
вестник
№5

ермаковский

    *Газета распространяется  бесплатно*

ИзданИе адмИнИстрацИИ И совета депутатов ермаковскоГо района

17 апреля  2017 Года

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«10» февраля 2017 года                                                                                № 16 – 70р

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 18 мая 2012 № 21-137р «Об оплате 
труда работников районных муниципальных учреждений»

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», п. 3 Перечня поручений № 100ГП Губернатора 
Красноярского края, в рамках Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты 
труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», на основании статьи 
26 Устава Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Ермаковского районного Совета депутатов от 18 мая 2012г. № 21-137р «Об оплате 
труда работников районных муниципальных

учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р, 13 сентября 2013 года №41-224р, 23 сентября 
2014 года №54-307в, от 28 ноября 2014 № 58-324р, 27 марта 2015 года №61-350р, 12 февраля 2016года 
№06-32р следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.22 пункта 4 « Выплаты стимулирующего характера» слова «с 1 января 2016 года в 
размере 9926 рублей» заменить словами «с 1 января 2017 года в размере 10 592 рубля».

1.2. В приложении № 3 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений района «Показатели для отнесения учреждений культуры к группам по оплате 
труда руководителей учреждений» раздел 3. «Школы искусств» изложить в следующей редакции:

«3. «Учреждения дополнительного образования в области культуры»
1.3 К показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда руководителей учреждений 

дополнительного образования в области культуры относятся показатели, характеризующие масштаб 
учреждения:

численность работников учреждения;
количество обучающихся (воспитанников);
показатели, значительно осложняющие работу по руководству учреждением.
2. Объем деятельности каждого учреждения при определении группы по оплате труда руководителей 

оценивается в баллах по показателям для отнесения учреждений к группам по оплате труда.
3. Учреждения дополнительного образования в области культуры, находящиеся в ведении органа 

исполнительной власти, относятся к группам по оплате труда руководителей в зависимости от суммы 
баллов, определенных на основе показателей деятельности, установленных пунктом 5 настоящего раздела, 
но не ниже II группы по оплате труда руководителей.

4. Группа по оплате труда руководителей учреждений определяется на основании документов, 
подтверждающих наличие объемов работы учреждения на 1 января текущего года, при этом контингент 
обучающихся (воспитанников) учреждения определяется по списочному составу постоянно обучающихся 
на 1 января. Воспитанники, занимающиеся в нескольких кружках, группах, творческих коллективах 
учитываются один раз.

5. Показатели для отнесения учреждений дополнительного образования в области культуры к группам 
по оплате труда руководителей учреждений:

№ 
п /
п

Наименование показателя Условия Количество 
баллов

1 Количество обучающихся в учреждении за каждого обучающегося 0,3

2
Количество обучающихся из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

за каждого обучающегося 0,5

3 Количество лицензированных 
образовательных программ за каждую программу 0,5

4 Количество работников и их 
профессиональный уровень

за каждого работника, имеющего 1 
квалификационную категорию 0,5

высшую квалификационную категорию 1

ученую степень 1,5

5

Наличие филиалов (обособленных 
структурных подразделений) 
учреждения с количеством 
обучающихся

за каждое структурное подразделение до 
100 человек 20

от 100 до 200 человек 30

свыше 200 человек 50

6
Наличие оборудованных и 
используемых в образовательном 
процессе учебных кабинетов

за каждый кабинет 10

7 Наличие собственной котельной и 
других сооружений за каждый вид 10

8

Наличие обучающихся в учреждении, 
посещающих бесплатные кружки, 
студии, творческие формирования, 
организованные этим учреждением или 
на его базе

за каждого обучающегося 0,5

9
Количество творческих коллективов, 
имеющих звание «народный», 
«образцовый»

за каждый коллектив 10

10

Участие творческих коллективов 
в смотрах, фестивалях, конкурсах, 
культурных акциях за календарный год

за каждое мероприятие российского или 
международного уровня 3

краевого и зонального уровня 2
районного уровня 1

11 Привлечение дополнительных целевых 
средств

В рамках государственных программ - за 
каждое соглашение 10

Заработанные средства - за каждые 10 тыс. 
рублей 1

Спонсорские средства - за каждые 20 тыс. 
рублей 1

Группы по оплате труда руководителей учреждений

№ 
п/п Тип (вид) учреждения

Группы по оплате труда 
руководителей учреждений 

(по сумме баллов)

I II

1 2 3 4

1 Учреждения дополнительного образования в области культуры свыше 500 от 351 до 500

1.3. В приложении № 3 к Положению о системах оплаты труда работников муниципальных и казенных 
учреждений района «Показатели для отнесения учреждений культуры к группам по оплате труда руководителей 
учреждений» п. 2 «Учреждения клубного типа» в Перечне показателей в строку 15 изложить в следующей 
редакции:

15 Количество участников платных мероприятий За каждые 100 человек 1

1.4. Приложение № 3 к Положению «Показатели для отнесения учреждений культуры к группам по 
оплате труда руководителей учреждений» дополнить разделом 4. «Специализированные учреждения по 
ведению бухгалтерского учета в сфере культуры» следующего содержания:

«4. Показатели для отнесения специализированных учреждений по ведению бухгалтерского учета в 
сфере культуры

к группам по оплате труда руководителей учреждений

N п/п Наименование показателя Условия Количество 
баллов

1 2 3 4

1 Наличие филиалов на территории района за каждый филиал 25

2 Количество работников в учреждении из расчета на  
каждого работника 1

3 Количество обслуживаемых районных муниципальных 
учреждений

за каждое  
учреждение 1

4 Количество работников в обслуживаемых учреждениях за каждого  
работника 0,1

Группы по оплате труда руководителей учреждений

N 
п/п Тип (вид) учреждения

Группы по оплате труда руководителей учреждений 
(по сумме баллов)

I II III IV

1 2 3 4 5 6

1
Прочие специализированные учреждения 
по ведению бухгалтерского учета в сфере 
культуры

свыше 500 от 351 до 
500

от 201 до 
350 до 200

2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической 
политике.

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.01.2017 года.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                      В. И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский



2
вестник

ермаковский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«10» февраля 2017г.                                                                                      № 16 – 71р

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 06.05.2015 № 62-357-р 
«Об утверждении расценок платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями 
культуры Ермаковского района»

Рассмотрев письмо Отдела культуры от 09.01.2017 г. и перечень платных услуг, оказываемых муниципальными 
учреждениями культуры, в соответствии с Уставом района, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение № 2 «Платные услуги, оказываемые МБУ «ЕЦБС» к Решению «Об утверждении 
расценок платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями культуры Ермаковского 
района» от 06.05.2015 № 62-357-р следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе «Прибиблиотечные, сервисные услуги» п.1,2,3,4,5,6 изложить в следующей редакции:

№ п/п Наименование услуг Оплата (руб.)

Прибиблиотечные, сервисные услуги

1 Компьютерная верстка 12

2 Предоставление компьютера для самостоятельной работы 60

3 Организация электронного ящика на бесплатных серверах 20

4 Отправка сообщения по электронной почте 15

5 Предоставление компьютера для игр из фондов библиотеки (1 час) 60

6 Предоставление компьютера для игр (1 час) 60

1.2. Из раздела «Прибиблиотечные, сервисные услуги» исключить п.7.
1.3. В разделе «Библиотечно-информационные услуги» п.3,4,5 изложить в следующей редакции:

Библиотечно-информационные услуги

3 Формирование списка документов по нескольким Базам данных (1 источник) 3

4 Составление библиографических описаний документов к курсовым и дипломным работам 
(1 описание) 3

5 Доставка книг на дом и на работу (1 пользователь) 50

Раздел «Библиотечно-информационные услуги» дополнить п.9,10,11 следующего содержания:
Библиотечно-информационные услуги

9 Выдача периодических изданий текущего года из фонда деловой литературы 35
10 Выполнение библиографических справок повышенной сложности (1 справка до 10 

источников)
63

11 Выполнение библиографических справок повышенной сложности (1 справка свыше 10 
источников)

126

В разделе «Издательско-полиграфические услуги» п.1,6,7,8,9,10,11,12 изложить в следующей 
редакции:

Издательско-полиграфические услуги

1

Ксерокопирование документов (также документов пользователя) 1 страница А4 3,5

Ксерокопирование документов (также документов пользователя) 1 лист А4 4,5

Ксерокопирование документов (также документов пользователя) 1 страница А3 6

Ксерокопирование документов (также документов пользователя) 1 лист А3 8,5

6 Коллаж из фотографий А4 на различном фоне с добавлением надписей (до 10 фотографий) 
1 страница А4 60

7 Редактирование текста - 1 лист 20

8

Написание рефератов - до 10 печатных листов - 1 реферат 115

Написание рефератов - от 10 до 20 печатных листов - 1 реферат 287

Написание рефератов - свыше 20 печатных листов - 1 реферат 400

9
Создание презентаций: 1 презентация - до 10 слайдов 100

Создание презентаций: 1или 2 презентации – от 10 слайдов 150

10
Изготовление визиток - 1 визитка 30

Разработка и составление календарей - 1 календарь 60

11 Составление праздничного поздравления - 1 поздравление 50

12 Выдача сценариев, материалов к праздникам на дом - 1 сценарий 16

1.6. Раздел «Издательско-полиграфические услуги» дополнить п.13,14,15,16,17,18,19,20,21 следующего 
содержания:

Издательско-полиграфические услуги

13 Сканирование текста с распознаванием и конвертацией в WORD, PDF и другие программы, 
без последующей корректировки (также документов пользователя) (1 страница)

10

14 Сканирование текста без распознавания, изображений (1 страница) (также документов 
пользователя)- 300dpi (1 страница)

6

Сканирование текста без распознавания, изображений (1 страница) (также документов 
пользователя) свыше 300dpi (1 страница)

13

15 Печать черно-белая на лазерном принтере (также документов заказчика) 1 страница А4 3,5
16 Печать цветная (также документов заказчика) - текст 1 страница А4 6

Печать цветная (также документов заказчика) - рисунок, фотография 1 страница А4 20
17 Корректировка текста - 1 лист 10
18 Составление сценариев мероприятий - 1 сценарий – до 40 минут 250

Составление сценариев мероприятий - 1 или 2 сценария – свыше 40 минут 500
19 Копирование информации на электронный носитель заказчика - до 700 Мб 6

Копирование информации на электронный носитель заказчика - более 700 Мб 13
20 Консультация по проведению поиска в Базе данных - 1 консультация 20
21 Консультация по работе с программами - 1 консультация 60

2. Контроль за исполнением возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической 
политике.

3. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                      В. И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10 февраля 2017 года                                                                                    № 16 – 72р

О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 23.12.2016г. №15-69р 
«О районном бюджете на 2017 год плановый период 2018-2019 годов»:

1. Внести изменения и дополнения в решение районного Совета депутатов от 23.12.2016г. №15-69р «О 
районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:

1.1. В пункте 1. Основные характеристики районного бюджета на 2017 год и плановый период 2018-
2019 годов:

в подпункте 1.1 цифры «741 526,8» заменить цифрами «745 376,8»
в подпункте 1.2 цифры «749 363,4» заменить цифрами «754 588,9»
в подпункте 1.3 цифры «7 836,6» заменить цифрами «9 212,1»
в подпункте 1.4 цифры «7 836,6» заменить цифрами «9 212,1»
в подпункте 1.5.1 цифру «703 828,1» заменить цифрами «704 927,8»
в подпункте 1.5.1 цифру «726 455,6» заменить цифрами «727 584,2»
в подпункте 1.5.2 цифру «703 828,1» заменить цифрами «704 927,8»
в подпункте 1.5.2 цифру «726 455,6» заменить цифрами «727 584,2»
в подпункте 1.5.2 цифру «17 595,7» заменить цифрами «17 623,2»
в подпункте 1.5.2 цифру «36 322,8» заменить цифрами «36 379,2»
1.2. Внести изменения в приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

на 2017 год» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 1 настоящего решения.
1.3. Внести изменения в приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета на 2018-2019 год» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 2 настоящего 
решения.

1.4. Внести изменения в приложение 3 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета» 
к решению, изложив его в редакции согласно приложению 3 настоящего решения.

1.5. Внести изменения в приложение 5 «Доходы районного бюджета на 2017 год» к решению, изложив 
его в редакции согласно приложению 4 настоящего решения.

1.6. Внести изменения в приложение 6 «Доходы районного бюджета на 2018-2019 годы» к решению, 
изложив его в редакции согласно приложению 5 настоящего решения.

1.7. Внести изменения в приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год» к решению, изложив его в редакции 
согласно приложению 6 настоящего решения.

1.8. Внести изменения в приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2018-2019 годов» к решению, 
изложив его в редакции согласно приложению 7 настоящего решения.

1.9. Внести изменения в приложение 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 
год» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 8 настоящего решения.

1.10. Внести изменения в приложение 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 
плановый период 2018-2019 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 9 настоящего 
решения.

1.11. Внести изменения в приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам Ермаковского района и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 
год» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 10 настоящего решения.

1.12. Внести изменения в приложение 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Ермаковского района и не программным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов районного 
бюджета на плановый период 2018-2019 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 
11 настоящего решения.

1.13. Внести изменения в приложение 15 «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов поселений, входящим в состав МО Ермаковский район на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов» к решению, изложив его в редакции согласно приложению 12 настоящего 
решения.

1.14. Внести изменения в приложение 16 «Распределение и методика расчета субвенции, направляемую 
в 2017 году бюджетам сельских Советов на осуществление государственных полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным 
законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ “ О воинской обязанности и военной службе” к решению, изложив 
его в редакции согласно приложению 13 настоящего решения.

1.15. Внести изменения в приложение 21 «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности 
в соответствии с перечнем строек и объектов “ к решению, изложив его в редакции согласно приложению 
14 настоящего решения.

1.16. Дополнить пункт 12 решения «Межбюджетные трансферты» подпунктами 9,10,11,12,13 следующего 
содержания:

«9. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений по реализации 
мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет средств краевого 
бюджета, согласно приложению 22» согласно приложению 15 настоящего решения.

10. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края, согласно приложению 23» согласно приложению 16 настоящего решения.

11. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности за счет средств краевого бюджета, согласно приложению 24» 
согласно приложению 17 настоящего решения.

12. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов с методикой расчетов, на осуществление 
части полномочий органов местного самоуправления по участию в организации деятельности по сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов, в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на территориях муниципальных 
образований, согласно приложению 25» согласно приложению 18 настоящего решения».

13. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, направляемые бюджетам сельских советов 
на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий 
функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений, за счет 
средств местного бюджета, согласно приложению 26» согласно приложению 19 настоящего решения».

14. В пункте 18. Дорожный фонд Ермаковского района:
слова «на 2017 год в сумме 82,9 тыс. рублей» заменить словами «на 2017 год в сумме 186,4 тыс. 

рублей».
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой и экономической 

политике.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                           М.А. Виговский



�
вестник

ермаковский

Приложение 1
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 1
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)
№ 

строки Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации Сумма

1 2 3

1 094 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 6 626,0

2  094 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 6 626,0

3 094 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 6 626,0

4 094 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 6 626,0

5 094 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 2 586,1

6 094 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -745 376,8

7 094 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -745 376,8

8 094 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -745 376,8

9 094 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -745 376,8

10 094 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 747 962,9

11 094 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 747 962,9

12 094 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 747 962,9

13 094 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 747 962,9

Всего 9 212,1

Приложение 2
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 2
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2018 - 2019 год

(тыс. рублей)

№ строки Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации Сумма 2018 Сумма 2019

1 2 3 4

1 094 01 05 02 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0

2 094 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -704 927,8 -727 584,2

3 094 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -704 927,8 -727 584,2

4 094 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -704 927,8 -727 584,2

5 094 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -704 927,8 -727 584,2

6 094 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 704 927,8 727 584,2

7 094 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 927,8 727 584,2

8 094 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 704 927,8 727 584,2

9 094 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 704 927,8 727 584,2

Всего 0,0 0,0

Приложение 3
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 3
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета

№ 
строки

Код 
главного 
админи-
стратора

Код классификации 
доходов бюджета Наименование кода классификации доходов бюджета

1 2 3

1 005 Ермаковский районный Совет депутатов

2 005 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

3 005 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

4 005 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

5 005 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

6 005 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

7 005 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

8 005 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

9 009 Администрация Ермаковского района

10 009 1 11 05013 10 0012 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Григорьевский сельсовет)

11 009 1 11 05013 10 0013 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Ермаковский сельсовет)

12 009 1 11 05013 10 0014 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Жеблахтинский сельсовет)

13 009 1 11 05013 10 0015 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Ивановский сельсовет)

14 009 1 11 05013 10 0016 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Мигнинский сельсовет)

15 009 1 11 05013 10 0017 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Нижнесуэтукский сельсовет)

16 009 1 11 05013 10 0018 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Новополтавский сельсовет)



�
вестник

ермаковский

17 009 1 11 05013 10 0019 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Ойский сельсовет)

18 009 1 11 05013 10 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Разъезженский сельсовет)

19 009 1 11 05013 10 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Семенниковский сельсовет)

20 009 1 11 05013 10 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Араданский сельсовет)

21 009 1 11 05013 10 0026 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Салбинский сельсовет)

22 009 1 11 05013 10 0027 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Танзыбейский сельсовет)

23 009 1 11 05013 10 0029 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (Верхнеусинский сельсовет)

24 009 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

25 009 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

26 009 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
27 009 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества муниципальных районов

28 009 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

29 009 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

30 009 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

31 009 1 14 02053 05 0000 440
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

32 009 1 14 06013 10 0012 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Григорьевский сельсовет)

33 009 1 14 06013 10 0013 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Ермаковский 
сельсовет)

34 009 1 14 06013 10 0014 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Жеблахтинский сельсовет)

35 009 1 14 06013 10 0015 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Ивановский 
сельсовет)

36 009 1 14 06013 10 0016 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Мигнинский 
сельсовет)

37 009 1 14 06013 10 0017 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Нижнесуэтукский сельсовет)

38 009 1 14 06013 10 0018 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Новополтавский сельсовет)

39 009 1 14 06013 10 0019 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Ойский 
сельсовет)

40 009 1 14 06013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Разъезженский сельсовет)

41 009 1 14 06013 10 0023 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Семенниковский сельсовет)

42 009 1 14 06013 10 0024 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Араданский 
сельсовет)

43 009 1 14 06013 10 0026 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Салбинский 
сельсовет)

44 009 1 14 06013 10 0027 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений (Танзыбейский 
сельсовет)

45 009 1 14 06013 10 0029 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 
(Верхнеусинский сельсовет)

46 009 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
автономных учреждений)

47 009 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

48 009 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

49 009 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

50 009 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

51 009 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
52 009 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

53 079 Управление образования администрации Ермаковского района

54 079 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

55 079 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

56 079 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

57 079 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

58 079 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

59 079 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

60 079 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

61 094 Финансовое управление администрации Ермаковского района

62 094 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных районов

63 094 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов муниципальных районов

64 094 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

65 094 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 
муниципальных районов

66 094 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

67 094 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

68 094 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

69 094 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

70 094 2 02 15001 05 2711 151
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой поддержки в 
рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов 
муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

71 094 2 02 15002 05 0000 151
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы 
Красноярского края «Управление государственными финансами»



5
вестник

ермаковский

72 094 2 02 25519 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку отрасли культуры за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

73 094 2 02 29999 05 5016 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, реконструкции и 
строительства гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Использование и охрана водных ресурсов» государственной программы Красноярского 
края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»

74 094 2 02 29999 05 7397 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

75 094 2 02 29999 05 7412 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Предупреждение, 
спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и обеспечение безопасности населения»

76 094 2 02 29999 05 7413 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских 
служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» 
государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности 
населения»»

77 094 2 02 29999 05 7456 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение 
молодежи в социальную практику» государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке»

78 094 2 02 29999 05 7488 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского края «Развитие 
культуры и туризма»

79 094 2 02 29999 05 7492 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, в рамках 
подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

80 094 2 02 29999 05 7508 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

81 094 2 02 29999 05 7511 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края по реализации ими 
отдельных расходных обязательств в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление 
государственными финансами»

82 094 2 02 29999 05 7555 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, паллиативной помощи и 
совершенствование системы лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского края «Развитие здравоохранения»

83 094 2 02 30024 05 0151 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер 
социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 
«Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг» 
государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

84 094 2 02 30024 05 0640 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места 
нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на 
отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае») в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» государственной программы 
Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

85 094 2 02 30024 05 7429 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации 
коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением по министерству экономического развития, инвестиционной политики и 
внешних связей Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

86 094 2 02 30024 05 7513 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой 
социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих 
решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения») в рамках подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных 
услуг» государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

87 094 2 02 30024 05 7514 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных 
комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти

88 094 2 02 30024 05 7517 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки 
сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной 
программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

89 094 2 02 30024 05 7518 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов края на выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства» государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия»

90 094 2 02 30024 05 7519 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного 
самоуправления Красноярского края, в рамках подпрограммы «Развитие архивного дела в Красноярском крае» государственной программы Красноярского края 
«Развитие культуры и туризма»

91 094 2 02 30024 05 7552 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных 
форм воспитания» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

92 094 2 02 30024 05 7554 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

93 094 2 02 30024 05 7564 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

94 094 2 02 30024 05 7566 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

95 094 2 02 30024 05 7570 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в 
рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» государственной программы Красноярского края 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

96 094 2 02 30024 05 7577 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением 
государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края 
для населения, в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» государственной программы 
Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

97 094 2 02 30024 05 7588 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

98 094 2 02 30024 05 7601 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в 
состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление 
государственными финансами»

99 094 2 02 30024 05 7604 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной 
власти

100 094 2 02 30029 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату и доставку компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

101 094 2 02 35082 05 8000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы 
«Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» государственной программы Красноярского края 
«Развитие образования»

102 094 2 02 35082 05 9000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-
сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»



�
вестник

ермаковский

103 094 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, по 
министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

104 094 2 02 35543 05 9000 151
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в рамках 
подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

105 094 2 02 39999 05 7408 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала 
и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования»

106 094 2 02 39999 05 7409 151 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-
вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

107 094 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

108 094 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

109 094 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

110 094 2 08 05000 05 0000 180
Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

111 094 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

112 094 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений

113 094 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

114 145 Управление социальной защиты населения администрации Ермаковского района

115 145 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

116 145 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

117 145 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

118 145 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

119 145 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

120 145 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

121 145 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

122 557 Отдел культуры администрации Ермаковского района

123 557 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

124 557 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

125 557 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

126 557 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

127 557 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов

128 557 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

129 557 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

Приложение 4
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 5
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Доходы районного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджетов

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов

Доходы 
районного 
бюджета

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
оп

ер
ац

ий
 с

ек
то

ра
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я,

 
от

но
ся

щ
их

ся
 к

 д
ох

од
ам

 б
ю

дж
ет

ов

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66 437,6

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 600,6

3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 203,3

4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 203,3

5 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 203,3

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 397,3

7 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекся Российиской Федерации 40 817,2

8 182 1 01 02 020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты 
и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

276,7

9 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 279,5

10 182 1 01 02 040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

23,9

11 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 82,9

12 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 82,9



�
вестник

ермаковский

13 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 33,1

14 100 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

0,5

15 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 56,4

16 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -7,1

17 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8 204,1

18 182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 700,4

19 182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 700,4

20 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 319,3

21 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 319,3

22 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 184,4

23 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 184,4

24 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 187,8

25 182 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 187,8

26 182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 3 187,8

27 009 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 11 061,3

28 009 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

9 647,4

29 009 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 7 306,2

30 009 1 11 05 013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 7 306,2

31 009 1 11 05 013 10 0012 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Григорьевский сельсовет)

50,1

32 009 1 11 05 013 10 0013 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Ермаковский сельсовет)

2 708,8

33 009 1 11 05 013 10 0014 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Жеблахтинский сельсовет)

177,6

34 009 1 11 05 013 10 0015 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Ивановский сельсовет)

28,1

35 009 1 11 05 013 10 0016 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Мигнинский сельсовет)

308,1

36 009 1 11 05 013 10 0017 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Нижнесуэтукский сельсовет)

380,7

37 009 1 11 05 013 10 0018 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Новополтавский сельсовет)

7,3

38 009 1 11 05 013 10 0019 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Ойский сельсовет)

233,1

39 009 1 11 05 013 10 0021 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Разъезженский сельсовет)

89,2

40 009 1 11 05 013 10 0023 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Семенниковский сельсовет)

308,3

41 009 1 11 05 013 10 0024 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Араданский сельсовет)

686,0

42 009 1 11 05 013 10 0026 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Салбинский сельсовет)

37,2

43 009 1 11 05 013 10 0027 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Танзыбейский сельсовет)

1 727,0

44 009 1 11 05 013 10 0029 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Верхнеусинский сельсовет)

564,7

45 000 1 11 05 020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений

2 341,2

46 009 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 2 341,2

47 009 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 1 413,9

48 009 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) 1 413,9

49 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 150,4

50 000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 150,4

51 000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 91,0

52 000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 0,2

53 000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 59,2

54 009 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 104,0

55 009 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 104,0

56 009 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1 043,1

57 009 1 14 06 013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений 1 043,1

58 009 1 14 06 013 10 0012 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Григорьевский сельсовет) 74,5

59 009 1 14 06 013 10 0013 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Ермаковский сельсовет) 74,6

60 009 1 14 06 013 10 0014 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Жеблахтинский сельсовет) 74,5



�
вестник

ермаковский

61 009 1 14 06 013 10 0015 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Ивановский сельсовет) 74,5

62 009 1 14 06 013 10 0016 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Мигнинский сельсовет) 74,5

63 009 1 14 06 013 10 0017 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Нижнесуэтукский сельсовет) 74,5

64 009 1 14 06 013 10 0018 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Новополтавский сельсовет) 74,5

65 009 1 14 06 013 10 0019 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Ойский сельсовет) 74,5

66 009 1 14 06 013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Разъезженский сельсовет) 74,5

67 009 1 14 06 013 10 0023 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Семенниковский сельсовет) 74,5

68 009 1 14 06 013 10 0024 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Араданский сельсовет) 74,5

69 009 1 14 06 013 10 0026 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Салбинский сельсовет) 74,5

70 009 1 14 06 013 10 0027 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Танзыбейский сельсовет) 74,5

71 009 1 14 06 013 10 0029 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Верхнеусинский сельсовет) 74,5

72 000 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 60,9

73 009 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных автономных учреждений) 60,9

74 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 870,7

75 000 1 16 08 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 32,0

76 000 1 16 08 010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 32,0

77 000 1 16 25 000 00 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве 
и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

232,0

78 000 1 16 25 060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 232,0

79 000 1 16 28 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 0,5

80 000 1 16 30 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 81,0

81 000 1 16 30 014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципальных районов 19,0

82 000 1 16 30 030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 62,0

83 000 1 16 32 000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств 0,5

84 000 1 16 32 000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных районов) 0,5

85 000 1 16 33 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 26,0

86 000 1 16 33 050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 26,0

87 000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 498,7

88 000 1 16 90 050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 498,7

89 000 1 17 05 000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 175,8

90 000 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 175,8

91 094 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 175,8

92 094 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 678 939,2

93 094 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 671 556,8

94 094 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 219 518,9

95 094 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 219 518,9

96 094 2 02 15 001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 219 518,9

97 094 2 02 15 001 05 2711 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой 
поддержки в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

195 855,4

98 094 2 02 15 002 05 0000 151
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского 
края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

23 663,5

99 094 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 36 927,9

100 094 2 02 25 519 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку отрасли культуры за счет средств федерального бюджета в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского 
края «Развитие культуры и туризма»

14,0

101 094 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 36 913,9

102 094 2 02 29 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 36 913,9

103 094 2 02 29 999 05 5016 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на мероприятия в области обеспечения капитального ремонта, 
реконструкции и строительства гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Использование и охрана водных ресурсов» 
государственной программы Красноярского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов»

6 044,6

104 094 2 02 29 999 05 7397 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования» 2 407,2

105 094 2 02 29 999 05 7412 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы 
«Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»

456,7

106 094 2 02 29 999 05 7413 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых 
дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Предупреждение, спасение, 
помощь населению в чрезвычайных ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения»»

961,4

107 094 2 02 29 999 05 7456 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 
подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Красноярского края «Молодежь Красноярского 
края в XXI веке»

295,4

108 094 2 02 29 999 05 7488 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 
Красноярского края в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» государственной 
программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

275,4

109 094 2 02 29 999 05 7492 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного 
движения, в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы»

215,3



�
вестник

ермаковский

110 094 2 02 29 999 05 7508 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского 
края «Развитие транспортной системы»

2 274,5

111 094 2 02 29 999 05 7511 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края 
по реализации ими отдельных расходных обязательств в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» 
государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

23 663,4

112 094 2 02 29 999 05 7555 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 
в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, паллиативной помощи и совершенствование системы лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского 
края «Развитие здравоохранения»

320,0

113 094 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 355 391,4

114 094 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 355 391,4

115 094 2 02 30 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 355 391,4

116 094 2 02 30 024 05 0151 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по 
предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом 
края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы 
«Повышение качества и доступности социальных услуг» государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной 
поддержки граждан»

28 806,5

117 094 2 02 30 024 05 0640 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные 
группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года 
№ 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае») в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка семей, имеющих детей» государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

32,7

118 094 2 02 30 024 05 7429 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной 
регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением по министерству экономического 
развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

26,7

119 094 2 02 30 024 05 7513 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов 
управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности 
органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального 
обслуживания населения») в рамках подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг» государственной программы 
Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

6 703,6

120 094 2 02 30 024 05 7514 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти 64,7

121 094 2 02 30 024 05 7517 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы 
и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

2 483,9

122 094 2 02 30 024 05 7518 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов края на выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Красноярского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

604,2

123 094 2 02 30 024 05 7519 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных 
органам местного самоуправления Красноярского края, в рамках подпрограммы «Развитие архивного дела в Красноярском крае» 
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

91,2

124 094 2 02 30 024 05 7552 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-
сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования»

1 280,1

125 094 2 02 30 024 05 7554 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без 
взимания родительской платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования»

330,0

126 094 2 02 30 024 05 7564 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 
иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

204 178,8

127 094 2 02 30 024 05 7566 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных 
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

22 011,2

128 094 2 02 30 024 05 7570 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» 
государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»

6 407,1

129 094 2 02 30 024 05 7577 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с 
применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями 
на территории Красноярского края для населения, в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития 
жилищных отношений» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности»

6 218,2

130 094 2 02 30 024 05 7588 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»

61 576,8

131 094 2 02 30 024 05 7601 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского 
края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

14 107,3

132 094 2 02 30 024 05 7604 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по министерству финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

468,4

133 094 2 02 30 029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 3 355,8

134 094 2 02 30 029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату и доставку компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

3 355,8

135 094 2 02 35 082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 2 589,7

136 094 2 02 35 082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 728,3

137 094 2 02 35 082 05 8000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального 
бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

728,3



10
вестник

ермаковский

138 094 2 02 35 082 05 9000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, за счет средств краевого бюджета в рамках 
подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» государственной 
программы Красноярского края «Развитие образования»

1 861,4

139 094 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 058,8

140 094 2 02 35 118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты, по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти 1 058,8

141 094 2 02 35 543 05 9000 151
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм 
хозяйствования, в рамках подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» государственной программы Красноярского 
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

2,0

142 094 2 02 39 999 00 0000 151 Прочие субвенции 46 751,9

143 094 2 02 39 999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 46 751,9

144 094 2 02 39 999 05 7408 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»

18 526,5

145 094 2 02 39 999 05 7409 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

28 225,4

146 094 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5 960,4

147 094 2 02 40 014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 960,4

148 094 2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 960,4

149 000 2 07 00 000 00 0000 180 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 986,6

150 000 2 07 05 000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 9 986,6

151 094 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 9 986,6

152 094 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -2 604,2

153 094 2 19 60 010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов -2 604,2

         ВСЕГО ДОХОДОВ 745 376,8

Приложение 5
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 6
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Доходы районного бюджета на 2018-2019 год

(тыс. рублей)

№
 с

тр
ок

и

Код классификации доходов бюджетов

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, кодов классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов

Доходы 
районного 
бюджета 
2018 год

Доходы 
районного 
бюджета 
2019 год

ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а

ко
д 

гр
уп

пы

ко
д 

по
дг

ру
пп

ы

ко
д 

ст
ат

ьи

ко
д 

по
дс

та
ть

и

ко
д 

эл
ем

ен
та

ко
д 

по
дв

ид
а 

до
хо

до
в

ко
д 

кл
ас

си
фи

ка
ци

и 
оп

ер
ац

ий
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
уп

ра
вл

ен
ия

, о
тн

ос
ящ

их
ся

 к
 

до
хо

да
м 

бю
дж

ет
ов

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 67 856,0 71 756,5

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 288,1 43 273,4

3 182 1 01 01 000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций 220,2 235,9

4 182 1 01 01 010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по соответствующим ставкам 220,2 235,9

5 182 1 01 01 012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за исключением консолидированных групп налогоплательщиков), зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации 220,2 235,9

6 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 067,9 43 037,5

7 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекся Российиской Федерации 40 420,9 42 328,7

8 182 1 01 02 020 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

317,8 355,5

9 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 
Российской Федерации 304,2 327,2

10 182 1 01 02 040 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

25,0 26,1

11 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 82,9 82,9

12 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 82,9 82,9

13 100 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 33,1 33,1

14 100 1 03 02 240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

0,5 0,5

15 100 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 56,4 56,4

16 100 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -7,1 -7,1

17 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 8 558,6 8 916,3

18 182 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 034,7 8 373,0

19 182 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 8 034,7 8 373,0

20 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 329,7 340,0



11
вестник

ермаковский

21 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 329,7 340,0

22 182 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 194,2 203,3

23 182 1 05 04 020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 194,2 203,3

24 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 337,7 3 481,2

25 182 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 3 337,7 3 481,2

26 182 1 08 03 010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 3 337,7 3 481,2

27 009 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 12 411,8 13 776,0

28 009 1 11 05 000 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

10 873,5 12 113,7

29 009 1 11 05 010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 8 092,0 8 882,3

30 009 1 11 05 013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 8 092,0 8 882,3

31 009 1 11 05 013 10 0012 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Григорьевский сельсовет)

578,0 634,5

32 009 1 11 05 013 10 0013 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Ермаковский сельсовет)

578,0 634,5

33 009 1 11 05 013 10 0014 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Жеблахтинский сельсовет)

578,0 634,5

34 009 1 11 05 013 10 0015 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Ивановский сельсовет)

578,0 634,5

35 009 1 11 05 013 10 0016 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Мигнинский сельсовет)

578,0 634,5

36 009 1 11 05 013 10 0017 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Нижнесуэтукский сельсовет)

578,0 634,5

37 009 1 11 05 013 10 0018 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Новополтавский сельсовет)

578,0 634,5

38 009 1 11 05 013 10 0019 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Ойский сельсовет)

578,0 634,5

39 009 1 11 05 013 10 0021 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Разъезженский сельсовет)

578,0 634,5

40 009 1 11 05 013 10 0023 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Семенниковский сельсовет)

578,0 634,5

41 009 1 11 05 013 10 0024 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Араданский сельсовет)

578,0 634,5

42 009 1 11 05 013 10 0026 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Салбинский сельсовет)

578,0 634,5

43 009 1 11 05 013 10 0027 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Танзыбейский сельсовет)

578,0 634,5

44 009 1 11 05 013 10 0029 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 
(Верхнеусинский сельсовет)

578,0 634,5

45 000 1 11 05 020 00 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений

2 781,5 3 231,4

46 009 1 11 05 025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 2 781,5 3 231,4

47 009 1 11 05 070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 1 538,3 1 662,3

48 009 1 11 05 075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) 1 538,3 1 662,3

49 000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 150,4 150,4

50 000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 150,4 150,4

51 000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 91,0 91,0

52 000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 0,2 0,2

53 000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 59,2 59,2

54 009 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 155,8 1 205,6

55 009 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 155,8 1 205,6

56 009 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 1 092,1 1 139,1

57 009 1 14 06 013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
межселенных территорий муниципальных районов 1 092,1 1 139,1

58 009 1 14 06 013 10 0012 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Григорьевский сельсовет) 78,0 81,3

59 009 1 14 06 013 10 0013 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Ермаковский сельсовет) 78,1 82,2

60 009 1 14 06 013 10 0014 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Жеблахтинский сельсовет) 78,0 81,3

61 009 1 14 06 013 10 0015 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Ивановский сельсовет) 78,0 81,3

62 009 1 14 06 013 10 0016 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Мигнинский сельсовет) 78,0 81,3

63 009 1 14 06 013 10 0017 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Нижнесуэтукский сельсовет) 78,0 81,3

64 009 1 14 06 013 10 0018 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Новополтавский сельсовет) 78,0 81,3

65 009 1 14 06 013 10 0019 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Ойский сельсовет) 78,0 81,3

66 009 1 14 06 013 10 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Разъезженский сельсовет) 78,0 81,3

67 009 1 14 06 013 10 0023 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Семенниковский сельсовет) 78,0 81,3

68 009 1 14 06 013 10 0024 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Араданский сельсовет) 78,0 81,3



12
вестник

ермаковский

69 009 1 14 06 013 10 0026 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Салбинский сельсовет) 78,0 81,3

70 009 1 14 06 013 10 0027 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Танзыбейский сельсовет) 78,0 81,3

71 009 1 14 06 013 10 0029 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений (Верхнеусинский сельсовет) 78,0 81,3

72 009 1 14 06 020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 63,7 66,5

73 009 1 14 06 025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных автономных учреждений) 63,7 66,5

74 000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 870,7 870,7

75 000 1 16 08 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 32,0 32,0

76 000 1 16 08 010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 32,0 32,0

77 000 1 16 25 000 00 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных 
территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного 
законодательства

232,0 232,0

78 000 1 16 25 060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 232,0 232,0

79 000 1 16 28 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 0,5 0,5

80 000 1 16 30 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 81,0 81,0

81 000 1 16 30 014 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения муниципальных районов 19,0 19,0

82 000 1 16 30 030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 62,0 62,0

83 000 1 16 32 000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств 0,5 0,5

84 000 1 16 32 000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов) 0,5 0,5

85 000 1 16 33 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 26,0 26,0

86 000 1 16 33 050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 26,0 26,0

87 000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 498,7 498,7

88 000 1 16 90 050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 498,7 498,7

89 094 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 637 071,8 655 827,7

90 094 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 619 448,6 619 448,5

91 094 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 180 347,8 180 347,8

92 094 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 180 347,8 180 347,8

93 094 2 02 15 001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 180 347,8 180 347,8

94 094 2 02 15 001 05 2711 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из регионального фонда финансовой 
поддержки в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» государственной программы Красноярского края 
«Управление государственными финансами»

156 684,3 156 684,3

95 094 2 02 15 001 05 2712 151
Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований 
Красноярского края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

23 663,5 23 663,5

96 094 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 26 686,0 26 686,0

97 094 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 26 686,0 26 686,0

98 094 2 02 29 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 26 686,0 26 686,0

99 094 2 02 29 999 05 7397 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования» 2 407,2 2 407,2

100 094 2 02 29 999 05 7456 151
Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках 
подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику» государственной программы Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»

295,4 295,4

101 094 2 02 29 999 05 7511 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края 
по реализации ими отдельных расходных обязательств в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского края» 
государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

23 663,4 23 663,4

102 094 2 02 29 999 05 7555 151

Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения 
в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной 
помощи, паллиативной помощи и совершенствование системы лекарственного обеспечения» государственной программы Красноярского 
края «Развитие здравоохранения»

320,0 320,0

103 094 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 353 979,0 353 979,0

104 094 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 353 979,0 353 979,0

105 094 2 02 30 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 353 979,0 353 979,0

106 094 2 02 30 024 05 0151 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе 
по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с 
Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках 
подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг» государственной программы Красноярского края «Развитие 
системы социальной поддержки граждан»

28 806,5 28 806,5

107 094 2 02 30 024 05 0640 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные 
группы детей, до места нахождения загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года 
№ 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае») в рамках подпрограммы «Социальная 
поддержка семей, имеющих детей» государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

32,7 32,7

108 094 2 02 30 024 05 7429 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной 
регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений и контроля за их выполнением по министерству экономического 
развития, инвестиционной политики и внешних связей Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

26,7 26,7

109 094 2 02 30 024 05 7513 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов 
управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности 
органов управления системой социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального 
обслуживания населения») в рамках подпрограммы «Повышение качества и доступности социальных услуг» государственной программы 
Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»

6 703,6 6 703,6

110 094 2 02 30 024 05 7514 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках непрограммных расходов органов судебной власти 64,7 64,7

111 094 2 02 30 024 05 7517 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов края на выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов 
поддержки сельскохозяйственного производства в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы 
и прочие мероприятия» государственной программы Красноярского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

2 483,3 2 483,3

112 094 2 02 30 024 05 7518 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов края на выполнение отдельных государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Красноярского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

604,2 604,2



1�
вестник

ермаковский

113 094 2 02 30 024 05 7519 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных 
органам местного самоуправления Красноярского края, в рамках подпрограммы «Развитие архивного дела в Красноярском крае» 
государственной программы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

91,2 91,2

114 094 2 02 30 024 05 7552 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-
сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования»

1 280,1 1 280,1

115 094 2 02 30 024 05 7554 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и 
ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной 
интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

330,0 330,0

116 094 2 02 30 024 05 7564 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и 
иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии 
с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

203 886,0 203 886,0

117 094 2 02 30 024 05 7566 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных 
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования»

23 713,7 23 713,7

118 094 2 02 30 024 05 7570 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на реализацию отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за 
коммунальные услуги в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития жилищных отношений» 
государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности»

6 407,1 6 407,1

119 094 2 02 30 024 05 7577 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с 
применением государственных регулируемых цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями 
на территории Красноярского края для населения, в рамках подпрограммы «Обеспечение доступности платы граждан в условиях развития 
жилищных отношений» государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности»

6 218,2 6 218,2

120 094 2 02 30 024 05 7588 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 
государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

61 576,8 61 576,8

121 094 2 02 30 024 05 7601 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 
поселениям, входящим в состав муниципального района края, в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Красноярского 
края» государственной программы Красноярского края «Управление государственными финансами»

11 285,8 11 285,8

122 094 2 02 30 024 05 7604 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав по министерству финансов Красноярского края в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов исполнительной власти

468,4 468,4

123 094 2 02 30 029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 3 355,8 3 355,8

124 094 2 02 30 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату и доставку компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в образовательных организациях края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы 
«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы Красноярского края «Развитие 
образования»

3 355,8 3 355,8

125 094 2 02 35 055 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 0,6 0,5

126 094 2 02 35 055 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования 0,6 0,5

127 094 2 02 35 055 05 9000 151
Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм 
хозяйствования, в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования» государственной программы Красноярского края 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

0,6 0,5

128 094 2 02 35 082 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 1 294,9 1 294,9

129 094 2 02 35 082 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 1 294,9 1 294,9

130 094 2 02 35 082 05 8000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств 
федерального бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных 
форм воспитания» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

1 294,9 1 294,9

131 094 2 02 35 118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 1 072,2 1 072,2

132 094 2 02 35 118 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, по министерству финансов Красноярского края в рамках непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти

1 072,2 1 072,2

133 094 2 02 39 999 00 0000 151 Прочие субвенции 46 751,9 46 751,9

134 094 2 02 39 999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 46 751,9 46 751,9

135 094 2 02 39 999 05 7408 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными 
стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» государственной программы 
Красноярского края «Развитие образования»

18 526,5 18 526,5

136 094 2 02 39 999 05 7409 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий 
работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования» государственной программы Красноярского края «Развитие образования»

28 225,4 28 225,4

137 094 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5 960,4 5 960,4

138 094 2 02 40 014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 960,4 5 960,4

139 094 2 02 40 014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 5 960,4 5 960,4

140 000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 623,2 36 379,2

141 000 2 07 05 000 05 0000 000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 17 623,2 36 379,2

142 079 2 07 05 020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 
районов 17 623,2 36 379,2

         ВСЕГО ДОХОДОВ 704 927,8 727 584,2



1�
вестник

ермаковский

Приложение 6
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 7
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

(тыс. рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Сумма на 2017 
год

1 2 3

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 899,3

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 982,8

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 3 329,6

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 22 865,3

5 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 5 852,6

6 Резервные фонды 0111 105,0

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 764,0

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1 058,8

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1 058,8

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 3 572,8

11 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 3 116,1

12 Обеспечение пожарной безопасности 0310 456,7

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 23 857,0

14 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 485,9

15 Водное хозяйство 0406 6 253,2

16 Транспорт 0408 10 225,6

17 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 676,2

18 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 2 216,1

19 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 752,6

20 Жилищное хозяйство 0501 330,3

21 Коммунальное хозяйство 0502 12 738,6

22 Благоустройство 0503 1 645,3

23 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 38,4

24 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 504 132,8

25 Дошкольное образование 0701 109 656,1

26 Общее образование 0702 361 578,6

27 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6 409,6

28 Другие вопросы в области образования 0709 26 488,5

29 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 34 953,6

30 Культура 0801 30 783,4

31 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 170,2

32 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 320,0

33 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 320,0

34 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 64 727,3

35 Пенсионное обеспечение 1001 279,8

36 Социальное обслуживание населения 1002 28 806,5

37 Социальное обеспечение населения 1003 22 991,9

38 Охрана семьи и детства 1004 5 945,5

39 Другие вопросы в области социальной политики 1006 6 703,6

40 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 4 790,0

41 Физическая культура 1101 1 102,1

42 Массовый спорт 1102 3 687,9

43 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ 1400 63 524,7

44 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401 18 783,7

45 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 44 741,0

Всего  754 588,9

Приложение 7
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 8
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2018-2019 годов

(тыс. рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, 
подраздел

Сумма на 2018 
год

Сумма на 2019 
год

1 2 3 4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 40 376,9 38 551,4

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 982,8 982,8

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 0103 3 379,6 3 379,6

4 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104 24 115,8 22 290,3

5 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 5 852,6 5 852,6

6 Резервные фонды 0111 105,0 105,0

7 Другие общегосударственные вопросы 0113 5 941,1 5 941,1



15
вестник

ермаковский

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1 072,2 1 072,2

9 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1 072,2 1 072,2

10 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2 154,7 2 154,7

11 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 2 154,7 2 154,7

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 12 634,9 12 134,8

13 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 2 483,9 2 483,8

14 Водное хозяйство 0406 220,0 220,0

15 Транспорт 0408 8 180,0 8 180,0

16 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 82,9 82,9

17 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 668,1 1 168,1

18 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 14 310,0 14 310,0

19 Жилищное хозяйство 0501 330,3 330,3

20 Коммунальное хозяйство 0502 12 625,3 12 625,3

21 Благоустройство 0503 1 316,0 1 316,0

22 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 38,4 38,4

23 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 467 052,4 472 045,3

24 Дошкольное образование 0701 100 353,8 101 087,8

25 Общее образование 0702 337 194,3 340 807,0

26 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 6 079,5 6 121,5

27 Другие вопросы в области образования 0709 23 424,8 24 029,0

28 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 31 353,4 29 686,2

29 Культура 0801 27 183,2 25 516,0

30 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 4 170,2 4 170,2

31 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 320,0 320,0

32 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 320,0 320,0

33 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 65 135,0 65 135,0

34 Пенсионное обеспечение 1001 279,8 279,8

35 Социальное обслуживание населения 1002 28 806,5 28 806,5

36 Социальное обеспечение населения 1003 24 694,4 24 694,4

37 Охрана семьи и детства 1004 4 650,7 4 650,7

38 Другие вопросы в области социальной политики 1006 6 703,6 6 703,6

39 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 3 620,0 3 620,0

40 Физическая культура 1101 1 102,1 1 102,1

41 Массовый спорт 1102 2 517,9 2 517,9

42 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400 49 275,1 52 175,4

43 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401 15 026,6 15 026,6

44 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 34 248,5 37 148,8

45 Условно утвержденные расходы  17 623,2 36 379,2

Всего  704 927,8 727 584,2

Приложение 8
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 9
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год

(тыс. рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 

ведомства
Раздел, 

подраздел
Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на 
2017 год

1 2 3 4 5 6

1 ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 005    3 329,6

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100   3 329,6

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 005 0103   3 329,6

4 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 005 0103 7500000000  3 329,6

5 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 005 0103 7510000000  3 329,6

6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа местного самоуправления 005 0103 7510080210  2 022,9

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 0103 7510080210 100 1 329,3

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080210 120 1 329,3

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080210 200 691,6

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080210 240 691,6

11 Иные бюджетные ассигнования 005 0103 7510080210 800 2,0

12 Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0103 7510080210 850 2,0

13 Председатель представительного органа района в рамках непрограммных расходов представительного органа местного самоупраления 005 0103 7510080230  982,8

14 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 0103 7510080230 100 982,8

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080230 120 982,8

16 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограмных 
расходов представительного органа местного самоуправления 005 0103 7510080270  323,9

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 0103 7510080270 100 323,9

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080270 120 323,9

19 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 009    80 323,2

20 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100   26 809,4

21 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 009 0102   982,8



1�
вестник

ермаковский

22 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0102 7600000000  982,8

23 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0102 7610000000  982,8

24 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Ермаковского района 009 0102 7610080210  982,8

25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0102 7610080210 100 982,8

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0102 7610080210 120 982,8

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 009 0104   22 865,3

28 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0104 7600000000  22 865,3

29 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0104 7610000000  22 865,3

30
 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных 
соглашений и контроля за их выполнением по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

009 0104 7610074290  26,7

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610074290 100 26,7

32 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610074290 120 26,7

33 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0104 7610076040  468,4

34 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610076040 100 424,5

35 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610076040 120 424,5

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610076040 200 43,9

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610076040 240 43,9

38 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Ермаковского района 009 0104 7610080210  18 760,4

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610080210 100 13 936,5

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610080210 120 13 936,5

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610080210 200 4 788,9

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610080210 240 4 788,9

43 Иные бюджетные ассигнования 009 0104 7610080210 800 35,0

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0104 7610080210 850 35,0

45 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограмных 
расходов органов местного самоуправления 009 0104 7610080270  3 609,8

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610080270 100 3 609,8

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610080270 120 3 609,8

48 Резервные фонды 009 0111   105,0

49 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0111 7600000000  105,0

50 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0111 7610000000  105,0

51 Резервный фонд администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0111 7610081120  105,0

52 Иные бюджетные ассигнования 009 0111 7610081120 800 105,0

53 Резервные средства 009 0111 7610081120 870 105,0

54 Другие общегосударственные вопросы 009 0113   2 856,3

55 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0113 5300000000  5,0

56 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 009 0113 5330000000  5,0

57
Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в рамках подпрограммы «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения территории Ермаковского района»

009 0113 5330084750  5,0

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5330084750 200 5,0

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5330084750 240 5,0

60 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 009 0113 5400000000  100,0

61 Отдельные мероприятия 009 0113 5490000000  100,0

62 Приобретение лицензионного программного обеспечения и оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие электронного 
муниципалbтета в Ермаковском районе» 009 0113 5490083220  100,0

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5490083220 200 100,0

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5490083220 240 100,0

65 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 009 0113 6000000000  342,9

66 Отдельные мероприятия 009 0113 6090000000  342,9

67 Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Ермаковского района» 009 0113 6090082510  50,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082510 200 50,0

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082510 240 50,0

70 Проведение рыночной оценки права аренды имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Ермаковского района» 009 0113 6090082520  50,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082520 200 50,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082520 240 50,0

73 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) жилого муниципального недвижимого имущества в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082530  112,9

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082530 200 112,9

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082530 240 112,9

76 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов)не жилого муниципального недвижимого имущества в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082540  130,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082540 200 130,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082540 240 130,0

79 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 009 0113 6100000000  2 408,4

80 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 009 0113 6130000000  2 408,4

81
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых 
объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0113 6130080610  2 408,4

82 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0113 6130080610 100 2 070,9

83 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0113 6130080610 110 2 070,9



1�
вестник

ермаковский

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6130080610 200 307,5

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6130080610 240 307,5

86 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 6130080610 800 30,0

87 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 6130080610 850 30,0

88 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 009 0300   3 116,1

89 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 009 0309   3 116,1

90 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0309 5300000000  3 116,1

91 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района» 009 0309 5310000000  3 116,1

92
Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб в рамках подпрограммы 
“Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района” муниципальной программы “Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения территории Ермаковского района”

009 0309 5310074130  961,4

93 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0309 5310074130 100 841,4

94 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0309 5310074130 110 841,4

95 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310074130 200 120,0

96 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310074130 240 120,0

97
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС 
Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского 
района»

009 0309 5310080610  2 153,7

98 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0309 5310080610 100 1 972,2

99 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0309 5310080610 110 1 972,2

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310080610 200 181,5

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310080610 240 181,5

102
Софинансирование расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края за 
счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы “Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района” муниципальной 
программы “Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района”

009 0309 5310094130  1,0

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310094130 200 1,0

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310094130 240 1,0

105 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400   21 367,2

106 Сельское хозяйство и рыболовство 009 0405   2 485,9

107 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
в Ермаковском районе» 009 0405 5900000000  2 485,9

108 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 0405 5910000000  2 485,9

109
Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в рамках 
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0405 59100R543Б  2,0

110 Иные бюджетные ассигнования 009 0405 59100R543Б 800 2,0

111 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0405 59100R543Б 810 2,0

112
Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках 
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0405 5910075170  2 483,9

113 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0405 5910075170 100 2 226,2

114 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0405 5910075170 120 2 226,2

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0405 5910075170 200 257,7

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0405 5910075170 240 257,7

117 Водное хозяйство 009 0406   136,0

118 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0406 5300000000  136,0

119 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 009 0406 5320000000  136,0

120
Страхование гражданской ответственности собственника гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории 
Ермаковского района»

009 0406 5320084700  36,0

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084700 200 36,0

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084700 240 36,0

123 Оплата услуг эксплуатирующей организации в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0406 5320084710  100,0

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084710 200 100,0

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084710 240 100,0

126 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0406 7600000000  6 117,2

127 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0406 7610000000  6 117,2

128 Обеспечение капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений по администрации Ермаковского района в 
рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0406 76100R0160  6 044,6

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 76100R0160 200 6 044,6

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 76100R0160 240 6 044,6

131 Софинансирование за счет средств местного бюджета по обеспечению капитального ремонта, реконструкции и строительства 
гидротехнических сооружений по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0406 76100L0160  72,6

132 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 76100L0160 200 72,6

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 76100L0160 240 72,6

134 Транспорт 009 0408   10 225,6

135 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0408 5800000000  10 225,6

136 Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» 009 0408 5810000000  10 225,6

137
Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

009 0408 5810085230  10 225,6

138 Иные бюджетные ассигнования 009 0408 5810085230 800 10 225,6

139 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0408 5810085230 810 10 225,6

140 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0409   186,4

141 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0409 5800000000  186,4

142 Подпрограмма «Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 009 0409 5830000000  186,4

143 Содержание автомобильных дорог, в рамках подпрограммы “Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0409 5830080550  186,4

144 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0409 5830080550 200 186,4

145 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0409 5830080550 240 186,4



1�
вестник

ермаковский

146 Другие вопросы в области национальной экономики 009 0412   2 216,1

147 Муниципальная программа Ермаковского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе» 009 0412 5700000000  150,0

148 Отдельные мероприятия 009 0412 5790000000  150,0

149 Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе” 009 0412 5790086070  150,0

150 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 5790086070 800 150,0

151 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0412 5790086070 810 150,0

152 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
в Ермаковском районе» 009 0412 5900000000  1 155,2

153 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 0412 5910000000  655,2

154

Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и иному 
обращению с безнадзорными домашними животными в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие 
мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5910075180  604,2

155 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910075180 200 604,2

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910075180 240 604,2

157
Расходы на организацию, проведение соревнований в агропромышленном комплексе в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм 
хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5910085950  50,0

158 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910085950 200 50,0

159 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910085950 240 50,0

160
Софинансирование проведения работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм 
хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5910094510  1,0

161 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910094510 200 1,0

162 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910094510 240 1,0

163 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 009 0412 5930000000  500,0

164
Софинансирование развития сельских территорий за счет средств местного бюджета, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5930094110  500,0

165 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 5930094110 800 500,0

166 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0412 5930094110 810 500,0

167 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 009 0412 6000000000  410,9

168 Отдельные мероприятия 009 0412 6090000000  410,9

169 Межевание земельных участков в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0412 6090082560  410,9

170 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6090082560 200 410,9

171 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6090082560 240 410,9

172 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 009 0412 6100000000  500,0

173 Подпрограмма «Территориальное планирование Ермаковского района» 009 0412 6120000000  500,0

174

Софинансирование за счет средств местного бюджета подготовки генеральных планов городских и сельских поселений, разработка проектов 
планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка земельных участков на кадастровый 
учет в рамках подпрограммы “Территориальное планирование Ермаковского района” муниципальной программы “Создание условий 
для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района 
Красноярского края”

009 0412   500,0

175 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6120094660 200 500,0

176 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6120094660 240 500,0

177 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 0500   13 956,0

178 Жилищное хозяйство 009 0501   330,3

179 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 009 0501 6100000000  330,3

180 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 009 0501 6140000000  330,3

181
Капитальный ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140083930  250,0

182 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140083930 200 250,0

183 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140083930 240 250,0

184
Текущий ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» муниципальной 
программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140084090  30,3

185 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084090 200 30,3

186 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084090 240 30,3

187
Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт 
объектов жилого фонда Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства 
социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140084100  50,0

188 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084100 200 50,0

189 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084100 240 50,0

190 Коммунальное хозяйство 009 0502   12 738,6

191 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Ермаковского района» 009 0502 5200000000  12 625,3

192 Отдельные мероприятия 009 0502 5290000000  12 625,3

193
Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0502 5290075700  6 407,1

194 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5290075700 800 6 407,1

195 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0502 5290075700 810 6 407,1

196

Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен (тарифов) 
на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения, в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0502 5290075770  6 218,2

197 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5290075770 800 6 218,2

198 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0502 5290075770 810 6 218,2

199 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0502 7600000000  113,3

200 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0502 7610000000  113,3

201 Содержание муниципального имущества в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0502 7610080920  113,3

202 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0502 7610080920 200 100,0



1�
вестник

ермаковский

203 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0502 7610080920 240 100,0

204 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 7610080920 800 13,3

205 Исполнение судебных актов 009 0502 7610080920 830 13,3

206 Благоустройство 009 0503   848,7

207 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 009 0503 6600000000  848,7

208 Отдельные мероприятия 009 0503 6690000000  848,7

209

Осуществление части полномочий органов местного самоуправления по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, в части содержания мест сбора, накопления, 
размещения отходов на территории муницпального образования в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми 
отходами на территории Ермаковского района»

009 0503 6690084930  848,7

210 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0503 6690084930 200 848,7

211 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0503 6690084930 240 848,7

212 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 009 0505   38,4

213 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Ермаковского района» 009 0505 5200000000  38,4

214 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 009 0505 5210000000  38,4

215

Софинансирование финансирования (возмещение) расходов по капитальному ремону, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках 
подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0505 5210095710  38,4

216 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0505 5210095710 200 38,4

217 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0505 5210095710 240 38,4

218 ОБРАЗОВАНИЕ 009 0700   12 007,0

219 Дошкольное образование 009 0701   3 231,0

220 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 009 0701 6200000000  3 231,0

221 Отдельные мероприятия 009 0701 6210000000  3 231,0

222
Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

009 0701 6210088460  3 231,0

223 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0701 6210088460 200 3 231,0

224 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0701 6210088460 240 3 231,0

225 Общее образование 009 0702   8 776,0

226 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 009 0702 6300000000  8 776,0

227 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 009 0702 6310000000  8 776,0

228 Капитальный ремонт здания МБОУ “Семенниковская СОШ” в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 009 0702 6310083040  8 776,0

229 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0702 6310083040 200 8 776,0

230 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0702 6310083040 240 8 776,0

231 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000   3 067,5

232 Пенсионное обеспечение 009 1001   279,8

233 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 1001 7600000000  279,8

234 Функционирование администрации Ермаковского района 009 1001 7610000000  279,8

235 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 009 1001 7610080120  279,8

236 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1001 7610080120 300 279,8

237 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1001 7610080120 320 279,8

238 Социальное обеспечение населения 009 1003   198,0

239 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
в Ермаковском районе» 009 1003 5900000000  198,0

240 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 1003 5910000000  36,0

241
Расходы на оказание адресной материальной помощи молодым специалистам сельского хозяйства в рамках подпрограммы «Поддержка 
малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 1003 5910085960  36,0

242 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 5910085960 300 36,0

243 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1003 5910085960 320 36,0

244 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» 009 1003 5920000000  162,0

245

Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности и являющимся 
участниками муниципальных целевых программ, на строительство или приобретение нового жилья в сельской местности в рамках 
подпрограммы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Ермаковском районе»

009 1003 5920084530  162,0

246 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 5920084530 300 162,0

247 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1003 5920084530 320 162,0

248 Охрана семьи и детства 009 1004   2 589,7

249 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 009 1004 6300000000  2 589,7

250 Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания » 009 1004 6320000000  2 589,7

251

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Государственная 
поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования»

009 1004 6320050820  728,3

252 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 009 1004 6320050820 400 728,3

253 Бюджетные инвестиции 009 1004 6320050820 410 728,3

254
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, расширение 
практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

009 1004 63200R0820  1 861,4

255 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 009 1004 63200R0820 400 1 861,4

256 Бюджетные инвестиции 009 1004 63200R0820 410 1 861,4

257 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 079    513 411,2

258 ОБРАЗОВАНИЕ 079 0700   482 504,2

259 Дошкольное образование 079 0701   106 425,1

260 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 079 0701 6200000000  730,0

261 Отдельные мероприятия 079 0701 6210000000  730,0



20
вестник

ермаковский

262
Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

079 0701 6210088460  730,0

263 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6210088460 600 730,0

264 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6210088460 610 730,0

265 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0701 6300000000  105 695,1

266 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0701 6310000000  105 695,1

267

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций , в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0701 6310074080  16 999,7

268 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310074080 600 16 999,7

269 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310074080 610 16 999,7

270

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0701 6310075880  56 968,2

271 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310075880 600 56 968,2

272 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310075880 610 56 968,2

273 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0701 6310080610  31 691,2

274 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310080610 600 31 691,2

275 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310080610 610 31 691,2

276
 Софинансирование расходов на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края по реализации ими 
их отдельных расходных обязательств за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0701 6310095110  36,0

277 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310095110 600 36,0

278 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310095110 610 36,0

279 Общее образование 079 0702   343 181,0

280 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 079 0702 5300000000  85,0

281 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 079 0702 5330000000  85,0

282
Техническое оснащение средствами видеонаблюдения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского 
района»

079 0702 5330084760  85,0

283 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5330084760 600 85,0

284 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5330084760 610 85,0

285 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 0702 5500000000  1 400,0

286 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 0702 5510000000  1 400,0

287
Содержание сотрудников двух штатных единиц по подготовке ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры 
и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в 
Ермаковском районе»

079 0702 5510087300  500,0

288 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5510087300 600 500,0

289 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5510087300 610 500,0

290 Оплата работы судей по сдаче норм ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 0702 5510087310  560,0

291 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5510087310 600 560,0

292 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5510087310 610 560,0

293
Приобретение спортинвентаря на оснащение центра ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском 
районе»

079 0702 5510087320  340,0

294 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5510087320 600 340,0

295 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5510087320 610 340,0

296 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 079 0702 6200000000  2 461,0

297 Отдельные мероприятия 079 0702 6210000000  2 461,0

298
Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

079 0702 6210088460  2 461,0

299 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6210088460 600 2 461,0

300 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6210088460 610 2 461,0

301 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0702 6300000000  339 235,0

302 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0702 6310000000  339 235,0

303

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций , в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего 
и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310074080  1 526,8

304 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310074080 600 1 526,8

305 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310074080 610 1 526,8

306

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-
вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310074090  28 225,4

307 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310074090 600 28 225,4

308 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310074090 610 28 225,4

309

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310075640  204 178,8

310 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075640 600 204 178,8

311 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075640 610 204 178,8

312

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310075880  4 608,6



21
вестник

ермаковский

313 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075880 600 4 608,6

314 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075880 610 4 608,6

315 Организация и проведение ежегодного конкурса “Безопасное колесо”, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0702 6310080530  20,0

316 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310080530 600 20,0

317 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310080530 610 20,0

318 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0702 6310080610  100 675,4

319 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310080610 600 100 675,4

320 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310080610 610 100 675,4

321 Молодежная политика и оздоровление детей 079 0707   6 409,6

322 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5600000000  2 169,6

323 Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 079 0707 5610000000  2 133,6

324 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610074560  295,4

325 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610074560 600 295,4

326 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610074560 610 295,4

327 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610080610  1 329,0

328 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610080610 600 1 329,0

329 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610080610 610 1 329,0

330 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089740  30,0

331 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089740 600 30,0

332 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089740 610 30,0

333 Реализация проекта “Трудовой отряд Ермаковского района” в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089750  370,3

334 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089750 600 370,3

335 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089750 610 370,3

336 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089760  18,9

337 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089760 600 18,9

338 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089760 610 18,9

339 Реализация мероприятий проектов “Новый фарватер”, ТИМ “Юниор”, ТИМ “Бирюса” в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089790  62,5

340 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089790 600 62,5

341 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089790 610 62,5

342 Участие в краевых форумах по направлениям молодежной политики в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089800  27,5

343 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089800 600 27,5

344 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089800 610 27,5

345 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» 079 0707 5620000000  36,0

346 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи 
Ермаковского района» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5620089760  36,0

347 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5620089760 600 36,0

348 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5620089760 610 36,0

349 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6300000000  4 240,0

350 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 079 0707 6340000000  4 240,0

351 Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6340073970  2 407,2

352 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340073970 200 679,0

353 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340073970 240 679,0

354 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340073970 600 1 728,2

355 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340073970 610 1 728,2

356 Оздоровление детей, организация летнего отдыха в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6340085890  801,3

357 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340085890 200 45,0

358 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340085890 240 45,0

359 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340085890 600 756,3

360 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340085890 610 756,3

361 Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках подпрограммы 
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6340093970  1 031,5

362 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340093970 200 291,0

363 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340093970 240 291,0

364 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340093970 600 740,5

365 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340093970 610 740,5

366 Другие вопросы в области образования 079 0709   26 488,5

367 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0709 6300000000  26 488,5

368 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0709 6310000000  4 716,1

369 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0709 6310080610  4 716,1

370 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0709 6310080610 600 4 716,1

371 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0709 6310080610 610 4 716,1

372 Подпрограмма «Одаренные дети Ермаковского района » 079 0709 6330000000  151,9

373 Стипендия главы района ученикам образовательных учреждений в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” 
муниципальной программы Ермаковского района “Развитие образования” 079 0709 6330085300  128,4

374 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 0709 6330085300 300 128,4

375 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 079 0709 6330085300 330 128,4

376 Школа русской словестности в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” муниципальной программы Ермаковского 
района “Развитие образования”   6330085310  23,5

377 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6330085310 200 23,5

378 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6330085310 240 23,5



22
вестник

ермаковский

379 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 079 0709 6350000000  21 620,5

380
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в рамках подпрограммы “Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия” 
муниципальной программы Ермаковского района “Развитие образования”

079 0709 6350075520  1 280,1

381 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350075520 100 833,9

382 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350075520 120 833,9

383 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350075520 200 446,2

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350075520 240 446,2

385
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

079 0709 6350080210  3 941,3

386 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350080210 100 2 740,6

387 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350080210 120 2 740,6

388 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080210 200 1 195,7

389 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080210 240 1 195,7

390 Иные бюджетные ассигнования 079 0709 6350080210 800 5,0

391 Уплата налогов, сборов и иных платежей 079 0709 6350080210 850 5,0

392
Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы 
“Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия” муниципальной программы Ермаковского района 
“Развитие образования”

079 0709 6350080270  1 278,0

393 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350080270 100 1 278,0

394 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350080270 120 1 278,0

395 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0709 6350080610  15 121,1

396 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350080610 100 13 399,1

397 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 079 0709 6350080610 110 13 399,1

398 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080610 200 1 722,0

399 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080610 240 1 722,0

400 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 079 1000   26 117,0

401 Социальное обеспечение населения 079 1003   22 761,2

402 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1003 5600000000  420,0

403 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 079 1003 5630000000  420,0

404
Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального 
жилого дома в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» муниципальной программы «Молодежь 
Ермаковского района в XXI веке»

079 1003 5630084580  420,0

405 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1003 5630084580 300 420,0

406 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1003 5630084580 320 420,0

407 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 1003 6300000000  22 341,2

408 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 1003 6310000000  22 341,2

409

Обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы ермаковского района 
«Развитие образования»

079 1003 6310075540  330,0

410 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 6310075540 600 330,0

411 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 6310075540 610 330,0

412
Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 1003 6310075660  22 011,2

413 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 6310075660 600 22 011,2

414 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 6310075660 610 22 011,2

415 Охрана семьи и детства 079 1004   3 355,8

416 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 1004 6300000000  3 355,8

417 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 1004 6310000000  3 355,8

418
Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 1004 6310075560  3 355,8

419 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 1004 6310075560 200 65,8

420 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 1004 6310075560 240 65,8

421 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1004 6310075560 300 3 290,0

422 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1004 6310075560 320 3 290,0

423 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 079 1100   4 790,0

424 Физическая культура 079 1101   1 102,1

425 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 1101 5500000000  1 052,1

426 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 1101 5510000000  863,6

427
Приобретение спортивной формы районной команде по зимним видам спорта в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма 
в Ермаковском районе»

079 1101 5510086680  80,0

428 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5510086680 600 80,0

429 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5510086680 610 80,0

430

Организация и проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, а также обеспечение участия спортсменов и 
сборных команд района по видам спорта в соревнованиях зонального, краевого и других уровней в рамках подпрограммы «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5510086690  758,6

431 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5510086690 600 758,6

432 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5510086690 610 758,6

433
Информационная поддержка деятельности и пропаганда занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5510086700  25,0

434 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5510086700 600 25,0

435 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5510086700 610 25,0

436 Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 1101 5520000000  151,5



23
вестник

ермаковский

437
Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для организации занятий групп по адаптивной физической 
культуре в рамках подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086760  72,0

438 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086760 600 72,0

439 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086760 610 72,0

440
Подготовка квалифицированных кадров для организации занятий по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие 
адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086770  32,0

441 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086770 600 32,0

442 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086770 610 32,0

443
Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий с людьми, имеющими ограничения здоровья в рамках 
подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086780  20,0

444 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086780 600 20,0

445 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086780 610 20,0

446
Участие спортсменов инвалидов района в Краевых (зональных) спортивно-массовых мероприятиях в рамках подпрограммы «Развитие 
адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086790  27,5

447 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086790 600 27,5

448 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086790 610 27,5

449 Подпрограмма «Развитие туризма в Ермаковском районе» 079 1101 5530000000  37,0

450
Обеспечение информационной и выставочной деятельности, в том числе организация участия в туристических выставках в рамках 
подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5530086830  17,0

451 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5530086830 600 17,0

452 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5530086830 610 17,0

453 Проведение районных мероприятий по спортивному туризму в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 1101 5530086840  20,0

454 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5530086840 600 20,0

455 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5530086840 610 20,0

456 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1101 5600000000  50,0

457 Подпрограмма “Национальная политика в Ермаковском районе” 079 1101 5640000000  50,0

458 Проведение мероприятий по национальной политике в рамках подпрограммы «Национальная политика в Ермаковском районе» 
муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1101 5640086840  50,0

459 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5640086840 600 50,0

460 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5640086840 610 50,0

461 Массовый спорт 079 1102   3 687,9

462 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 1102 5500000000  3 687,9

463 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 1102 5510000000  3 687,9

464
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма 
в Ермаковском районе»

079 1102 5510080610  3 657,9

465 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1102 5510080610 600 3 657,9

466 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1102 5510080610 610 3 657,9

467
Субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры 
и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в 
Ермаковском районе»

079 1102 5510086670  30,0

468 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1102 5510086670 600 30,0

469 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1102 5510086670 610 30,0

470 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 094    76 927,7

471 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 094 0100   6 811,1

472 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 094 0106   5 852,6

473 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 0106 6500000000  5 852,6

474 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и 
прочие мероприятия в Ермаковском районе» 094 0106 6520000000  5 852,6

475
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 0106 6520080210  5 328,9

476 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 094 0106 6520080210 100 4 556,4

477 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520080210 120 4 556,4

478 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 094 0106 6520080210 200 770,4

479 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 094 0106 6520080210 240 770,4

480 Иные бюджетные ассигнования 094 0106 6520080210 800 2,1

481 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0106 6520080210 850 2,1

482
Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие 
мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 0106 6520080270  523,7

483 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 094 0106 6520080270 100 523,7

484 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520080270 120 523,7

485 Другие общегосударственные вопросы 094 0113   958,5

486 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 094 0113 6200000000  893,8

487 Отдельные мероприятия 094 0113 6210000000  893,8

488
Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

094 0113 6210088460  893,8

489 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 094 0113 6210088460 200 893,8

490 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 094 0113 6210088460 240 893,8

491 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0113 7600000000  64,7

492 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0113 7620000000  64,7

493 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по финансовому 
управлению администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 094 0113 7620075140  64,7

494 Межбюджетные трансферты 094 0113 7620075140 500 64,7

495 Субвенции 094 0113 7620075140 530 64,7



24
вестник

ермаковский

496 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 094 0200   1 058,8

497 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 094 0203   1 058,8

498 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0203 7600000000  1 058,8

499 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0203 7620000000  1 058,8

500 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по финансовому управлению 
Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 094 0203 7620051180  1 058,8

501 Межбюджетные трансферты 094 0203 7620051180 500 1 058,8

502 Субвенции 094 0203 7620051180 530 1 058,8

503 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 094 0300   456,7

504 Обеспечение пожарной безопасности 094 0310   456,7

505 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0310 7600000000  456,7

506 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0310 7620000000  456,7

507 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 094 0310 7620074120  456,7

508 Межбюджетные трансферты 094 0310 7620074120 500 456,7

509 Иные межбюджетные трансферты 094 0310 7620074120 540 456,7

510 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 094 0400   2 489,8

511 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 094 0409   2 489,8

512 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0409 7600000000  2 489,8

513 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0409 7620000000  2 489,8

514 Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения по финансовому управлению Ермаковского района 
в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 094 0409 7620074920  215,3

515 Межбюджетные трансферты 094 0409 7620074920 500 215,3

516 Иные межбюджетные трансферты 094 0409 7620074920 540 215,3

517 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края по 
финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 094 0409 7620075080  2 274,5

518 Межбюджетные трансферты 094 0409 7620075080 500 2 274,5

519 Иные межбюджетные трансферты 094 0409 7620075080 540 2 274,5

520 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 094 0500   796,6

521 Благоустройство 094 0503   796,6

522 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 094 0503 6600000000  796,6

523 Отдельные мероприятия 094 0503 6690000000  796,6

524

Осуществление части полномочий органов местного самоуправления по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, в части содержания мест сбора, накопления, 
размещения отходов на территории муницпального образования в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми 
отходами на территории Ермаковского района»

094 0503 6690084930  796,6

525 Межбюджетные трансферты 094 0503 6690084930 500 796,6

526 Иные межбюджетные трансферты 094 0503 6690084930 540 796,6

527 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 094 0800   1 470,0

528 Культура 094 0801   1 470,0

529 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 094 0801 6200000000  1 470,0

530 Отдельные мероприятия 094 0801 6210000000  1 470,0

531
Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Содействие развитию местного самоуправления»

094 0801 6210088460  1 470,0

532 Межбюджетные трансферты 094 0801 6210088460 500 1 470,0

533 Иные межбюджетные трансферты 094 0801 6210088460 540 1 470,0

534 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 094 0900   320,0

535 Другие вопросы в области здравоохранения 094 0909   320,0

536 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0909 7600000000  320,0

537 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0909 7620000000  320,0

538 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения по финансовому управлению Ермаковского 
района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 094 0909 7620075550  320,0

539 Межбюджетные трансферты 094 0909 7620075550 500 320,0

540 Иные межбюджетные трансферты 094 0909 7620075550 540 320,0

541 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 094 1400   63 524,7

542 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 094 1401   18 783,7

543 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 1401 6500000000  18 783,7

544 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 094 1401 6510000000  18 783,7

545

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет средств 
субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав 
муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы 
Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1401 6510076010  14 107,3

546 Межбюджетные трансферты 094 1401 6510076010 500 14 107,3

547 Дотации 094 1401 6510076010 510 14 107,3

548

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет собственных 
средств районного бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы 
Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1401 6510087110  4 676,4

549 Межбюджетные трансферты 094 1401 6510087110 500 4 676,4

550 Дотации 094 1401 6510087110 510 4 676,4

551 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 094 1403   44 741,0

552 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 1403 6500000000  44 741,0

553 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 094 1403 6510000000  44 741,0

554

Предоставление межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений района в рамках 
подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление 
муниципальными финансами»

094 1403 6510087210  44 741,0

555 Межбюджетные трансферты 094 1403 6510087210 500 44 741,0

556 Иные межбюджетные трансферты 094 1403 6510087210 540 44 741,0



25
вестник

ермаковский

557 УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 145    35 542,8

558 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 145 1000   35 542,8

559 Социальное обслуживание населения 145 1002   28 806,5

560 Муниципальная программа Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района» 145 1002 5100000000  28 806,5

561 Подпрограмма «Повышение качества и доступности социальных услуг» 145 1002 5140000000  28 806,5

562

Финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам 
муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 «Об организации 
социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы “Повышение качества и доступности социальных услуг “ 
муниципальной программы Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района»

145 1002 5140001510  28 806,5

563 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 145 1002 5140001510 600 28 806,5

564 Субсидии бюджетным учреждениям 145 1002 5140001510 610 28 806,5

565 Социальное обеспечение населения 145 1003   32,7

566 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие системы социальной поддержки граждан Ермаковского района» 145 1003 5100000000  32,7

567 Подпрограмма «Социальная поддержка семей, имеющих детей» 145 1003 5120000000  32,7

568

Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных 
оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, 
оздоровление и занятость в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» муниципальной 
программы Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района»

145 1003 5120006400  32,7

569 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 145 1003 5120006400 300 32,7

570 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 145 1003 5120006400 320 32,7

571 Другие вопросы в области социальной политики 145 1006   6 703,6

572 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие системы социальной поддержки граждан Ермаковского района» 145 1006 5100000000  6 703,6

573 Подпрограмма «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, 
сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 145 1006 5150000000  6 703,6

574

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения 
(в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты 
населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения») в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Система 
социальной защиты населения Ермаковского района»

145 1006 5150075130  6 703,6

575 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 145 1006 5150075130 100 5 735,1

576 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 145 1006 5150075130 120 5 735,1

577 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 145 1006 5150075130 200 968,5

578 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 1006 5150075130 240 968,5

579 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 557    45 054,4

580 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 0100   1 949,2

581 Другие общегосударственные вопросы 557 0113   1 949,2

582 Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Ермаковском районе” 557 0113 6400000000  1 949,2

583 Отдельные мероприятия 557 0113 6490000000  1 949,2

584 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 557 0113 6490075190  91,2

585 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0113 6490075190 100 73,9

586 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490075190 110 73,9

587 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490075190 200 17,3

588 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490075190 240 17,3

589 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 557 0113 6490080610  1 858,0

590 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0113 6490080610 100 1 419,0

591 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490080610 110 1 419,0

592 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490080610 200 439,0

593 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490080610 240 439,0

594 ОБРАЗОВАНИЕ 557 0700   9 621,6

595 Общее образование 557 0702   9 621,6

596 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0702 5000000000  9 621,6

597 Подпрограмма «Поддержка дополнительного образования детей» 557 0702 5030000000  9 621,6

598 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0702 5030080610  9 621,6

599 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0702 5030080610 600 9 621,6

600 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0702 5030080610 610 9 621,6

601 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 557 0800   33 483,6

602 Культура 557 0801   29 313,4

603 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5000000000  29 313,4

604 Подпрограмма «Поддержка библиотечного дела» 557 0801 5010000000  15 250,1

605 Поддержка отрасли культуры за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5010055190  14,0

606 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010055190 600 14,0

607 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010055190 610 14,0

608 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Поддержка 
библиотечного дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5010074880  275,4

609 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010074880 600 275,4

610 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010074880 610 275,4

611 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5010080610  14 960,4

612 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010080610 600 14 960,4

613 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010080610 610 14 960,4

614 Софинансирование поддержки отрасли культуры за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5010095190  0,3

615 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010095190 600 0,3

616 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010095190 610 0,3

617 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 557 0801 5020000000  14 063,3



26
вестник

ермаковский

618 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного 
творчества» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5020080610  8 522,9

619 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020080610 600 8 522,9

620 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020080610 610 8 522,9

621
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет межбюджетных трансфертов по передаваемым 
полномочиям в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие культуры»

557 0801 5020080620  5 540,4

622 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020080620 600 5 540,4

623 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020080620 610 5 540,4

624 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 557 0804   4 170,2

625 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0804 5000000000  4 170,2

626 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 557 0804 5040000000  4 170,2

627
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие культуры»

557 0804 5040080210  1 015,0

628 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0804 5040080210 100 928,7

629 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 557 0804 5040080210 120 928,7

630 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080210 200 85,8

631 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080210 240 85,8

632 Иные бюджетные ассигнования 557 0804 5040080210 800 0,5

633 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0804 5040080210 850 0,5

634 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0804 5040080610  3 155,2

635 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0804 5040080610 100 2 867,9

636 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0804 5040080610 110 2 867,9

637 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080610 200 285,8

638 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080610 240 285,8

639 Иные бюджетные ассигнования 557 0804 5040080610 800 1,5

640 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0804 5040080610 850 1,5

 Всего     754 588,9

Приложение 9
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 10
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2018-2019 годов

(тыс. рублей)
№ 

строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Код 
ведомства

Раздел, 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4 5 6 7

1 ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 005    3 379,6 3 379,6

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 005 0100   3 379,6 3 379,6

3 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 005 0103   3 379,6 3 379,6

4 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 005 0103 7500000000  3 379,6 3 379,6

5 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 005 0103 7510000000  3 379,6 3 379,6

6 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа местного самоуправления 005 0103 7510080210  2 072,9 2 072,9

7 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 0103 7510080210 100 1 379,3 1 379,3

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080210 120 1 379,3 1 379,3

9 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080210 200 691,6 691,6

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 005 0103 7510080210 240 691,6 691,6

11 Иные бюджетные ассигнования 005 0103 7510080210 800 2,0 2,0
12 Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0103 7510080210 850 2,0 2,0

13 Председатель представительного органа района в рамках непрограммных расходов представительного органа местного 
самоупраления 005 0103 7510080230  982,8 982,8

14 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 0103 7510080230 100 982,8 982,8

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080230 120 982,8 982,8

16 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
непрограмных расходов представительного органа местного самоуправления 005 0103 7510080270  323,9 323,9

17 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 005 0103 7510080270 100 323,9 323,9

18 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 005 0103 7510080270 120 323,9 323,9

19 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 009    59 030,2 56 704,6

20 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 009 0100   28 157,9 26 332,4

21 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 009 0102   982,8 982,8

22 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0102 7600000000  982,8 982,8

23 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0102 7610000000  982,8 982,8

24 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Ермаковского района 009 0102 7610080210  982,8 982,8

25 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0102 7610080210 100 982,8 982,8

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0102 7610080210 120 982,8 982,8

27 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 009 0104   24 115,8 22 290,3

28 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0104 7600000000  24 115,8 22 290,3

29 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0104 7610000000  24 115,8 22 290,3

30
 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и 
территориальных соглашений и контроля за их выполнением по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

009 0104 7610074290  26,7 26,7



27
вестник

ермаковский

31 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610074290 100 26,7 26,7

32 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610074290 120 26,7 26,7

33 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0104 7610076040  468,4 468,4

34 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610076040 100 416,8 416,8

35 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610076040 120 416,8 416,8

36 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610076040 200 51,6 51,6

37 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610076040 240 51,6 51,6

38 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Ермаковского района 009 0104 7610080210  20 010,9 18 185,4

39 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610080210 100 14 099,8 14 099,8

40 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610080210 120 14 099,8 14 099,8

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610080210 200 5 876,1 4 050,6

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0104 7610080210 240 5 876,1 4 050,6

43 Иные бюджетные ассигнования 009 0104 7610080210 800 35,0 35,0

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0104 7610080210 850 35,0 35,0

45 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
непрограмных расходов органов местного самоуправления 009 0104 7610080270  3 609,8 3 609,8

46 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0104 7610080270 100 3 609,8 3 609,8

47 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0104 7610080270 120 3 609,8 3 609,8

48 Резервные фонды 009 0111   105,0 105,0

49 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 0111 7600000000  105,0 105,0

50 Функционирование администрации Ермаковского района 009 0111 7610000000  105,0 105,0

51 Резервный фонд администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 009 0111 7610081120  105,0 105,0

52 Иные бюджетные ассигнования 009 0111 7610081120 800 105,0 105,0

53 Резервные средства 009 0111 7610081120 870 105,0 105,0

54 Другие общегосударственные вопросы 009 0113   2 954,3 2 954,3

55 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0113 5300000000  5,0 5,0

56 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 009 0113 5330000000  5,0 5,0

57
Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в рамках подпрограммы 
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»

009 0113 5330084750  5,0 5,0

58 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5330084750 200 5,0 5,0

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5330084750 240 5,0 5,0

60 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 009 0113 5400000000  150,0 150,0

61 Отдельные мероприятия 009 0113 5490000000  150,0 150,0

62 Приобретение лицензионного программного обеспечения и оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие 
электронного муниципалетета в Ермаковском районе» 009 0113 5490083220  150,0 150,0

63 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5490083220 200 150,0 150,0

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 5490083220 240 150,0 150,0

65 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 009 0113 6000000000  362,9 362,9

66 Отдельные мероприятия 009 0113 6090000000  362,9 362,9

67 Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082510  50,0 50,0

68 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082510 200 50,0 50,0

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082510 240 50,0 50,0

70 Проведение рыночной оценки права аренды имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082520  50,0 50,0

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082520 200 50,0 50,0

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082520 240 50,0 50,0

73 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) жилого муниципального недвижимого имущества в 
рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082530  112,9 112,9

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082530 200 112,9 112,9

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082530 240 112,9 112,9

76 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов)не жилого муниципального недвижимого имущества в 
рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082540  130,0 130,0

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082540 200 130,0 130,0

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082540 240 130,0 130,0

79 Оплата услуг Агенту по договору за ведение лицевых счетов, начисление и сбор платы за наём муниципального жилья в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 009 0113 6090082550  20,0 20,0

80 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082550 200 20,0 20,0

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6090082550 240 20,0 20,0

82 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 009 0113 6100000000  2 436,4 2 436,4

83 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 009 0113 6130000000  2 436,4 2 436,4

84
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально 
значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0113 6130080610  2 436,4 2 436,4

85 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0113 6130080610 100 2 070,9 2 070,9

86 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0113 6130080610 110 2 070,9 2 070,9

87 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6130080610 200 335,5 335,5

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0113 6130080610 240 335,5 335,5

89 Иные бюджетные ассигнования 009 0113 6130080610 800 30,0 30,0

90 Уплата налогов, сборов и иных платежей 009 0113 6130080610 850 30,0 30,0

91 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 009 0300   2 154,7 2 154,7

92 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 009 0309   2 154,7 2 154,7

93 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0309 5300000000  2 154,7 2 154,7

94 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района» 009 0309 5310000000  2 154,7 2 154,7



28
вестник

ермаковский

95
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности 
МКУ “ЕДДС Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
территории Ермаковского района»

009 0309 5310080610  2 154,7 2 154,7

96 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0309 5310080610 100 1 972,2 1 972,2

97 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 009 0309 5310080610 110 1 972,2 1 972,2

98 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310080610 200 182,5 182,5

99 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0309 5310080610 240 182,5 182,5

100 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 009 0400   12 634,9 12 134,8

101 Сельское хозяйство и рыболовство 009 0405   2 483,9 2 483,8

102 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ермаковском районе» 009 0405 5900000000  2 483,9 2 483,8

103 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 0405 5910000000  2 483,9 2 483,8

104

Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм 
хозяйствования, в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0405 59100R543Б  0,6 0,5

105 Иные бюджетные ассигнования 009 0405 59100R543Б 800 0,6 0,5

106 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0405 59100R543Б 810 0,6 0,5

107

Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства 
в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ермаковском районе»

009 0405 5910075170  2 483,3 2 483,3

108 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 009 0405 5910075170 100 2 226,2 2 226,2

109 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 009 0405 5910075170 120 2 226,2 2 226,2

110 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0405 5910075170 200 257,1 257,1

111 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0405 5910075170 240 257,1 257,1

112 Водное хозяйство 009 0406   220,0 220,0

113 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 009 0406 5300000000  220,0 220,0

114 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 009 0406 5320000000  220,0 220,0

115
Страхование гражданской ответственности собственника гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения территории Ермаковского района»

009 0406 5320084700  60,0 60,0

116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084700 200 60,0 60,0

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084700 240 60,0 60,0

118
Оплата услуг эксплуатирующей организации в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского 
района»

009 0406 5320084710  160,0 160,0

119 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084710 200 160,0 160,0

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0406 5320084710 240 160,0 160,0

121 Транспорт 009 0408   8 180,0 8 180,0

122 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0408 5800000000  8 180,0 8 180,0

123 Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» 009 0408 5810000000  8 180,0 8 180,0

124

Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в 
результате небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам, в рамках подпрограммы «Развитие 
транспортного комплекса в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной 
системы Ермаковского района»

009 0408 5810085230  8 180,0 8 180,0

125 Иные бюджетные ассигнования 009 0408 5810085230 800 8 180,0 8 180,0

126 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0408 5810085230 810 8 180,0 8 180,0

127 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 009 0409   82,9 82,9

128 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0409 5800000000  82,9 82,9

129 Подпрограмма «Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 009 0409 5830000000  82,9 82,9

130 Содержание автомобильных дорог, в рамках подпрограммы “Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский 
район” муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 009 0409 5830080550  82,9 82,9

131 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0409 5830080550 200 82,9 82,9
132 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0409 5830080550 240 82,9 82,9
133 Другие вопросы в области национальной экономики 009 0412   1 668,1 1 168,1

134 Муниципальная программа Ермаковского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском 
районе» 009 0412 5700000000  150,0 150,0

135 Отдельные мероприятия 009 0412 5790000000  150,0 150,0

136 Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе” 009 0412 5790086070  150,0 150,0

137 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 5790086070 800 150,0 150,0

138 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0412 5790086070 810 150,0 150,0

139 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ермаковском районе» 009 0412 5900000000  1 155,2 655,2

140 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 0412 5910000000  655,2 655,2

141

Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и 
иному обращению с безнадзорными домашними животными в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и 
прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5910075180  604,2 604,2

142 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910075180 200 604,2 604,2

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910075180 240 604,2 604,2

144
Расходы на организацию, проведение соревнований в агропромышленном комплексе в рамках подпрограммы «Поддержка малых 
форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5910085950  50,0 50,0

145 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910085950 200 50,0 50,0

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910085950 240 50,0 50,0

147
Софинансирование проведения работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Поддержка 
малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5910094510  1,0 1,0

148 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910094510 200 1,0 1,0

149 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 5910094510 240 1,0 1,0
150 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 009 0412 5930000000  500,0 0,0

151
Софинансирование развития сельских территорий за счет средств местного бюджета, в рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 0412 5930094110  500,0 0,0



29
вестник

ермаковский

152 Иные бюджетные ассигнования 009 0412 5930094110 800 500,0 0,0

153 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0412 5930094110 810 500,0 0,0

154 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 009 0412 6000000000  362,9 362,9

155 Отдельные мероприятия 009 0412 6090000000  362,9 362,9

156 Межевание земельных участков в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского 
района» 009 0412 6090082560  362,9 362,9

157 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6090082560 200 362,9 362,9

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0412 6090082560 240 362,9 362,9

159 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 009 0500   14 310,0 14 310,0

160 Жилищное хозяйство 009 0501   330,3 330,3

161 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 009 0501 6100000000  330,3 330,3

162 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 009 0501 6140000000  330,3 330,3

163
Капитальный ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского 
района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а 
так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140083930  250,0 250,0

164 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140083930 200 250,0 250,0

165 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140083930 240 250,0 250,0

166
Текущий ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

009 0501 6140084090  30,3 30,3

167 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084090 200 30,3 30,3

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084090 240 30,3 30,3

169

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный 
ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для 
строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского 
района Красноярского края»

009 0501 6140084100  50,0 50,0

170 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084100 200 50,0 50,0

171 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0501 6140084100 240 50,0 50,0

172 Коммунальное хозяйство 009 0502   12 625,3 12 625,3

173 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Ермаковского района» 009 0502 5200000000  12 625,3 12 625,3

174 Отдельные мероприятия 009 0502 5290000000  12 625,3 12 625,3

175
Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0502 5290075700  6 407,1 6 407,1

176 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5290075700 800 6 407,1 6 407,1

177 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0502 5290075700 810 6 407,1 6 407,1

178

Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых 
цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского 
края для населения, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0502 5290075770  6 218,2 6 218,2

179 Иные бюджетные ассигнования 009 0502 5290075770 800 6 218,2 6 218,2

180 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 009 0502 5290075770 810 6 218,2 6 218,2

181 Благоустройство 009 0503   1 316,0 1 316,0

182 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 009 0503 6600000000  1 316,0 1 316,0

183 Отдельные мероприятия 009 0503 6690000000  1 316,0 1 316,0

184 Обращение с твердыми бытовыми отходами в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами 
на территории Ермаковского района» 009 0503 6690084930  1 316,0 1 316,0

185 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0503 6690084930 200 1 316,0 1 316,0

186 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0503 6690084930 240 1 316,0 1 316,0

187 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 009 0505   38,4 38,4

188 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Ермаковского района» 009 0505 5200000000  38,4 38,4

189 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 009 0505 5210000000  38,4 38,4

190

Софинансирование финансирования (возмещение) расходов по капитальному ремону, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, 
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского 
района» муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

009 0505 5210095710  38,4 38,4

191 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 009 0505 5210095710 200 38,4 38,4

192 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 009 0505 5210095710 240 38,4 38,4

193 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 009 1000   1 772,7 1 772,7

194 Пенсионное обеспечение 009 1001   279,8 279,8

195 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 009 1001 7600000000  279,8 279,8

196 Функционирование администрации Ермаковского района 009 1001 7610000000  279,8 279,8

197 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 009 1001 7610080120  279,8 279,8

198 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1001 7610080120 300 279,8 279,8

199 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1001 7610080120 320 279,8 279,8

200 Социальное обеспечение населения 009 1003   198,0 198,0

201 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ермаковском районе» 009 1003 5900000000  198,0 198,0

202 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 009 1003 5910000000  36,0 36,0

203
Расходы на оказание адресной материальной помощи молодым специалистам сельского хозяйства в рамках подпрограммы 
«Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 1003 5910085960  36,0 36,0

204 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 5910085960 300 36,0 36,0

205 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1003 5910085960 320 36,0 36,0

206 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» 009 1003 5920000000  162,0 162,0

207

Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности и 
являющимся участниками муниципальных целевых программ, на строительство или приобретение нового жилья в сельской 
местности в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской 
местности» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

009 1003 5920084530  162,0 162,0



30
вестник

ермаковский

208 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 009 1003 5920084530 300 162,0 162,0

209 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 009 1003 5920084530 320 162,0 162,0

210 Охрана семьи и детства 009 1004   1 294,9 1 294,9

211 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 009 1004 6300000000  1 294,9 1 294,9

212 Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания » 009 1004 6320000000  1 294,9 1 294,9

213

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка 
детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования»

009 1004 63200R0820  1 294,9 1 294,9

214 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 009 1004 63200R0820 400 1 294,9 1 294,9

215 Бюджетные инвестиции 009 1004 63200R0820 410 1 294,9 1 294,9

216 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 079    490 262,7 493 984,2

217 ОБРАЗОВАНИЕ 079 0700   458 823,2 462 544,7

218 Дошкольное образование 079 0701   100 353,8 101 087,8

219 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0701 6300000000  100 353,8 101 087,8

220 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0701 6310000000  100 353,8 101 087,8

221

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций , в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

079 0701 6310074080  16 596,4 16 596,4

222 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310074080 600 16 596,4 16 596,4

223 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310074080 610 16 596,4 16 596,4

224

 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения деятельности административного и учебно-
вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций, в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие образования»

079 0701 6310075880  56 968,2 56 968,2

225 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310075880 600 56 968,2 56 968,2

226 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310075880 610 56 968,2 56 968,2

227 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0701 6310080610  26 789,2 27 523,2

228 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0701 6310080610 600 26 789,2 27 523,2

229 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0701 6310080610 610 26 789,2 27 523,2

230 Общее образование 079 0702   328 965,1 331 306,4

231 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 079 0702 5300000000  85,0 85,0

232 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 079 0702 5330000000  85,0 85,0

233
Техническое оснащение средствами видеонаблюдения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
территории Ермаковского района»

079 0702 5330084760  85,0 85,0

234 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5330084760 600 85,0 85,0

235 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5330084760 610 85,0 85,0

236 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 0702 5500000000  1 060,0 1 060,0

237 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 0702 5510000000  1 060,0 1 060,0

238
Содержание сотрудников двух штатных единиц по подготовке ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 0702 5510087300  500,0 500,0

239 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5510087300 600 500,0 500,0

240 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5510087300 610 500,0 500,0

241
Оплата работы судей по сдаче норм ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в 
Ермаковском районе»

079 0702 5510087310  560,0 560,0

242 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 5510087310 600 560,0 560,0

243 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 5510087310 610 560,0 560,0

244 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0702 6300000000  327 820,1 330 161,4

245 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0702 6310000000  327 820,1 330 161,4

246

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций , в 
рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310074080  1 930,1 1 930,1

247 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310074080 600 1 930,1 1 930,1

248 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310074080 610 1 930,1 1 930,1

249

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие образования»

079 0702 6310074090  28 225,4 28 225,4

250 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310074090 600 28 225,4 28 225,4

251 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310074090 610 28 225,4 28 225,4

252

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях, за исключением обеспечения 
деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций 
в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310075640  203 886,0 203 886,0

253 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075640 600 203 886,0 203 886,0

254 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075640 610 203 886,0 203 886,0

255

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0702 6310075880  4 608,6 4 608,6

256 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310075880 600 4 608,6 4 608,6

257 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310075880 610 4 608,6 4 608,6



�1
вестник

ермаковский

258 Организация и проведение ежегодного конкурса “Безопасное колесо”, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0702 6310080530  17,5 18,0

259 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310080530 600 17,5 18,0

260 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310080530 610 17,5 18,0

261 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0702 6310080610  89 152,5 91 493,3

262 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0702 6310080610 600 89 152,5 91 493,3

263 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0702 6310080610 610 89 152,5 91 493,3

264 Молодежная политика и оздоровление детей 079 0707   6 079,5 6 121,5

265 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5600000000  2 066,6 2 066,6

266 Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 079 0707 5610000000  2 030,6 2 030,6

267 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610074560  295,4 295,4

268 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610074560 600 295,4 295,4

269 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610074560 610 295,4 295,4

270 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610080610  1 326,0 1 326,0

271 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610080610 600 1 326,0 1 326,0

272 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610080610 610 1 326,0 1 326,0

273 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089740  30,0 30,0

274 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089740 600 30,0 30,0

275 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089740 610 30,0 30,0

276 Реализация проекта “Трудовой отряд Ермаковского района” в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района 
в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089750  270,3 270,3

277 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089750 600 270,3 270,3

278 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089750 610 270,3 270,3

279 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089760  18,9 18,9

280 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089760 600 18,9 18,9

281 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089760 610 18,9 18,9

282
Реализация мероприятий проектов “Новый фарватер”, ТИМ “Юниор”, ТИМ “Бирюса” в рамках подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI 
веке»

079 0707 5610089790  62,5 62,5

283 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089790 600 62,5 62,5

284 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089790 610 62,5 62,5

285 Участие в краевых форумах по направлениям молодежной политики в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5610089800  27,5 27,5

286 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5610089800 600 27,5 27,5

287 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5610089800 610 27,5 27,5

288 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» 079 0707 5620000000  36,0 36,0

289 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание 
молодежи Ермаковского района» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 0707 5620089760  36,0 36,0

290 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 5620089760 600 36,0 36,0

291 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 5620089760 610 36,0 36,0

292 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6300000000  4 012,9 4 054,9

293 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 079 0707 6340000000  4 012,9 4 054,9

294 Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6340073970  2 407,2 2 407,2

295 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340073970 200 679,0 679,0

296 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340073970 240 679,0 679,0

297 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340073970 600 1 728,2 1 728,2

298 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340073970 610 1 728,2 1 728,2

299 Оздоровление детей, организация летнего отдыха в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0707 6340085890  702,0 720,4

300 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340085890 200 39,4 40,5

301 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340085890 240 39,4 40,5

302 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340085890 600 662,6 679,9

303 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340085890 610 662,6 679,9

304
Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках 
подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования»

079 0707 6340093970  903,7 927,3

305 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340093970 200 254,9 261,6

306 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0707 6340093970 240 254,9 261,6

307 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0707 6340093970 600 648,8 665,7

308 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0707 6340093970 610 648,8 665,7

309 Другие вопросы в области образования 079 0709   23 424,8 24 029,0

310 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 0709 6300000000  23 424,8 24 029,0

311 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 0709 6310000000  4 191,3 4 306,1

312 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 079 0709 6310080610  4 191,3 4 306,1

313 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 0709 6310080610 600 4 191,3 4 306,1

314 Субсидии бюджетным учреждениям 079 0709 6310080610 610 4 191,3 4 306,1

315 Подпрограмма «Одаренные дети Ермаковского района » 079 0709 6330000000  133,1 136,4

316 Стипендия главы района ученикам образовательных учреждений в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского 
района” муниципальной программы Ермаковского района “Развитие образования” 079 0709 6330085300  112,5 115,4

317 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 0709 6330085300 300 112,5 115,4

318 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 079 0709 6330085300 330 112,5 115,4

319 Школа русской словестности в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” муниципальной программы 
Ермаковского района “Развитие образования”   6330085310  20,6 21,0

320 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6330085310 200 20,6 21,0

321 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6330085310 240 20,6 21,0

322 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 079 0709 6350000000  19 100,4 19 586,5



32
вестник

ермаковский

323
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы “Обеспечение условий реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия” муниципальной программы Ермаковского района “Развитие образования”

079 0709 6350075520  1 280,1 1 280,1

324 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350075520 100 833,9 833,9

325 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350075520 120 833,9 833,9

326 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350075520 200 446,2 446,2

327 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350075520 240 446,2 446,2

328
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 0709 6350080210  3 453,2 3 547,2

329 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350080210 100 2 400,8 2 466,5

330 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350080210 120 2 400,8 2 466,5

331 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080210 200 1 048,0 1 076,2

332 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080210 240 1 048,0 1 076,2

333 Иные бюджетные ассигнования 079 0709 6350080210 800 4,4 4,5

334 Уплата налогов, сборов и иных платежей 079 0709 6350080210 850 4,4 4,5

335
Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
подпрограммы “Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия” муниципальной 
программы Ермаковского района “Развитие образования”

079 0709 6350080270  1 119,5 1 150,2

336 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350080270 100 1 119,5 1 150,2

337 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 079 0709 6350080270 120 1 119,5 1 150,2

338
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования»

079 0709 6350080610  13 247,6 13 609,0

339 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 079 0709 6350080610 100 11 738,3 12 059,2

340 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 079 0709 6350080610 110 11 738,3 12 059,2

341 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080610 200 1 509,3 1 549,8

342 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 079 0709 6350080610 240 1 509,3 1 549,8

343 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 079 1000   27 819,5 27 819,5

344 Социальное обеспечение населения 079 1003   24 463,7 24 463,7

345 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1003 5600000000  420,0 420,0

346 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 079 1003 5630000000  420,0 420,0

347
Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 
муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»

079 1003 5630084580  420,0 420,0

348 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1003 5630084580 300 420,0 420,0

349 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1003 5630084580 320 420,0 420,0

350 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 1003 6300000000  24 043,7 24 043,7

351 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 1003 6310000000  24 043,7 24 043,7

352

Обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без 
взимания родительской платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы ермаковского района «Развитие образования»

079 1003 6310075540  330,0 330,0

353 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 6310075540 600 330,0 330,0

354 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 6310075540 610 330,0 330,0

355
Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 1003 6310075660  23 713,7 23 713,7

356 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1003 6310075660 600 23 713,7 23 713,7

357 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1003 6310075660 610 23 713,7 23 713,7

358 Охрана семьи и детства 079 1004   3 355,8 3 355,8

359 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 079 1004 6300000000  3 355,8 3 355,8

360 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 079 1004 6310000000  3 355,8 3 355,8

361
Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

079 1004 6310075560  3 355,8 3 355,8

362 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 079 1004 6310075560 300 3 355,8 3 355,8

363 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 079 1004 6310075560 320 3 355,8 3 355,8

364 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 079 1100   3 620,0 3 620,0

365 Физическая культура 079 1101   1 102,1 1 102,1

366 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 1101 5500000000  1 052,1 1 052,1

367 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 1101 5510000000  863,6 863,6

368
Приобретение спортивной формы районной каманде по зимним видам спорта в рамках подпрограммы «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5510086680  30,0 30,0

369 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5510086680 600 30,0 30,0

370 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5510086680 610 30,0 30,0

371

Организация и проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, а также обеспечение участия 
спортсменов и сборных команд района по видам спорта в соревнованиях зонального, краевого и других уровней в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5510086690  808,6 808,6

372 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5510086690 600 808,6 808,6

373 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5510086690 610 808,6 808,6

374
Информационная поддержка деятельности и пропаганда занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы 
«Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5510086700  25,0 25,0

375 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5510086700 600 25,0 25,0

376 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5510086700 610 25,0 25,0

377 Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 1101 5520000000  151,5 151,5

378
Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для организации занятий групп по адаптивной 
физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086760  72,0 72,0



��
вестник

ермаковский

379 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086760 600 72,0 72,0

380 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086760 610 72,0 72,0

381
Подготовка квалифицированных кадров для организации занятий по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы 
«Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086770  32,0 32,0

382 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086770 600 32,0 32,0

383 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086770 610 32,0 32,0

384
Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий с людьми, имеющими ограничения здоровья в 
рамках подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086780  20,0 20,0

385 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086780 600 20,0 20,0

386 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086780 610 20,0 20,0

387
Участие спортсменов инвалидов района в Краевых (зональных) спортивно-массовых мероприятиях в рамках подпрограммы 
«Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5520086790  27,5 27,5

388 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5520086790 600 27,5 27,5

389 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5520086790 610 27,5 27,5

390 Подпрограмма «Развитие туризма в Ермаковском районе» 079 1101 5530000000  37,0 37,0

391
Обеспечение информационной и выставочной деятельности, в том числе организация участия в туристических выставках в 
рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1101 5530086830  17,0 17,0

392 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5530086830 600 17,0 17,0

393 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5530086830 610 17,0 17,0

394 Проведение районных мероприятий по спортивному туризму в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 1101 5530086840  20,0 20,0

395 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5530086840 600 20,0 20,0

396 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5530086840 610 20,0 20,0

397 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1101 5600000000  50,0 50,0

398 Подпрограмма “Национальная политика в Ермаковском районе” 079 1101 5640000000  50,0 50,0

399 Проведение мероприятий по национальной политике в рамках подпрограммы «Национальная политика в Ермаковском районе» 
муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 079 1101 5640086840  50,0 50,0

400 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1101 5640086840 600 50,0 50,0

401 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1101 5640086840 610 50,0 50,0

402 Массовый спорт 079 1102   2 517,9 2 517,9

403 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 079 1102 5500000000  2 517,9 2 517,9

404 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 079 1102 5510000000  2 517,9 2 517,9

405
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1102 5510080610  2 487,9 2 487,9

406 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1102 5510080610 600 2 487,9 2 487,9

407 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1102 5510080610 610 2 487,9 2 487,9

408
Субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

079 1102 5510086670  30,0 30,0

409 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 079 1102 5510086670 600 30,0 30,0

410 Субсидии бюджетным учреждениям 079 1102 5510086670 610 30,0 30,0

411 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 094    57 929,1 60 829,4

412 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 094 0100   7 261,8 7 261,8

413 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 094 0106   5 852,6 5 852,6

414 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 0106 6500000000  5 852,6 5 852,6

415 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового 
контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» 094 0106 6520000000  5 852,6 5 852,6

416

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и 
прочие мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными 
финансами»

094 0106 6520080210  5 328,9 5 328,9

417 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 094 0106 6520080210 100 4 556,4 4 556,4

418 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520080210 120 4 556,4 4 556,4

419 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 094 0106 6520080210 200 770,4 770,4

420 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 094 0106 6520080210 240 770,4 770,4

421 Иные бюджетные ассигнования 094 0106 6520080210 800 2,1 2,1

422 Уплата налогов, сборов и иных платежей 094 0106 6520080210 850 2,1 2,1

423

Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового 
контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление 
муниципальными финансами»

094 0106 6520080270  523,7 523,7

424 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 094 0106 6520080270 100 523,7 523,7

425 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 094 0106 6520080270 120 523,7 523,7

426 Другие общегосударственные вопросы 094 0113   1 409,2 1 409,2

427 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 094 0113 6200000000  1 344,5 1 344,5

428 Отдельные мероприятия 094 0113 6210000000  1 344,5 1 344,5

429
Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий 
функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках муниципальной 
программы Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления»

094 0113 6210088460  1 344,5 1 344,5

430 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 094 0113 6210088460 200 1 344,5 1 344,5

431 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 094 0113 6210088460 240 1 344,5 1 344,5

432 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0113 7600000000  64,7 64,7

433 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0113 7620000000  64,7 64,7

434
Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по 
финансовому управлению администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

094 0113 7620075140  64,7 64,7

435 Межбюджетные трансферты 094 0113 7620075140 500 64,7 64,7

436 Субвенции 094 0113 7620075140 530 64,7 64,7



��
вестник

ермаковский

437 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 094 0200   1 072,2 1 072,2

438 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 094 0203   1 072,2 1 072,2

439 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0203 7600000000  1 072,2 1 072,2

440 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0203 7620000000  1 072,2 1 072,2

441 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по финансовому 
управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 094 0203 7620051180  1 072,2 1 072,2

442 Межбюджетные трансферты 094 0203 7620051180 500 1 072,2 1 072,2

443 Субвенции 094 0203 7620051180 530 1 072,2 1 072,2

444 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 094 0900   320,0 320,0

445 Другие вопросы в области здравоохранения 094 0909   320,0 320,0

446 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 094 0909 7600000000  320,0 320,0

447 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 094 0909 7620000000  320,0 320,0

448 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения по финансовому управлению 
Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 094 0909 7620075550  320,0 320,0

449 Межбюджетные трансферты 094 0909 7620075550 500 320,0 320,0

450 Иные межбюджетные трансферты 094 0909 7620075550 540 320,0 320,0

451 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 094 1400   49 275,1 52 175,4

452 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 094 1401   15 026,6 15 026,6

453 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 1401 6500000000  15 026,6 15 026,6

454 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 094 1401 6510000000  15 026,6 15 026,6

455

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет 
средств субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в 
состав муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского 
района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1401 6510076010  11 285,8 11 285,8

456 Межбюджетные трансферты 094 1401 6510076010 500 11 285,8 11 285,8

457 Дотации 094 1401 6510076010 510 11 285,8 11 285,8

458

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет 
собственных средств районного бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований 
Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1401 6510087110  3 740,8 3 740,8

459 Межбюджетные трансферты 094 1401 6510087110 500 3 740,8 3 740,8

460 Дотации 094 1401 6510087110 510 3 740,8 3 740,8

461 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 094 1403   34 248,5 37 148,8

462 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 094 1403 6500000000  34 248,5 37 148,8

463 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 094 1403 6510000000  34 248,5 37 148,8

464

Предоставление межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной 
программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

094 1403 6510087210  34 248,5 37 148,8

465 Межбюджетные трансферты 094 1403 6510087210 500 34 248,5 37 148,8

466 Иные межбюджетные трансферты 094 1403 6510087210 540 34 248,5 37 148,8

467 Условно утвержденные расходы 094    17 595,7 36 322,8

468 УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 145    35 542,8 35 542,8

469 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 145 1000   35 542,8 35 542,8

470 Социальное обслуживание населения 145 1002   28 806,5 28 806,5

471 Муниципальная программа Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района» 145 1002 5100000000  28 806,5 28 806,5

472 Подпрограмма «Повышение качества и доступности социальных услуг» 145 1002 5140000000  28 806,5 28 806,5

473

Финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки 
работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года 
№ 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы “Повышение 
качества и доступности социальных услуг “ муниципальной программы Ермаковского района «Система социальной зашиты 
населения Ермаковского района»

145 1002 5140001510  28 806,5 28 806,5

474 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 145 1002 5140001510 600 28 806,5 28 806,5

475 Субсидии бюджетным учреждениям 145 1002 5140001510 610 28 806,5 28 806,5

476 Социальное обеспечение населения 145 1003   32,7 32,7

477 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие системы социальной поддержки граждан Ермаковского района» 145 1003 5100000000  32,7 32,7

478 Подпрограмма «Социальная поддержка семей, имеющих детей» 145 1003 5120000000  32,7 32,7

479

Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения 
загородных оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении 
прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семей, 
имеющих детей» муниципальной программы Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского 
района»

145 1003 5120006400  32,7 32,7

480 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 145 1003 5120006400 300 32,7 32,7

481 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 145 1003 5120006400 320 32,7 32,7

482 Другие вопросы в области социальной политики 145 1006   6 703,6 6 703,6

483 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие системы социальной поддержки граждан Ермаковского района» 145 1006 5100000000  6 703,6 6 703,6

484 Подпрограмма «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему 
граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 145 1006 5150000000  6 703,6 6 703,6

485

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты 
населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой 
социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания 
населения») в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы Ермаковского района «Система социальной защиты населения Ермаковского района»

145 1006 5150075130  6 703,6 6 703,6

486 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 145 1006 5150075130 100 5 711,9 5 711,9

487 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 145 1006 5150075130 120 5 711,9 5 711,9

488 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 145 1006 5150075130 200 991,7 991,7

489 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 145 1006 5150075130 240 991,7 991,7

490 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 557    41 160,2 40 764,4

491 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 557 0100   1 577,6 1 577,6

492 Другие общегосударственные вопросы 557 0113   1 577,6 1 577,6



35
вестник

ермаковский

493 Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Ермаковском районе” 557 0113 6400000000  1 577,6 1 577,6

494 Отдельные мероприятия 557 0113 6490000000  1 577,6 1 577,6

495 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 557 0113 6490075190  91,2 91,2

496 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0113 6490075190 100 73,9 73,9

497 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490075190 110 73,9 73,9

498 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490075190 200 17,3 17,3

499 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490075190 240 17,3 17,3

500 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 557 0113 6490080610  1 486,4 1 486,4

501 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0113 6490080610 100 1 411,7 1 411,7

502 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0113 6490080610 110 1 411,7 1 411,7

503 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490080610 200 74,7 74,7

504 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0113 6490080610 240 74,7 74,7

505 ОБРАЗОВАНИЕ 557 0700   8 229,2 9 500,6

506 Общее образование 557 0702   8 229,2 9 500,6

507 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0702 5000000000  8 229,2 9 500,6

508 Подпрограмма «Поддержка дополнительного образования детей» 557 0702 5030000000  8 229,2 9 500,6

509 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0702 5030080610  8 229,2 9 500,6

510 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0702 5030080610 600 8 229,2 9 500,6

511 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0702 5030080610 610 8 229,2 9 500,6

512 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 557 0800   31 353,4 29 686,2

513 Культура 557 0801   27 183,2 25 516,0

514 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5000000000  27 183,2 25 516,0

515 Подпрограмма «Поддержка библиотечного дела» 557 0801 5010000000  13 715,4 12 354,0

516 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного 
дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5010080610  13 715,4 12 354,0

517 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5010080610 600 13 715,4 12 354,0

518 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5010080610 610 13 715,4 12 354,0

519 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 557 0801 5020000000  13 467,8 13 162,0

520 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и 
народного творчества» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0801 5020080610  7 927,4 7 621,6

521 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020080610 600 7 927,4 7 621,6

522 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020080610 610 7 927,4 7 621,6

523
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет межбюджетных трансфертов по 
передаваемым полномочиям в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие культуры»

557 0801 5020080620  5 540,4 5 540,4

524 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 557 0801 5020080620 600 5 540,4 5 540,4

525 Субсидии бюджетным учреждениям 557 0801 5020080620 610 5 540,4 5 540,4

526 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 557 0804   4 170,2 4 170,2

527 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 557 0804 5000000000  4 170,2 4 170,2

528 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 557 0804 5040000000  4 170,2 4 170,2

529
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в 
рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы Ермаковского района «Развитие культуры»

557 0804 5040080210  1 015,0 1 015,0

530 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0804 5040080210 100 928,7 928,7

531 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 557 0804 5040080210 120 928,7 928,7

532 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080210 200 85,8 85,8

533 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080210 240 85,8 85,8

534 Иные бюджетные ассигнования 557 0804 5040080210 800 0,5 0,5

535 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0804 5040080210 850 0,5 0,5

536
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
культуры»

557 0804 5040080610  3 155,2 3 155,2

537 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 557 0804 5040080610 100 2 867,9 2 867,9

538 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 557 0804 5040080610 110 2 867,9 2 867,9

539 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080610 200 285,8 285,8

540 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557 0804 5040080610 240 285,8 285,8

541 Иные бюджетные ассигнования 557 0804 5040080610 800 1,5 1,5

542 Уплата налогов, сборов и иных платежей 557 0804 5040080610 850 1,5 1,5

 Всего     704 900,3 727 527,8

Приложение 10
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 11
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программам Ермаковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов районного бюджета на 2017 год.

(тыс. рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая 

статья
Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел
Сумма на 
2017 год

1 2 3 4 5

1 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 5000000000   43 105,2

2 Подпрограмма «Поддержка библиотечного дела» 5010000000   15 250,1

3 Поддержка отрасли культуры за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5010055190   14,0

4 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010055190 600  14,0

5 Субсидии бюджетным учреждениям 5010055190 610  14,0



��
вестник

ермаковский

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010055190 610 0800 14,0

7 Культура 5010055190 610 0801 14,0

8 Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края в рамках подпрограммы «Поддержка 
библиотечного дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5010074880   275,4

9 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010074880 600  275,4

10 Субсидии бюджетным учреждениям 5010074880 610  275,4

11 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010074880 610 0800 275,4

12 Культура 5010074880 610 0801 275,4

13 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного дела» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5010080610   14 960,4

14 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010080610 600  14 960,4

15 Субсидии бюджетным учреждениям 5010080610 610  14 960,4

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010080610 610 0800 14 960,4

17 Культура 5010080610 610 0801 14 960,4

18 Софинансирование поддержки отрасли культуры за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного 
дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5010095190   0,3

19 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010095190 600  0,3

20 Субсидии бюджетным учреждениям 5010095190 610  0,3

21 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010095190 610 0800 0,3

22 Культура 5010095190 610 0801 0,3

23 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 5020000000   14 063,3

24 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного 
творчества» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5020080610   8 522,9

25 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020080610 600  8 522,9

26 Субсидии бюджетным учреждениям 5020080610 610  8 522,9

27 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020080610 610 0800 8 522,9

28 Культура 5020080610 610 0801 8 522,9

29
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет межбюджетных трансфертов по передаваемым 
полномочиям в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие культуры»

5020080620   5 540,4

30 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020080620 600  5 540,4

31 Субсидии бюджетным учреждениям 5020080620 610  5 540,4

32 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020080620 610 0800 5 540,4

33 Культура 5020080620 610 0801 5 540,4

34 Подпрограмма «Поддержка дополнительного образования детей» 5030000000   9 621,6

35 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5030080610   9 621,6

36 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5030080610 600  9 621,6

37 Субсидии бюджетным учреждениям 5030080610 610  9 621,6

38 ОБРАЗОВАНИЕ 5030080610 610 0700 9 621,6

39 Общее образование 5030080610 610 0702 9 621,6

40 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 5040000000   4 170,2

41
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие культуры»

5040080210   1 015,0

42 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5040080210 100  928,7

43 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5040080210 120  928,7

44 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 120 0800 928,7

45 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 120 0804 928,7

46 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040080210 200  85,8

47 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5040080210 240  85,8

48 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 240 0800 85,8

49 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 240 0804 85,8

50 Иные бюджетные ассигнования 5040080210 800  0,5

51 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040080210 850  0,5

52 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 850 0800 0,5

53 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 850 0804 0,5

54 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5040080610   3 155,2

55 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5040080610 100  2 867,9

56 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5040080610 110  2 867,9

57 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 110 0800 2 867,9

58 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 110 0804 2 867,9

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040080610 200  285,8

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5040080610 240  285,8

61 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 240 0800 285,8

62 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 240 0804 285,8

63 Иные бюджетные ассигнования 5040080610 800  1,5

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040080610 850  1,5

65 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 850 0800 1,5

66 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 850 0804 1,5

67 Муниципальная программа Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района» 5100000000   35 542,8

68 Подпрограмма «Социальная поддержка семей, имеющих детей» 5120000000   32,7

69

Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных 
оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, 
оздоровление и занятость в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» муниципальной 
программы Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района»

5120006400   32,7

70 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120006400 300  32,7

71 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5120006400 330  32,7



��
вестник

ермаковский

72 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5120006400 330 1000 32,7

73 Социальное обеспечение населения 5120006400 330 1003 32,7

74 Подпрограмма «Повышение качества и доступности социальных услуг» 5140000000   28 806,5

75

Финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки 
работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-3023 «Об 
организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы “Повышение качества и доступности 
социальных услуг “ муниципальной программы Ермаковского района «Система социальной зашиты населения Ермаковского района»

5140001510   28 806,5

76 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5140001510 600  28 806,5

77 Субсидии бюджетным учреждениям 5140001510 610  28 806,5

78 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5140001510 610 1000 28 806,5

79 Социальное обслуживание населения 5140001510 610 1002 28 806,5

80 Подпрограмма «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему граждан, 
сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 5150000000   6 703,6

81

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения 
(в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой социальной защиты 
населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания населения») в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Система 
социальной защиты населения Ермаковского района»

5150075130   6 703,6

82 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5150075130 100  5 735,1

83 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5150075130 120  5 735,1

84 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5150075130 120 1000 5 735,1

85 Другие вопросы в области социальной политики 5150075130 120 1006 5 735,1

86 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5150075130 200  968,5

87 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5150075130 240  968,5

88 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5150075130 240 1000 968,5

89 Другие вопросы в области социальной политики 5150075130 240 1006 968,5

90 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Ермаковского района» 5200000000   12 663,7

91 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 5210000000   38,4

92

Софинансирование финансирования (возмещение) расходов по капитальному ремону, реконструкции находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 
хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 
функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в рамках 
подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района 
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

5210095710   38,4

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210095710 200  38,4

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5210095710 240  38,4

95 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5210095710 240 0500 38,4

96 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5210095710 240 0505 38,4

97 Отдельные мероприятия 5290000000   12 625,3

98
Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Ермаковского района»

5290075700   6 407,1

99 Иные бюджетные ассигнования 5290075700 800  6 407,1

100 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5290075700 810  6 407,1

101 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5290075700 810 0500 6 407,1

102 Коммунальное хозяйство 5290075700 810 0502 6 407,1

103

Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых цен 
(тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для населения, 
в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

5290075770   6 218,2

104 Иные бюджетные ассигнования 5290075770 800  6 218,2

105 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5290075770 810  6 218,2

106 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5290075770 810 0500 6 218,2

107 Коммунальное хозяйство 5290075770 810 0502 6 218,2

108 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 5300000000   3 342,1

109 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района» 5310000000   3 116,1

110
Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб в рамках подпрограммы 
“Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района” муниципальной программы “Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения территории Ермаковского района”

5310074130   961,4

111 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5310074130 100  841,4

112 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5310074130 110  841,4

113 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310074130 110 0300 841,4

114 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310074130 110 0309 841,4

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310074130 200  120,0

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310074130 240  120,0

117 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310074130 240 0300 120,0

118 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310074130 240 0309 120,0

119
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности МКУ 
“ЕДДС Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории 
Ермаковского района»

5310080610   2 153,7

120 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5310080610 100  1 972,2

121 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5310080610 110  1 972,2

122 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 110 0300 1 972,2

123 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310080610 110 0309 1 972,2

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310080610 200  181,5

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310080610 240  181,5

126 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 240 0300 181,5

127 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310080610 240 0309 181,5

128
Софинансирование расходов на содержание единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований Красноярского края за 
счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы “Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района” муниципальной 
программы “Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района”

5310094130   1,0



��
вестник

ермаковский

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310094130 200  1,0

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310094130 240  1,0

131 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310094130 240 0300 1,0

132 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310094130 240 0309 1,0

133 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 5320000000   136,0

134
Страхование гражданской ответственности собственника гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности 
гидротехнических сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории 
Ермаковского района»

5320084700   36,0

135 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320084700 200  36,0

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5320084700 240  36,0

137 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5320084700 240 0400 36,0

138 Водное хозяйство 5320084700 240 0406 36,0

139 Оплата услуг эксплуатирующей организации в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 5320084710   100,0

140 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320084710 200  100,0

141 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5320084710 240  100,0

142 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5320084710 240 0400 100,0

143 Водное хозяйство 5320084710 240 0406 100,0

144 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 5330000000   90,0

145
Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в рамках подпрограммы «Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения территории Ермаковского района»

5330084750   5,0

146 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330084750 200  5,0

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5330084750 240  5,0

148 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5330084750 240 0100 5,0

149 Другие общегосударственные вопросы 5330084750 240 0113 5,0

150
Техническое оснащение средствами видеонаблюдения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского 
района»

5330084760   85,0

151 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5330084760 600  85,0

152 Субсидии бюджетным учреждениям 5330084760 610  85,0

153 ОБРАЗОВАНИЕ 5330084760 610 0700 85,0

154 Общее образование 5330084760 610 0702 85,0

155 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 5400000000   100,0

156 Отдельные мероприятия 5490000000   100,0

157 Приобретение лицензионного программного обеспечения и оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие электронного 
муниципалитета в Ермаковском районе» 5490083220   100,0

158 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5490083220 200  100,0

159 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5490083220 240  100,0

160 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5490083220 240 0100 100,0

161 Другие общегосударственные вопросы 5490083220 240 0113 100,0

162 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 5500000000   6 140,0

163 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 5510000000   5 951,5

164
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма 
в Ермаковском районе»

5510080610   3 657,9

165 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510080610 600  3 657,9

166 Субсидии бюджетным учреждениям 5510080610 610  3 657,9

167 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510080610 610 1100 3 657,9

168 Массовый спорт 5510080610 610 1102 3 657,9

169
Субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры 
и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в 
Ермаковском районе»

5510086670   30,0

170 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086670 600  30,0

171 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086670 610  30,0

172 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086670 610 1100 30,0

173 Массовый спорт 5510086670 610 1102 30,0

174
Приобретение спортивной формы районной каманде по зимним видам спорта в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма 
в Ермаковском районе»

5510086680   80,0

175 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086680 600  80,0

176 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086680 610  80,0

177 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086680 610 1100 80,0

178 Массовый спорт 5510086680 610 1101 80,0

179

Организация и проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, а также обеспечение участия спортсменов 
и сборных команд района по видам спорта в соревнованиях зонального, краевого и других уровней в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510086690   758,6

180 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086690 600  758,6

181 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086690 610  758,6

182 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086690 610 1100 758,6

183 Массовый спорт 5510086690 610 1101 758,6

184
Информационная поддержка деятельности и пропаганда занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы «Развитие 
массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510086700   25,0

185 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086700 600  25,0

186 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086700 610  25,0

187 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086700 610 1100 25,0

188 Массовый спорт 5510086700 610 1101 25,0

189
Содержание сотрудников двух штатных единиц по подготовке ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры 
и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в 
Ермаковском районе»

5510087300   500,0

190 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087300 600  500,0



��
вестник

ермаковский

191 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087300 610  500,0

192 ОБРАЗОВАНИЕ 5510087300 610 0700 500,0

193 Общее образование 5510087300 610 0702 500,0

194 Оплата работы судей по сдаче норм ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 5510087310   560,0

195 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087310 600  560,0

196 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087310 610  560,0

197 ОБРАЗОВАНИЕ 5510087310 610 0700 560,0

198 Общее образование 5510087310 610 0702 560,0

199
Приобретение спортинвентаря на оснащение центра ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском 
районе»

5510087320   340,0

200 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087320 600  340,0

201 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087320 610  340,0

202 ОБРАЗОВАНИЕ 5510087320 610 0700 340,0

203 Общее образование 5510087320 610 0702 340,0

204 Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 5520000000   151,5

205
Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для организации занятий групп по адаптивной физической 
культуре в рамках подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086760   72,0

206 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086760 600  72,0

207 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086760 610  72,0

208 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086760 610 1100 72,0

209 Физическая культура 5520086760 610 1101 72,0

210
Подготовка квалифицированных кадров для организации занятий по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие 
адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086770   32,0

211 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086770 600  32,0

212 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086770 610  32,0

213 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086770 610 1100 32,0

214 Физическая культура 5520086770 610 1101 32,0

215
Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий с людьми, имеющими ограничения здоровья в рамках 
подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086780   20,0

216 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086780 600  20,0

217 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086780 610  20,0

218 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086780 610 1100 20,0

219 Физическая культура 5520086780 610 1101 20,0

220
Участие спортсменов инвалидов района в Краевых (зональных) спортивно-массовых мероприятиях в рамках подпрограммы «Развитие 
адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086790   27,5

221 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086790 600  27,5

222 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086790 610  27,5

223 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086790 610 1100 27,5

224 Физическая культура 5520086790 610 1101 27,5

225 Подпрограмма «Развитие туризма в Ермаковском районе» 5530000000   37,0

226
Обеспечение информационной и выставочной деятельности, в том числе организация участия в туристических выставках в рамках 
подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

5530086830   17,0

227 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5530086830 600  17,0

228 Субсидии бюджетным учреждениям 5530086830 610  17,0

229 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5530086830 610 1100 17,0

230 Физическая культура 5530086830 610 1101 17,0

231 Проведение районных мероприятий по спортивному туризму в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 5530086840   20,0

232 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5530086840 600  20,0

233 Субсидии бюджетным учреждениям 5530086840 610  20,0

234 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5530086840 610 1100 20,0

235 Физическая культура 5530086840 610 1101 20,0

236 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5600000000   2 639,6

237 Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 5610000000   2 133,6

238 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610074560   295,4

239 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610074560 600  295,4

240 Субсидии бюджетным учреждениям 5610074560 610  295,4

241 ОБРАЗОВАНИЕ 5610074560 610 0700 295,4

242 Молодежная политика и оздоровление детей 5610074560 610 0707 295,4

243 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610080610   1 329,0

244 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610080610 600  1 329,0

245 Субсидии бюджетным учреждениям 5610080610 610  1 329,0

246 ОБРАЗОВАНИЕ 5610080610 610 0700 1 329,0

247 Молодежная политика и оздоровление детей 5610080610 610 0707 1 329,0

248 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089740   30,0

249 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089740 600  30,0

250 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089740 610  30,0

251 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089740 610 0700 30,0

252 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089740 610 0707 30,0

253 Реализация проекта “Трудовой отряд Ермаковского района” в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089750   370,3

254 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089750 600  370,3



40
вестник

ермаковский

255 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089750 610  370,3

256 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089750 610 0700 370,3

257 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089750 610 0707 370,3

258 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089760   18,9

259 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089760 600  18,9

260 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089760 610  18,9

261 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089760 610 0700 18,9

262 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089760 610 0707 18,9

263 Реализация мероприятий проектов “Новый фарватер”, ТИМ “Юниор”, ТИМ “Бирюса” в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089790   62,5

264 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089790 600  62,5

265 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089790 610  62,5

266 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089790 610 0700 62,5

267 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089790 610 0707 62,5

268 Участие в краевых форумах по направлениям молодежной политики в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089800   27,5

269 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089800 600  27,5

270 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089800 610  27,5

271 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089800 610 0700 27,5

272 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089800 610 0707 27,5

273 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» 5620000000   36,0

274 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи 
Ермаковского района» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5620089760   36,0

275 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5620089760 600  36,0

276 Субсидии бюджетным учреждениям 5620089760 610  36,0

277 ОБРАЗОВАНИЕ 5620089760 610 0700 36,0

278 Молодежная политика и оздоровление детей 5620089760 610 0707 36,0

279 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 5630000000   420,0

280
Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» муниципальной 
программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»

5630084580   420,0

281 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5630084580 300  420,0

282 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5630084580 320  420,0

283 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5630084580 320 1000 420,0

284 Социальное обеспечение населения 5630084580 320 1003 420,0

285 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5640000000   50,0

286 Проведение мероприятий по национальной политике в рамках подпрограммы «Национальная политика в Ермаковском районе» 
муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5640086840   50,0

287 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5640086840 600  50,0

288 Субсидии бюджетным учреждениям 5640086840 610  50,0

289 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5640086840 610 1100 50,0

290 Физическая культура 5640086840 610 1101 50,0

291 Муниципальная программа Ермаковского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе» 5700000000   150,0

292 Отдельные мероприятия 5790000000   150,0

293 Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе” 5790086070   150,0

294 Иные бюджетные ассигнования 5790086070 800  150,0

295 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5790086070 810  150,0

296 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5790086070 810 0400 150,0

297 Другие вопросы в области национальной экономики 5790086070 810 0412 150,0

298 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 5800000000   10 412,0

299 Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» 5810000000   10 225,6

300
Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в результате небольшой 
интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного комплекса в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района»

5810085230   10 225,6

301 Иные бюджетные ассигнования 5810085230 800  10 225,6

302 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5810085230 810  10 225,6

303 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5810085230 810 0400 10 225,6

304 Транспорт 5810085230 810 0408 10 225,6

305 Подпрограмма «Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 5830000000   186,4

306 Содержание автомобильных дорог, в рамках подпрограммы “Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 5830080550   186,4

307 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5830080550 200  186,4

308 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5830080550 240  186,4

309 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5830080550 240 0400 186,4

310 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5830080550 240 0409 186,4

311 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ермаковском районе» 5900000000   3 839,1

312 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 5910000000   3 177,1

313
Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в рамках 
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

59100R543Б   2,0

314 Иные бюджетные ассигнования 59100R543Б 800  2,0

315 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 59100R543Б 810  2,0

316 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59100R543Б 810 0400 2,0

317 Сельское хозяйство и рыболовство 59100R543Б 810 0405 2,0

318
Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в рамках 
подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910075170   2 483,9

319 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5910075170 100  2 226,2



�1
вестник

ермаковский

320 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5910075170 120  2 226,2

321 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075170 120 0400 2 226,2

322 Сельское хозяйство и рыболовство 5910075170 120 0405 2 226,2

323 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910075170 200  257,7

324 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910075170 240  257,7

325 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075170 240 0400 257,7

326 Сельское хозяйство и рыболовство 5910075170 240 0405 257,7

327

Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и 
иному обращению с безнадзорными домашними животными в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и 
прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910075180   604,2

328 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910075180 200  604,2

329 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910075180 240  604,2

330 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075180 240 0400 604,2

331 Другие вопросы в области национальной экономики 5910075180 240 0412 604,2

332
Расходы на организацию, проведение соревнований в агропромышленном комплексе в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм 
хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910085950   50,0

333 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910085950 200  50,0

334 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910085950 240  50,0

335 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910085950 240 0400 50,0

336 Другие вопросы в области национальной экономики 5910085950 240 0412 50,0

337
Расходы на оказание адресной материальной помощи молодым специалистам сельского хозяйства в рамках подпрограммы «Поддержка 
малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910085960   36,0

338 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5910085960 300  36,0

339 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5910085960 320  36,0

340 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5910085960 320 1000 36,0

341 Социальное обеспечение населения 5910085960 320 1003 36,0

342
Софинансирование проведения работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм 
хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910094510   1,0

343 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910094510 200  1,0

344 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910094510 240  1,0

345 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910094510 240 0400 1,0

346 Другие вопросы в области национальной экономики 5910094510 240 0412 1,0

347 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» 5920000000   162,0

348

Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности и являющимся 
участниками муниципальных целевых программ, на строительство или приобретение нового жилья в сельской местности в рамках 
подпрограммы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Ермаковском районе»

5920084530   162,0

349 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5920084530 300  162,0

350 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5920084530 320  162,0

351 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5920084530 320 1000 162,0

352 Социальное обеспечение населения 5920084530 320 1003 162,0

353 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 5930000000   500,0

354
Софинансирование развития сельских территорий за счет средств местного бюджета, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5930094110   500,0

355 Иные бюджетные ассигнования 5930094110 800  500,0

356 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5930094110 810  500,0

357 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5930094110 810 0400 500,0

358 Другие вопросы в области национальной экономики 5930094110 810 0412 500,0

359 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 6000000000   753,8

360 Отдельные мероприятия 6090000000   753,8

361 Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Ермаковского района» 6090082510   50,0

362 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082510 200  50,0

363 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082510 240  50,0

364 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082510 240 0100 50,0

365 Другие общегосударственные вопросы 6090082510 240 0113 50,0

366 Проведение рыночной оценки права аренды имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом 
Ермаковского района» 6090082520   50,0

367 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082520 200  50,0

368 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082520 240  50,0

369 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082520 240 0100 50,0

370 Другие общегосударственные вопросы 6090082520 240 0113 50,0

371 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) жилого муниципального недвижимого имущества в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082530   112,9

372 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082530 200  112,9

373 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082530 240  112,9

374 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082530 240 0100 112,9

375 Другие общегосударственные вопросы 6090082530 240 0113 112,9

376 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) нежилого муниципального недвижимого имущества в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082540   130,0

377 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082540 200  130,0

378 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082540 240  130,0

379 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082540 240 0100 130,0

380 Другие общегосударственные вопросы 6090082540 240 0113 130,0

381 Межевание земельных участков в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082560   410,9

382 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082560 200  410,9



42
вестник

ермаковский

383 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082560 240  410,9

384 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6090082560 240 0400 410,9

385 Другие вопросы в области национальной экономики 6090082560 240 0412 410,9

386 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 6100000000   3 238,7

387 Подпрограмма «Территориальное планирование Ермаковского района» 6120000000   500,0

388

Софинансирование за счет средств местного бюджета подготовки генеральных планов городских и сельских поселений, разработка 
проектов планировки и межевания земельных участков для жилищного строительства, формирование и постановка земельных участков на 
кадастровый учет в рамках подпрограммы “Территориальное планирование Ермаковского района” муниципальной программы “Создание 
условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского 
района Красноярского края”

6120094660   500,0

389 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6120094660 200  500,0

390 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6120094660 240  500,0

391 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6120094660 240 0400 500,0

392 Другие вопросы в области национальной экономики 6120094660 240 0412 500,0

393 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 6130000000   2 408,4

394
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых 
объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6130080610   2 408,4

395 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6130080610 100  2 070,9

396 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6130080610 110  2 070,9

397 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 110 0100 2 070,9

398 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 110 0113 2 070,9

399 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130080610 200  307,5

400 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6130080610 240  307,5

401 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 240 0100 307,5

402 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 240 0113 307,5

403 Иные бюджетные ассигнования 6130080610 800  30,0

404 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6130080610 850  30,0

405 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 850 0100 30,0

406 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 850 0113 30,0

407 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 6140000000   330,3

408
Капитальный ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140083930   250,0

409 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140083930 200  250,0

410 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140083930 240  250,0

411 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140083930 240 0500 250,0

412 Жилищное хозяйство 6140083930 240 0501 250,0

413
Текущий ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения 
доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140084090   30,3

414 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140084090 200  30,3

415 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140084090 240  30,3

416 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140084090 240 0500 30,3

417 Жилищное хозяйство 6140084090 240 0501 30,3

418
Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт 
объектов жилого фонда Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства 
социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140084100   50,0

419 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140084100 200  50,0

420 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140084100 240  50,0

421 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140084100 240 0500 50,0

422 Жилищное хозяйство 6140084100 240 0501 50,0

423 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 6200000000   8 785,8

424 Отдельные мероприятия 6210000000   8 785,8

425

Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования 
объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках подпрограммы «Содействие созданию безопасных 
и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной собственности» муниципальной программы 
Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления»

6210088460   8 785,8

426 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6210088460 200  4 124,8

427 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6210088460 240  4 124,8

428 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210088460 240 0100 893,8

429 Другие общегосударственные вопросы 6210088460 240 0113 893,8

430 ОБРАЗОВАНИЕ 6210088460 240 0700 3 231,0

431 Дошкольное образование 6210088460 240 0701 3 231,0

432 Межбюджетные трансферты 6210088460 500  1 470,0

433 Иные межбюджетные трансферты 6210088460 540  1 470,0

434 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6210088460 540 0800 1 470,0

435 Культура 6210088460 540 0801 1 470,0

436 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6210088460 600  3 191,0

437 Субсидии бюджетным учреждениям 6210088460 610  3 191,0

438 ОБРАЗОВАНИЕ 6210088460 610 0700 3 191,0

439 Дошкольное образование 6210088460 610 0701 730,0

440 Общее образование 6210088460 610 0702 2 461,0

441 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 6300000000   512 721,3

442 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 6310000000   484 119,2

443

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций , в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310074080   18 526,5



��
вестник

ермаковский

444 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310074080 600  18 526,5

445 Субсидии бюджетным учреждениям 6310074080 610  18 526,5

446 ОБРАЗОВАНИЕ 6310074080 610 0700 18 526,5

447 Дошкольное образование 6310074080 610 0701 16 999,7

448 Общее образование 6310074080 610 0702 1 526,8

449

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и учебно-
вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310074090   28 225,4

450 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310074090 600  28 225,4

451 Субсидии бюджетным учреждениям 6310074090 610  28 225,4

452 ОБРАЗОВАНИЕ 6310074090 610 0700 28 225,4

453 Общее образование 6310074090 610 0702 28 225,4

454

Обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы ермаковского района 
«Развитие образования»

6310075540   330,0

455 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075540 600  330,0

456 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075540 610  330,0

457 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075540 610 1000 330,0

458 Социальное обеспечение населения 6310075540 610 1003 330,0

459
Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075560   3 355,8

460 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6310075560 200  65,8

461 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6310075560 240  65,8

462 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075560 240 1000 65,8

463 Охрана семьи и детства 6310075560 240 1004 65,8

464 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6310075560 300  3 290,0

465 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6310075560 320  3 290,0

466 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075560 320 1000 3 290,0

467 Охрана семьи и детства 6310075560 320 1004 3 290,0

468

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075640   204 178,8

469 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075640 600  204 178,8

470 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075640 610  204 178,8

471 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075640 610 0700 204 178,8

472 Общее образование 6310075640 610 0702 204 178,8

473
Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075660   22 011,2

474 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075660 600  22 011,2

475 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075660 610  22 011,2

476 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075660 610 1000 22 011,2

477 Социальное обеспечение населения 6310075660 610 1003 22 011,2

478

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в муниципальных 
общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075880   61 576,8

479 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075880 600  61 576,8

480 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075880 610  61 576,8

481 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075880 610 0700 61 576,8

482 Дошкольное образование 6310075880 610 0701 56 968,2

483 Общее образование 6310075880 610 0702 4 608,6

484 Организация и проведение ежегодного конкурса “Безопасное колесо”, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6310080530   20,0

485 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080530 600  20,0

486 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080530 610  20,0

487 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080530 610 0700 20,0

488 Общее образование 6310080530 610 0702 20,0

489 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6310080610   137 082,7

490 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080610 600  137 082,7

491 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080610 610  137 082,7

492 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080610 610 0700 137 082,7

493 Дошкольное образование 6310080610 610 0701 31 691,2

494 Общее образование 6310080610 610 0702 100 675,4

495 Другие вопросы в области образования 6310080610 610 0709 4 716,1

496 Капитальный ремонт здания МБОУ “Семенниковская СОШ” в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6310083040   8 776,0

497 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6310083040 200  8 776,0

498 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6310083040 240  8 776,0

499 ОБРАЗОВАНИЕ 6310083040 240 0700 8 776,0

500 Общее образование 6310083040 240 0702 8 776,0

501
Софинансирование расходов на выравнивание обеспеченности муниципальных образований Красноярского края по реализации ими 
их отдельных расходных обязательств за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310095110   36,0

502 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310095110 600  36,0

503 Субсидии бюджетным учреждениям 6310095110 610  36,0



��
вестник

ермаковский

504 ОБРАЗОВАНИЕ 6310095110 610 0700 36,0

505 Дошкольное образование 6310095110 610 0701 36,0

506 Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания » 6320000000   2 589,7

507

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета в рамках подпрограммы «Государственная 
поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования»

6320050820   728,3

508 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 6320050820 400  728,3

509 Бюджетные инвестиции 6320050820 410  728,3

510 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6320050820 410 1000 728,3

511 Охрана семьи и детства 6320050820 410 1004 728,3

512
Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-сирот, 
расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

63200R0820   1 861,4

513 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 63200R0820 400  1 861,4

514 Бюджетные инвестиции 63200R0820 410  1 861,4

515 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 63200R0820 410 1000 1 861,4

516 Охрана семьи и детства 63200R0820 410 1004 1 861,4

517 Подпрограмма «Одаренные дети Ермаковского района » 6330000000   151,9

518 Стипендия главы района ученикам образовательных учреждений в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” 
муниципальной программы Ермаковского района “Развитие образования” 6330085300   128,4

519 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6330085300 300  128,4

520 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 6330085300 330  128,4

521 ОБРАЗОВАНИЕ 6330085300 330 0700 128,4

522 Другие вопросы в области образования 6330085300 330 0709 128,4

523 Школа русской словестности в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” муниципальной программы Ермаковского 
района “Развитие образования” 6330085310   23,5

524 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6330085310 200  23,5

525 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6330085310 240  23,5

526 ОБРАЗОВАНИЕ 6330085310 240 0700 23,5

527 Другие вопросы в области образования 6330085310 240 0709 23,5

528 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подросков» 6340000000   4 240,0

529 Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6340073970   2 407,2

530 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340073970 200  679,0

531 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340073970 240  679,0

532 ОБРАЗОВАНИЕ 6340073970 240 0700 679,0

533 Молодежная политика и оздоровление детей 6340073970 240 0707 679,0

534 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340073970 600  1 728,2

535 Субсидии бюджетным учреждениям 6340073970 610  1 728,2

536 ОБРАЗОВАНИЕ 6340073970 610 0700 1 728,2

537 Молодежная политика и оздоровление детей 6340073970 610 0707 1 728,2

538 Оздоровление детей, организация летнего отдыха в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6340085890   801,3

539 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340085890 200  45,0

540 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340085890 240  45,0

541 ОБРАЗОВАНИЕ 6340085890 240 0700 45,0

542 Молодежная политика и оздоровление детей 6340085890 240 0707 45,0

543 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340085890 600  756,3

544 Субсидии бюджетным учреждениям 6340085890 610  756,3

545 ОБРАЗОВАНИЕ 6340085890 610 0700 756,3

546 Молодежная политика и оздоровление детей 6340085890 610 0707 756,3

547 Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках подпрограммы 
«Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6340093970   1 031,5

548 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340093970 200  291,0

549 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340093970 240  291,0

550 ОБРАЗОВАНИЕ 6340093970 240 0700 291,0

551 Молодежная политика и оздоровление детей 6340093970 240 0707 291,0

552 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340093970 600  740,5

553 Субсидии бюджетным учреждениям 6340093970 610  740,5

554 ОБРАЗОВАНИЕ 6340093970 610 0700 740,5

555 Молодежная политика и оздоровление детей 6340093970 610 0707 740,5

556 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 6350000000   21 620,5

557
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6350075520   1 280,1

558 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350075520 100  833,9

559 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350075520 120  833,9

560 ОБРАЗОВАНИЕ 6350075520 120 0700 833,9

561 Другие вопросы в области образования 6350075520 120 0709 833,9

562 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350075520 200  446,2

563 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350075520 240  446,2

564 ОБРАЗОВАНИЕ 6350075520 240 0700 446,2

565 Другие вопросы в области образования 6350075520 240 0709 446,2

566
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

6350080210   3 941,3

567 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350080210 100  2 740,6

568 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350080210 120  2 740,6



45
вестник

ермаковский

569 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 120 0700 2 740,6

570 Другие вопросы в области образования 6350080210 120 0709 2 740,6

571 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350080210 200  1 195,7

572 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350080210 240  1 195,7

573 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 240 0700 1 195,7

574 Другие вопросы в области образования 6350080210 240 0709 1 195,7

575 Иные бюджетные ассигнования 6350080210 800  5,0

576 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6350080210 850  5,0

577 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 850 0700 5,0

578 Другие вопросы в области образования 6350080210 850 0709 5,0

579
Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы 
“Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия” муниципальной программы Ермаковского района 
“Развитие образования”

6350080270   1 278,0

580 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350080270 100  1 278,0

581 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350080270 120  1 278,0

582 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080270 120 0700 1 278,0

583 Другие вопросы в области образования 6350080270 120 0709 1 278,0

584 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации 
муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6350080610   15 121,1

585 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350080610 100  13 399,1

586 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6350080610 110  13 399,1

587 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 110 0700 13 399,1

588 Другие вопросы в области образования 6350080610 110 0709 13 399,1

589 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350080610 200  1 722,0

590 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350080610 240  1 722,0

591 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 240 0700 1 722,0

592 Другие вопросы в области образования 6350080610 240 0709 1 722,0

593 Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Ермаковском районе” 6400000000   1 949,2

594 Отдельные мероприятия 6490000000   1 949,2

595 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 6490075190   91,2

596 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6490075190 100  73,9

597 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490075190 110  73,9

598 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490075190 110 0100 73,9

599 Другие общегосударственные вопросы 6490075190 110 0113 73,9

600 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6490075190 200  17,3

601 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6490075190 240  17,3

602 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490075190 240 0100 17,3

603 Другие общегосударственные вопросы 6490075190 240 0113 17,3

604 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 6490080610   1 858,0

605 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6490080610 100  1 419,0

606 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490080610 110  1 419,0

607 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 110 0100 1 419,0

608 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 110 0113 1 419,0

609 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6490080610 200  439,0

610 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6490080610 240  439,0

611 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 240 0100 439,0

612 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 240 0113 439,0

613 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 6500000000   69 377,3

614 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 6510000000   63 524,7

615

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет средств 
субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в состав 
муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы 
Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510076010   14 107,3

616 Межбюджетные трансферты 6510076010 500  14 107,3

617 Дотации 6510076010 510  14 107,3

618 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 6510076010 510 1400 14 107,3

619 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6510076010 510 1401 14 107,3

620

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет собственных 
средств районного бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы 
Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510087110   4 676,4

621 Межбюджетные трансферты 6510087110 500  4 676,4

622 Дотации 6510087110 510  4 676,4

623 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 6510087110 510 1400 4 676,4

624 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6510087110 510 1401 4 676,4

625

Предоставление межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений района в рамках 
подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление 
муниципальными финансами»

6510087210   44 741,0

626 Межбюджетные трансферты 6510087210 500  44 741,0

627 Иные межбюджетные трансферты 6510087210 540  44 741,0

628 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 6510087210 540 1400 44 741,0

629 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6510087210 540 1403 44 741,0



��
вестник

ермаковский

630 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и 
прочие мероприятия в Ермаковском районе» 6520000000   5 852,6

631
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие мероприятия в 
Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6520080210   5 328,9

632 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6520080210 100  4 556,4

633 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520080210 120  4 556,4

634 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 120 0100 4 556,4

635 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 120 0106 4 556,4

636 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6520080210 200  770,4

637 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6520080210 240  770,4

638 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 240 0100 770,4

639 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 240 0106 770,4

640 Иные бюджетные ассигнования 6520080210 800  2,1

641 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6520080210 850  2,1

642 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 850 0100 2,1

643 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 850 0106 2,1

644
Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и прочие 
мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6520080270   523,7

645 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6520080270 100  523,7

646 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520080270 120  523,7

647 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080270 120 0100 523,7

648 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080270 120 0106 523,7

649 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 6600000000   1 645,3

650 Отдельные мероприятия 6690000000   1 645,3

651

Осуществление части полномочий органов местного самоуправления по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, 
обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов, в части содержания мест сбора, накопления, 
размещения отходов на территории муницпального образования в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми 
отходами на территории Ермаковского района»

6690084930   1 645,3

652 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6690084930 200  848,7

653 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6690084930 240  848,7

654 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6690084930 240 0500 848,7

655 Благоустройство 6690084930 240 0503 848,7

656 Межбюджетные трансферты 6690084930 500  796,6

657 Иные межбюджетные трансферты 6690084930 540  796,6

658 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6690084930 540 0500 796,6

659 Благоустройство 6690084930 540 0503 796,6

660 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 7500000000   3 329,6

661 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 7510000000   3 329,6

662 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа местного самоуправления 7510080210   2 022,9

663 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7510080210 100  1 329,3

664 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080210 120  1 329,3

665 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 120 0100 1 329,3

666 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 7510080210 120 0103 1 329,3

667 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510080210 200  691,6

668 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7510080210 240  691,6

669 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 240 0100 691,6

670 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 7510080210 240 0103 691,6

671 Иные бюджетные ассигнования 7510080210 800  2,0
672 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7510080210 850  2,0
673 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 850 0100 2,0

674 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 7510080210 850 0103 2,0

675 Председатель представительного органа района в рамках непрограммных расходов представительного органа местного самоупраления 7510080230   982,8

676 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7510080230 100  982,8

677 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080230 120  982,8

678 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080230 120 0100 982,8

679 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 7510080230 120 0103 982,8

680 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограмных 
расходов представительного органа местного самоуправления 7510080270   323,9

681 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7510080270 100  323,9

682 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080270 120  323,9

683 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080270 120 0100 323,9

684 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 7510080270 120 0103 323,9

685 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 7600000000   34 853,4

686 Функционирование администрации Ермаковского района 7610000000   30 463,4

687
 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных 
соглашений и контроля за их выполнением по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления

7610074290   26,7

688 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610074290 100  26,7

689 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610074290 120  26,7

690 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610074290 120 0100 26,7

691 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610074290 120 0104 26,7



��
вестник

ермаковский

692 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610076040   468,4

693 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610076040 100  424,5

694 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610076040 120  424,5

695 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610076040 120 0100 424,5

696 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610076040 120 0104 424,5

697 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610076040 200  43,9

698 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610076040 240  43,9

699 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610076040 240 0100 43,9

700 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610076040 240 0104 43,9

701 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного 
самоуправления 7610080120   279,8

702 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7610080120 300  279,8

703 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7610080120 320  279,8

704 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610080120 320 1000 279,8

705 Пенсионное обеспечение 7610080120 320 1001 279,8

706 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Ермаковского района 7610080210   19 743,2

707 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610080210 100  14 919,3

708 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120  14 919,3

709 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 14 919,3

710 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7610080210 120 0102 982,8

711 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610080210 120 0104 13 936,5

712 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200  4 788,9

713 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610080210 240  4 788,9

714 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 240 0100 4 788,9

715 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610080210 240 0104 4 788,9

716 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800  35,0

717 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850  35,0

718 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 850 0100 35,0

719 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610080210 850 0104 35,0

720 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках непрограмных 
расходов органов местного самоуправления 7610080270   3 609,8

721 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610080270 100  3 609,8

722 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080270 120  3 609,8

723 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080270 120 0100 3 609,8

724 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 7610080270 120 0104 3 609,8

725 Содержание муниципального имущества в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610080920   113,3

726 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080920 200  100,0

727 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610080920 240  100,0

728 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7610080920 240 0500 100,0

729 Коммунальное хозяйство 7610080920 240 0502 100,0

730 Иные бюджетные ассигнования 7610080920 800  13,3

731 Исполнение судебных актов 7610080920 830  13,3

732 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 7610080920 830 0500 13,3

733 Коммунальное хозяйство 7610080920 830 0502 13,3

734 Резервный фонд администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610081120   105,0

735 Иные бюджетные ассигнования 7610081120 800  105,0

736 Резервные средства 7610081120 870  105,0

737 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610081120 870 0100 105,0

738 Резервные фонды 7610081120 870 0111 105,0

739 Обеспечение капитального ремонта, реконструкции и строительства гидротехнических сооружений по администрации Ермаковского района 
в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 76100R0160   6 044,6

740 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76100R0160 200  6 044,6

741 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76100R0160 240  6 044,6

742 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76100R0160 240 0400 6 044,6

743 Водное хозяйство 76100R0160 240 0406 6 044,6

744 Софинансирование за счет средств местного бюджета по обеспечению капитального ремонта, реконструкции и строительства 
гидротехнических сооружений по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 76100L0160   72,6

745 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 76100L0160 200  72,6

746 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 76100L0160 240  72,6

747 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76100L0160 240 0400 72,6

748 Водное хозяйство 76100L0160 240 0406 72,6

749 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 7620000000   4 390,0

750 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по финансовому управлению 
Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7620051180   1 058,8

751 Межбюджетные трансферты 7620051180 500  1 058,8

752 Субвенции 7620051180 530  1 058,8

753 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7620051180 530 0200 1 058,8

754 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7620051180 530 0203 1 058,8

755 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности по финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 7620074120   456,7

756 Межбюджетные трансферты 7620074120 500  456,7

757 Иные межбюджетные трансферты 7620074120 540  456,7



��
вестник

ермаковский

758 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 7620074120 540 0300 456,7

759 Обеспечение пожарной безопасности 7620074120 540 0310 456,7

760 Реализация мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения по финансовому управлению Ермаковского 
района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 7620074920   215,3

761 Межбюджетные трансферты 7620074920 500  215,3

762 Иные межбюджетные трансферты 7620074920 540  215,3

763 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7620074920 540 0400 215,3

764 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7620074920 540 0409 215,3

765 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края по 
финансовому управлению Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 7620075080   2 274,5

766 Межбюджетные трансферты 7620075080 500  2 274,5

767 Иные межбюджетные трансферты 7620075080 540  2 274,5

768 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7620075080 540 0400 2 274,5

769 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7620075080 540 0409 2 274,5

770 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по финансовому 
управлению администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7620075140   64,7

771 Межбюджетные трансферты 7620075140 500  64,7

772 Субвенции 7620075140 530  64,7

773 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620075140 530 0100 64,7

774 Другие общегосударственные вопросы 7620075140 530 0113 64,7

775 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения по финансовому управлению Ермаковского 
района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 7620075550   320,0

776 Межбюджетные трансферты 7620075550 500  320,0

777 Иные межбюджетные трансферты 7620075550 540  320,0

778 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 7620075550 540 0900 320,0

779 Другие вопросы в области здравоохранения 7620075550 540 0909 320,0

 Всего    754 588,9

Приложение 11
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 12
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программам Ермаковского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на плановый период 2018-2019 годов.

(тыс. рублей)

№ 
строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации Целевая 

статья
Вид 

расходов
Раздел, 

подраздел
Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 2 3 4 5 6

1 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие культуры» 5000000000   39 582,6 39 186,8

2 Подпрограмма «Поддержка библиотечного дела» 5010000000   13 715,4 12 354,0

3 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка библиотечного 
дела» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5010080610   13 715,4 12 354,0

4 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5010080610 600  13 715,4 12 354,0

5 Субсидии бюджетным учреждениям 5010080610 610  13 715,4 12 354,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5010080610 610 0800 13 715,4 12 354,0

7 Культура 5010080610 610 0801 13 715,4 12 354,0

8 Подпрограмма «Поддержка искусства и народного творчества» 5020000000   13 467,8 13 162,0

9 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и 
народного творчества» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5020080610   7 927,4 7 621,6

10 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020080610 600  7 927,4 7 621,6

11 Субсидии бюджетным учреждениям 5020080610 610  7 927,4 7 621,6

12 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020080610 610 0800 7 927,4 7 621,6

13 Культура 5020080610 610 0801 7 927,4 7 621,6

14
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет межбюджетных трансфертов по передаваемым 
полномочиям в рамках подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие культуры»

5020080620   5 540,4 5 540,4

15 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5020080620 600  5 540,4 5 540,4

16 Субсидии бюджетным учреждениям 5020080620 610  5 540,4 5 540,4

17 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5020080620 610 0800 5 540,4 5 540,4

18 Культура 5020080620 610 0801 5 540,4 5 540,4

19 Подпрограмма «Поддержка дополнительного образования детей» 5030000000   8 229,2 9 500,6

20 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Поддержка дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие культуры» 5030080610   8 229,2 9 500,6

21 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5030080610 600  8 229,2 9 500,6

22 Субсидии бюджетным учреждениям 5030080610 610  8 229,2 9 500,6

23 ОБРАЗОВАНИЕ 5030080610 610 0700 8 229,2 9 500,6

24 Общее образование 5030080610 610 0702 8 229,2 9 500,6

25 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 5040000000   4 170,2 4 170,2

26
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие культуры»

5040080210   1 015,0 1 015,0

27 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5040080210 100  928,7 928,7

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5040080210 120  928,7 928,7

29 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 120 0800 928,7 928,7

30 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 120 0804 928,7 928,7

31 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040080210 200  85,8 85,8

32 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5040080210 240  85,8 85,8

33 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 240 0800 85,8 85,8

34 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 240 0804 85,8 85,8

35 Иные бюджетные ассигнования 5040080210 800  0,5 0,5



��
вестник

ермаковский

36 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040080210 850  0,5 0,5

37 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080210 850 0800 0,5 0,5

38 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080210 850 0804 0,5 0,5

39
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
культуры»

5040080610   3 155,2 3 155,2

40 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5040080610 100  2 867,9 2 867,9

41 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5040080610 110  2 867,9 2 867,9

42 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 110 0800 2 867,9 2 867,9

43 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 110 0804 2 867,9 2 867,9

44 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5040080610 200  285,8 285,8

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5040080610 240  285,8 285,8

46 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 240 0800 285,8 285,8

47 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 240 0804 285,8 285,8

48 Иные бюджетные ассигнования 5040080610 800  1,5 1,5

49 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040080610 850  1,5 1,5

50 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5040080610 850 0800 1,5 1,5

51 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 5040080610 850 0804 1,5 1,5

52 Муниципальная программа Ермаковского района «Система социальной защиты населения Ермаковского района» 5100000000   35 542,8 35 542,8

53 Подпрограмма «Социальная поддержка семей, имеющих детей» 5120000000   32,7 32,7

54

Обеспечение бесплатного проезда детей и лиц, сопровождающих организованные группы детей, до места нахождения загородных 
оздоровительных лагерей и обратно (в соответствии с Законом края от 7 июля 2009 года № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на 
отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы «Социальная поддержка семей, имеющих детей» 
муниципальной программы Ермаковского района «Система социальной защиты населения Ермаковского района»

5120006400   32,7 32,7

55 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5120006400 300  32,7 32,7

56 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5120006400 330  32,7 32,7

57 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5120006400 330 1000 32,7 32,7

58 Социальное обеспечение населения 5120006400 330 1003 32,7 32,7

59 Подпрограмма «Повышение качества и доступности социальных услуг» 5140000000   28 806,5 28 806,5

60

Финансирование расходов по социальному обслуживанию населения, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки 
работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 16 декабря 2014 года № 7-
3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае»), в рамках подпрограммы “Повышение качества 
и доступности социальных услуг “ муниципальной программы Ермаковского района “«Система социальной защиты населения 
Ермаковского района»

5140001510   28 806,5 28 806,5

61 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5140001510 600  28 806,5 28 806,5

62 Субсидии бюджетным учреждениям 5140001510 610  28 806,5 28 806,5

63 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5140001510 610 1000 28 806,5 28 806,5

64 Социальное обслуживание населения 5140001510 610 1002 28 806,5 28 806,5

65 Подпрограмма «Обеспечение своевременного и качественного исполнения переданных государственных полномочий по приему 
граждан, сбору документов, ведению базы данных получателей социальной помощи и организации социального обслуживания» 5150000000   6 703,6 6 703,6

66

Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты 
населения (в соответствии с Законом края от 20 декабря 2005 года № 17-4294 «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований края государственными полномочиями по организации деятельности органов управления системой 
социальной защиты населения, обеспечивающих решение вопросов социальной поддержки и социального обслуживания 
населения») в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной 
программы Ермаковского района «Система социальной защиты населения Ермаковского района»

5150075130   6 703,6 6 703,6

67 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5150075130 100  5 711,9 5 711,9

68 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5150075130 120  5 711,9 5 711,9

69 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5150075130 120 1000 5 711,9 5 711,9

70 Другие вопросы в области социальной политики 5150075130 120 1006 5 711,9 5 711,9

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5150075130 200  991,7 991,7

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5150075130 240  991,7 991,7

73 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5150075130 240 1000 991,7 991,7

74 Другие вопросы в области социальной политики 5150075130 240 1006 991,7 991,7

75 Муниципальная программа Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Ермаковского района» 5200000000   12 663,7 12 663,7

76 Подпрограмма «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 5210000000   38,4 38,4

77

Софинансирование финансирования (возмещение) расходов по капитальному ремону, реконструкции находящихся в 
муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения 
и очистки сточных вод в рамках подпрограммы «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

5210095710   38,4 38,4

78 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5210095710 200  38,4 38,4

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5210095710 240  38,4 38,4

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5210095710 240 0500 38,4 38,4

81 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 5210095710 240 0505 38,4 38,4

82 Отдельные мероприятия 5290000000   12 625,3 12 625,3

83
Реализация отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги в рамках отдельных мероприятий 
муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

5290075700   6 407,1 6 407,1

84 Иные бюджетные ассигнования 5290075700 800  6 407,1 6 407,1

85 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5290075700 810  6 407,1 6 407,1

86 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5290075700 810 0500 6 407,1 6 407,1

87 Коммунальное хозяйство 5290075700 810 0502 6 407,1 6 407,1

88

Компенсация выпадающих доходов энергоснабжающих организаций, связанных с применением государственных регулируемых 
цен (тарифов) на электрическую энергию, вырабатываемую дизельными электростанциями на территории Красноярского края для 
населения, в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Ермаковского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Ермаковского района»

5290075770   6 218,2 6 218,2

89 Иные бюджетные ассигнования 5290075770 800  6 218,2 6 218,2

90 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5290075770 810  6 218,2 6 218,2

91 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5290075770 810 0500 6 218,2 6 218,2



50
вестник

ермаковский

92 Коммунальное хозяйство 5290075770 810 0502 6 218,2 6 218,2

93 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 5300000000   2 464,7 2 464,7

94 Подпрограмма «Обеспечение деятельности МКУ “ЕДДС Ермаковского района» 5310000000   2 154,7 2 154,7

95
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности 
МКУ “ЕДДС Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
территории Ермаковского района»

5310080610   2 154,7 2 154,7

96 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5310080610 100  1 972,2 1 972,2

97 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 5310080610 110  1 972,2 1 972,2

98 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 110 0300 1 972,2 1 972,2

99 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310080610 110 0309 1 972,2 1 972,2

100 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5310080610 200  182,5 182,5

101 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5310080610 240  182,5 182,5

102 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 5310080610 240 0300 182,5 182,5

103 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 5310080610 240 0309 182,5 182,5

104 Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 5320000000   220,0 220,0

105
Страхование гражданской ответственности собственника гидротехнических сооружений в рамках подпрограммы «Обеспечение 
безопасности гидротехнических сооружений» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения территории Ермаковского района»

5320084700   60,0 60,0

106 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320084700 200  60,0 60,0

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5320084700 240  60,0 60,0

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5320084700 240 0400 60,0 60,0

109 Водное хозяйство 5320084700 240 0406 60,0 60,0

110 Оплата услуг эксплуатирующей организации в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений» 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района» 5320084710   160,0 160,0

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5320084710 200  160,0 160,0

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5320084710 240  160,0 160,0

113 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5320084710 240 0400 160,0 160,0

114 Водное хозяйство 5320084710 240 0406 160,0 160,0

115 Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» 5330000000   90,0 90,0

116
Изготовление и установка стендов антитеррористической и антиэкстремистской направленности в рамках подпрограммы 
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности населения территории Ермаковского района»

5330084750   5,0 5,0

117 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5330084750 200  5,0 5,0

118 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5330084750 240  5,0 5,0

119 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5330084750 240 0100 5,0 5,0

120 Другие общегосударственные вопросы 5330084750 240 0113 5,0 5,0

121
Техническое оснащение средствами видеонаблюдения в рамках подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории Ермаковского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения 
территории Ермаковского района»

5330084760   85,0 85,0

122 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5330084760 600  85,0 85,0

123 Субсидии бюджетным учреждениям 5330084760 610  85,0 85,0

124 ОБРАЗОВАНИЕ 5330084760 610 0700 85,0 85,0

125 Общее образование 5330084760 610 0702 85,0 85,0

126 Муниципальная программа «Развитие электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 5400000000   150,0 150,0

127 Отдельные мероприятия 5490000000   150,0 150,0

128 Приобретение лицензионного программного обеспечения и оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие 
электронного муниципалитета в Ермаковском районе» 5490083220   150,0 150,0

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5490083220 200  150,0 150,0

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5490083220 240  150,0 150,0

131 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 5490083220 240 0100 150,0 150,0

132 Другие общегосударственные вопросы 5490083220 240 0113 150,0 150,0

133 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 5500000000   4 630,0 4 630,0

134 Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 5510000000   4 441,5 4 441,5

135
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510080610   2 487,9 2 487,9

136 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510080610 600  2 487,9 2 487,9

137 Субсидии бюджетным учреждениям 5510080610 610  2 487,9 2 487,9

138 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510080610 610 1100 2 487,9 2 487,9

139 Массовый спорт 5510080610 610 1102 2 487,9 2 487,9

140
Субсидии на приобретение спортивного инвентаря и оборудования в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510086670   30,0 30,0

141 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086670 600  30,0 30,0

142 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086670 610  30,0 30,0

143 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086670 610 1100 30,0 30,0

144 Массовый спорт 5510086670 610 1102 30,0 30,0

145
Приобретение спортивной формы районной каманде по зимним видам спорта в рамках подпрограммы «Развитие массовой 
физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510086680   30,0 30,0

146 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086680 600  30,0 30,0

147 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086680 610  30,0 30,0

148 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086680 610 1100 30,0 30,0

149 Массовый спорт 5510086680 610 1101 30,0 30,0

150

Организация и проведение районных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий, а также обеспечение участия 
спортсменов и сборных команд района по видам спорта в соревнованиях зонального, краевого и других уровней в рамках 
подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510086690   808,6 808,6

151 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086690 600  808,6 808,6

152 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086690 610  808,6 808,6

153 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086690 610 1100 808,6 808,6



51
вестник

ермаковский

154 Массовый спорт 5510086690 610 1101 808,6 808,6

155
Информационная поддержка деятельности и пропаганда занятий физической культурой и спортом в рамках подпрограммы 
«Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510086700   25,0 25,0

156 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510086700 600  25,0 25,0

157 Субсидии бюджетным учреждениям 5510086700 610  25,0 25,0

158 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5510086700 610 1100 25,0 25,0

159 Массовый спорт 5510086700 610 1101 25,0 25,0

160
Содержание сотрудников двух штатных единиц по подготовке ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической 
культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, 
спорта, туризма в Ермаковском районе»

5510087300   500,0 500,0

161 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087300 600  500,0 500,0

162 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087300 610  500,0 500,0

163 ОБРАЗОВАНИЕ 5510087300 610 0700 500,0 500,0

164 Общее образование 5510087300 610 0702 500,0 500,0

165 Оплата работы судей по сдаче норм ГТО в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта в Ермаковском 
районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 5510087310   560,0 560,0

166 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5510087310 600  560,0 560,0

167 Субсидии бюджетным учреждениям 5510087310 610  560,0 560,0

168 ОБРАЗОВАНИЕ 5510087310 610 0700 560,0 560,0

169 Общее образование 5510087310 610 0702 560,0 560,0

170 Подпрограмма «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 5520000000   151,5 151,5

171
Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы для организации занятий групп по адаптивной 
физической культуре в рамках подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086760   72,0 72,0

172 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086760 600  72,0 72,0

173 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086760 610  72,0 72,0

174 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086760 610 1100 72,0 72,0

175 Физическая культура 5520086760 610 1101 72,0 72,0

176
Подготовка квалифицированных кадров для организации занятий по адаптивной физической культуре в рамках подпрограммы 
«Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086770   32,0 32,0

177 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086770 600  32,0 32,0

178 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086770 610  32,0 32,0

179 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086770 610 1100 32,0 32,0

180 Физическая культура 5520086770 610 1101 32,0 32,0

181
Организация и проведение районных физкультурно-спортивных мероприятий с людьми, имеющими ограничения здоровья в 
рамках подпрограммы «Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086780   20,0 20,0

182 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086780 600  20,0 20,0

183 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086780 610  20,0 20,0

184 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086780 610 1100 20,0 20,0

185 Физическая культура 5520086780 610 1101 20,0 20,0

186
Участие спортсменов инвалидов района в Краевых (зональных) спортивно-массовых мероприятиях в рамках подпрограммы 
«Развитие адаптивной физической культуры и спорта в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5520086790   27,5 27,5

187 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5520086790 600  27,5 27,5

188 Субсидии бюджетным учреждениям 5520086790 610  27,5 27,5

189 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5520086790 610 1100 27,5 27,5

190 Физическая культура 5520086790 610 1101 27,5 27,5

191 Подпрограмма «Развитие туризма в Ермаковском районе» 5530000000   37,0 37,0

192
Обеспечение информационной и выставочной деятельности, в том числе организация участия в туристических выставках в рамках 
подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической 
культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе»

5530086830   17,0 17,0

193 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5530086830 600  17,0 17,0

194 Субсидии бюджетным учреждениям 5530086830 610  17,0 17,0

195 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5530086830 610 1100 17,0 17,0

196 Физическая культура 5530086830 610 1101 17,0 17,0

197 Проведение районных мероприятий по спортивному туризму в рамках подпрограммы «Развитие туризма в Ермаковском районе» 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие физической культуры, спорта, туризма в Ермаковском районе» 5530086840   20,0 20,0

198 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5530086840 600  20,0 20,0

199 Субсидии бюджетным учреждениям 5530086840 610  20,0 20,0

200 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5530086840 610 1100 20,0 20,0

201 Физическая культура 5530086840 610 1101 20,0 20,0

202 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5600000000   2 536,6 2 536,6

203 Подпрограмма «Вовлечение молодежи Ермаковского района в социальную практику» 5610000000   2 030,6 2 030,6

204 Поддержка деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610074560   295,4 295,4

205 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610074560 600  295,4 295,4

206 Субсидии бюджетным учреждениям 5610074560 610  295,4 295,4

207 ОБРАЗОВАНИЕ 5610074560 610 0700 295,4 295,4

208 Молодежная политика и оздоровление детей 5610074560 610 0707 295,4 295,4

209 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610080610   1 326,0 1 326,0

210 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610080610 600  1 326,0 1 326,0

211 Субсидии бюджетным учреждениям 5610080610 610  1 326,0 1 326,0

212 ОБРАЗОВАНИЕ 5610080610 610 0700 1 326,0 1 326,0

213 Молодежная политика и оздоровление детей 5610080610 610 0707 1 326,0 1 326,0

214 Реализация мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089740   30,0 30,0

215 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089740 600  30,0 30,0

216 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089740 610  30,0 30,0



52
вестник

ермаковский

217 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089740 610 0700 30,0 30,0

218 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089740 610 0707 30,0 30,0

219 Реализация проекта “Трудовой отряд Ермаковского района” в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского района в 
социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089750   270,3 270,3

220 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089750 600  270,3 270,3

221 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089750 610  270,3 270,3

222 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089750 610 0700 270,3 270,3

223 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089750 610 0707 270,3 270,3

224 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи 
Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089760   18,9 18,9

225 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089760 600  18,9 18,9

226 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089760 610  18,9 18,9

227 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089760 610 0700 18,9 18,9

228 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089760 610 0707 18,9 18,9

229 Реализация мероприятий проектов “Новый фарватер”, ТИМ “Юниор”, ТИМ “Бирюса” в рамках подпрограммы «Вовлечение 
молодежи Ермаковского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089790   62,5 62,5

230 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089790 600  62,5 62,5

231 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089790 610  62,5 62,5

232 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089790 610 0700 62,5 62,5

233 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089790 610 0707 62,5 62,5

234 Участие в краевых форумах по направлениям молодежной политики в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Ермаковского 
района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5610089800   27,5 27,5

235 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5610089800 600  27,5 27,5

236 Субсидии бюджетным учреждениям 5610089800 610  27,5 27,5

237 ОБРАЗОВАНИЕ 5610089800 610 0700 27,5 27,5

238 Молодежная политика и оздоровление детей 5610089800 610 0707 27,5 27,5

239 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодежи Ермаковского района» 5620000000   36,0 36,0

240 Реализация мероприятий муниципального штаба флагманских программ в рамках подпрограммы «Патриотическое воспитание 
молодежи Ермаковского района» муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5620089760   36,0 36,0

241 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5620089760 600  36,0 36,0

242 Субсидии бюджетным учреждениям 5620089760 610  36,0 36,0

243 ОБРАЗОВАНИЕ 5620089760 610 0700 36,0 36,0

244 Молодежная политика и оздоровление детей 5620089760 610 0707 36,0 36,0

245 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 5630000000   420,0 420,0

246
Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы социальных выплат на приобретение жилья или строительство 
индивидуального жилого дома в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в Ермаковском районе» 
муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке»

5630084580   420,0 420,0

247 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5630084580 300  420,0 420,0

248 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5630084580 320  420,0 420,0

249 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5630084580 320 1000 420,0 420,0

250 Социальное обеспечение населения 5630084580 320 1003 420,0 420,0

251 Муниципальная программа «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5640000000   50,0 50,0

252 Проведение мероприятий по национальной политике в рамках подпрограммы «Национальная политика в Ермаковском районе» 
муниципальной программы «Молодежь Ермаковского района в XXI веке» 5640086840   50,0 50,0

253 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5640086840 600  50,0 50,0

254 Субсидии бюджетным учреждениям 5640086840 610  50,0 50,0

255 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 5640086840 610 1100 50,0 50,0

256 Физическая культура 5640086840 610 1101 50,0 50,0

257 Муниципальная программа Ермаковского района «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском 
районе» 5700000000   150,0 150,0

258 Отдельные мероприятия 5790000000   150,0 150,0

259 Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках муниципальной программы «Поддержка и 
развитие малого и среднего предпринимательства в Ермаковском районе” 5790086070   150,0 150,0

260 Иные бюджетные ассигнования 5790086070 800  150,0 150,0

261 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5790086070 810  150,0 150,0

262 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5790086070 810 0400 150,0 150,0

263 Другие вопросы в области национальной экономики 5790086070 810 0412 150,0 150,0

264 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 5800000000   8 262,9 8 262,9

265 Подпрограмма «Развитие транспортного комплекса в Ермаковском районе» 5810000000   8 180,0 8 180,0

266

Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта района на компенсацию расходов, возникающих в результате 
небольшой интенсивности пассажиропотоков по межмуниципальным маршрутам, в рамках подпрограммы «Развитие транспортного 
комплекса в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского 
района»

5810085230   8 180,0 8 180,0

267 Иные бюджетные ассигнования 5810085230 800  8 180,0 8 180,0

268 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5810085230 810  8 180,0 8 180,0

269 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5810085230 810 0400 8 180,0 8 180,0

270 Транспорт 5810085230 810 0408 8 180,0 8 180,0

271 Подпрограмма «Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 5830000000   82,9 82,9

272 Содержание автомобильных дорог, в рамках подпрограммы “Муниципальный районный дорожный фонд МО “Ермаковский район” 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие транспортной системы Ермаковского района» 5830080550   82,9 82,9

273 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5830080550 200  82,9 82,9

274 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5830080550 240  82,9 82,9

275 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5830080550 240 0400 82,9 82,9

276 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5830080550 240 0409 82,9 82,9

277 Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ермаковском районе» 5900000000   3 837,1 3 337,0

278 Подпрограмма «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» 5910000000   3 175,1 3 175,0

279

Возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам и (или) займам, полученным на развитие малых форм хозяйствования, в 
рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Ермаковском районе»

59100R543Б   0,6 0,5

280 Иные бюджетные ассигнования 59100R543Б 800  0,6 0,5



53
вестник

ермаковский

281 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 59100R543Б 810  0,6 0,5

282 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 59100R543Б 810 0400 0,6 0,5

283 Сельское хозяйство и рыболовство 59100R543Б 810 0405 0,6 0,5

284

Выполнение отдельных государственных полномочий по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства в 
рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в 
Ермаковском районе»

5910075170   2 483,3 2 483,3

285 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5910075170 100  2 226,2 2 226,2

286 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 5910075170 120  2 226,2 2 226,2

287 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075170 120 0400 2 226,2 2 226,2

288 Сельское хозяйство и рыболовство 5910075170 120 0405 2 226,2 2 226,2

289 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910075170 200  257,1 257,1

290 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910075170 240  257,1 257,1

291 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075170 240 0400 257,1 257,1

292 Сельское хозяйство и рыболовство 5910075170 240 0405 257,1 257,1

293

Выполнение отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову, учету, содержанию и 
иному обращению с безнадзорными домашними животными в рамках подпрограммы «Поддержка малых форм хозяйствования и 
прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910075180   604,2 604,2

294 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910075180 200  604,2 604,2

295 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910075180 240  604,2 604,2

296 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910075180 240 0400 604,2 604,2

297 Другие вопросы в области национальной экономики 5910075180 240 0412 604,2 604,2

298
Расходы на организацию, проведение соревнований в агропромышленном комплексе в рамках подпрограммы «Поддержка малых 
форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910085950   50,0 50,0

299 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910085950 200  50,0 50,0

300 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910085950 240  50,0 50,0

301 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910085950 240 0400 50,0 50,0

302 Другие вопросы в области национальной экономики 5910085950 240 0412 50,0 50,0

303
Расходы на оказание адресной материальной помощи молодым специалистам сельского хозяйства в рамках подпрограммы 
«Поддержка малых форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910085960   36,0 36,0

304 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5910085960 300  36,0 36,0

305 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5910085960 320  36,0 36,0

306 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5910085960 320 1000 36,0 36,0

307 Социальное обеспечение населения 5910085960 320 1003 36,0 36,0

308
Софинансирование проведения работ по уничтожению сорняков дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Поддержка малых 
форм хозяйствования и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5910094510   1,0 1,0

309 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5910094510 200  1,0 1,0

310 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 5910094510 240  1,0 1,0

311 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5910094510 240 0400 1,0 1,0

312 Другие вопросы в области национальной экономики 5910094510 240 0412 1,0 1,0

313 Подпрограмма «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской местности» 5920000000   162,0 162,0

314

Предоставление социальных выплат молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности и 
являющимся участниками муниципальных целевых программ, на строительство или приобретение нового жилья в сельской 
местности в рамках подпрограммы «Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов в сельской 
местности» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5920084530   162,0 162,0

315 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5920084530 300  162,0 162,0

316 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 5920084530 320  162,0 162,0

317 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 5920084530 320 1000 162,0 162,0

318 Социальное обеспечение населения 5920084530 320 1003 162,0 162,0

319 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» 5930000000   500,0 0,0

320
Софинансирование развития сельских территорий за счет средств местного бюджета, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ермаковском районе»

5930094110   500,0 0,0

321 Иные бюджетные ассигнования 5930094110 800  500,0 0,0

322 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 5930094110 810  500,0 0,0

323 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 5930094110 810 0400 500,0 0,0

324 Другие вопросы в области национальной экономики 5930094110 810 0412 500,0 0,0

325 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Ермаковского района» 6000000000   725,8 725,8

326 Отдельные мероприятия 6090000000   725,8 725,8

327 Проведение рыночной оценки продаваемого имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Ермаковского района» 6090082510   50,0 50,0

328 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082510 200  50,0 50,0

329 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082510 240  50,0 50,0

330 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082510 240 0100 50,0 50,0

331 Другие общегосударственные вопросы 6090082510 240 0113 50,0 50,0

332 Проведение рыночной оценки права аренды имущества в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным 
имуществом Ермаковского района» 6090082520   50,0 50,0

333 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082520 200  50,0 50,0

334 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082520 240  50,0 50,0

335 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082520 240 0100 50,0 50,0

336 Другие общегосударственные вопросы 6090082520 240 0113 50,0 50,0

337 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) жилого муниципального недвижимого имущества в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082530   112,9 112,9

338 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082530 200  112,9 112,9

339 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082530 240  112,9 112,9

340 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082530 240 0100 112,9 112,9

341 Другие общегосударственные вопросы 6090082530 240 0113 112,9 112,9



54
вестник

ермаковский

342 Проведение технической инвентаризации (изготовление техпаспортов) нежилого муниципального недвижимого имущества в 
рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082540   130,0 130,0

343 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082540 200  130,0 130,0

344 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082540 240  130,0 130,0

345 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082540 240 0100 130,0 130,0

346 Другие общегосударственные вопросы 6090082540 240 0113 130,0 130,0

347 Оплата услуг Агенту по договору за ведение лицевых счетов, начисление и сбор платы за наём муниципального жилья в рамках 
муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского района» 6090082550   20,0 20,0

348 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082550 200  20,0 20,0

349 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082550 240  20,0 20,0

350 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6090082550 240 0100 20,0 20,0

351 Другие общегосударственные вопросы 6090082550 240 0113 20,0 20,0

352 Межевание земельных участков в рамках муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Ермаковского 
района» 6090082560   362,9 362,9

353 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6090082560 200  362,9 362,9

354 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6090082560 240  362,9 362,9

355 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 6090082560 240 0400 362,9 362,9

356 Другие вопросы в области национальной экономики 6090082560 240 0412 362,9 362,9

357 Муниципальная программа «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края» 6100000000   2 766,7 2 766,7

358 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 6130000000   2 436,4 2 436,4

359
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально 
значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6130080610   2 436,4 2 436,4

360 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6130080610 100  2 070,9 2 070,9

361 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6130080610 110  2 070,9 2 070,9

362 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 110 0100 2 070,9 2 070,9

363 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 110 0113 2 070,9 2 070,9

364 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6130080610 200  335,5 335,5

365 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6130080610 240  335,5 335,5

366 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 240 0100 335,5 335,5

367 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 240 0113 335,5 335,5

368 Иные бюджетные ассигнования 6130080610 800  30,0 30,0

369 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6130080610 850  30,0 30,0

370 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6130080610 850 0100 30,0 30,0

371 Другие общегосударственные вопросы 6130080610 850 0113 30,0 30,0

372 Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 6140000000   330,3 330,3

373
Капитальный ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140083930   250,0 250,0

374 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140083930 200  250,0 250,0

375 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140083930 240  250,0 250,0

376 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140083930 240 0500 250,0 250,0

377 Жилищное хозяйство 6140083930 240 0501 250,0 250,0

378
Текущий ремонт жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же 
обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района Красноярского края»

6140084090   30,3 30,3

379 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140084090 200  30,3 30,3

380 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140084090 240  30,3 30,3

381 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140084090 240 0500 30,3 30,3

382 Жилищное хозяйство 6140084090 240 0501 30,3 30,3

383

Оплата за услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда в рамках подпрограммы «Капитальный 
ремонт объектов жилого фонда Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Создание условий для 
строительства социально значимых объектов, а так же обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского 
района Красноярского края»

6140084100   50,0 50,0

384 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6140084100 200  50,0 50,0

385 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6140084100 240  50,0 50,0

386 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6140084100 240 0500 50,0 50,0

387 Жилищное хозяйство 6140084100 240 0501 50,0 50,0

388 Муниципальная программа Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления» 6200000000   1 344,5 1 344,5

389 Отдельные мероприятия 6210000000   1 344,5 1 344,5

390

Расходы на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий 
функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений в рамках подпрограммы 
«Содействие созданию безопасных и комфортных для населения условий функционирования объектов муниципальной 
собственности» муниципальной программы Ермаковского района «Содействие развитию местного самоуправления»

6210088460   1 344,5 1 344,5

391 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6210088460 200  1 344,5 1 344,5

392 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6210088460 240  1 344,5 1 344,5

393 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210088460 240 0100 1 344,5 1 344,5

394 Другие общегосударственные вопросы 6210088460 240 0113 1 344,5 1 344,5

395 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 6300000000   484 306,0 488 027,5

396 Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» 6310000000   459 764,7 462 954,8

397

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций , в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие образования»

6310074080   18 526,5 18 526,5

398 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310074080 600  18 526,5 18 526,5

399 Субсидии бюджетным учреждениям 6310074080 610  18 526,5 18 526,5

400 ОБРАЗОВАНИЕ 6310074080 610 0700 18 526,5 18 526,5

401 Дошкольное образование 6310074080 610 0701 16 596,4 16 596,4

402 Общее образование 6310074080 610 0702 1 930,1 1 930,1



55
вестник

ермаковский

403

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности 
административного и учебно-вспомогательного персонала муниципальных общеобразовательных организаций в рамках 
подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие образования»

6310074090   28 225,4 28 225,4

404 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310074090 600  28 225,4 28 225,4

405 Субсидии бюджетным учреждениям 6310074090 610  28 225,4 28 225,4

406 ОБРАЗОВАНИЕ 6310074090 610 0700 28 225,4 28 225,4

407 Общее образование 6310074090 610 0702 28 225,4 28 225,4

408

Обеспечение выделения денежных средств на осуществление присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской 
платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы 
ермаковского района «Развитие образования»

6310075540   330,0 330,0

409 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075540 600  330,0 330,0

410 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075540 610  330,0 330,0

411 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075540 610 1000 330,0 330,0

412 Социальное обеспечение населения 6310075540 610 1003 330,0 330,0

413
Выплата и доставка компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях края, 
реализующих образовательную программу дошкольного образования, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075560   3 355,8 3 355,8

414 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6310075560 300  3 355,8 3 355,8

415 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 6310075560 320  3 355,8 3 355,8

416 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075560 320 1000 3 355,8 3 355,8

417 Охрана семьи и детства 6310075560 320 1004 3 355,8 3 355,8

418

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие 
дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования»

6310075640   203 886,0 203 886,0

419 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075640 600  203 886,0 203 886,0

420 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075640 610  203 886,0 203 886,0

421 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075640 610 0700 203 886,0 203 886,0

422 Общее образование 6310075640 610 0702 203 886,0 203 886,0

423
Обеспечение питанием детей, обучающихся в муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, без взимания платы в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 
образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075660   23 713,7 23 713,7

424 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075660 600  23 713,7 23 713,7

425 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075660 610  23 713,7 23 713,7

426 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 6310075660 610 1000 23 713,7 23 713,7

427 Социальное обеспечение населения 6310075660 610 1003 23 713,7 23 713,7

428

Финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования, в муниципальных общеобразовательных организациях в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6310075880   61 576,8 61 576,8

429 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310075880 600  61 576,8 61 576,8

430 Субсидии бюджетным учреждениям 6310075880 610  61 576,8 61 576,8

431 ОБРАЗОВАНИЕ 6310075880 610 0700 61 576,8 61 576,8

432 Дошкольное образование 6310075880 610 0701 56 968,2 56 968,2

433 Общее образование 6310075880 610 0702 4 608,6 4 608,6

434 Организация и проведение ежегодного конкурса “Безопасное колесо”, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и 
дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6310080530   17,5 18,0

435 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080530 600  17,5 18,0

436 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080530 610  17,5 18,0

437 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080530 610 0700 17,5 18,0

438 Общее образование 6310080530 610 0702 17,5 18,0

439 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6310080610   120 133,0 123 322,6

440 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6310080610 600  120 133,0 123 322,6

441 Субсидии бюджетным учреждениям 6310080610 610  120 133,0 123 322,6

442 ОБРАЗОВАНИЕ 6310080610 610 0700 120 133,0 123 322,6

443 Дошкольное образование 6310080610 610 0701 26 789,2 27 523,2

444 Общее образование 6310080610 610 0702 89 152,5 91 493,3

445 Другие вопросы в области образования 6310080610 610 0709 4 191,3 4 306,1

446 Подпрограмма «Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания » 6320000000   1 294,9 1 294,9

447

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы «Государственная поддержка детей-
сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования»

63200R0820   1 294,9 1 294,9

448 Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 63200R0820 400  1 294,9 1 294,9

449 Бюджетные инвестиции 63200R0820 410  1 294,9 1 294,9

450 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 63200R0820 410 1000 1 294,9 1 294,9

451 Охрана семьи и детства 63200R0820 410 1004 1 294,9 1 294,9

452 Подпрограмма «Одаренные дети Ермаковского района » 6330000000   133,1 136,4

453 Стипендия главы района ученикам образовательных учреждений в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” 
муниципальной программы Ермаковского района “Развитие образования” 6330085300   112,5 115,4

454 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6330085300 300  112,5 115,4

455 Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 6330085300 330  112,5 115,4

456 ОБРАЗОВАНИЕ 6330085300 330 0700 112,5 115,4

457 Другие вопросы в области образования 6330085300 330 0709 112,5 115,4

458 Школа русской словестности в рамках подпрограммы” Одаренные дети Ермаковского района” муниципальной программы 
Ермаковского района “Развитие образования” 6330085310   20,6 21,0

459 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6330085310 200  20,6 21,0

460 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6330085310 240  20,6 21,0



56
вестник

ермаковский

461 ОБРАЗОВАНИЕ 6330085310 240 0700 20,6 21,0

462 Другие вопросы в области образования 6330085310 240 0709 20,6 21,0

463 Подпрограмма «Организация отдыха и оздоровления детей и подросков» 6340000000   4 012,9 4 054,9

464 Организация отдыха детей в каникулярное время в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6340073970   2 407,2 2 407,2

465 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340073970 200  679,0 679,0

466 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340073970 240  679,0 679,0

467 ОБРАЗОВАНИЕ 6340073970 240 0700 679,0 679,0

468 Молодежная политика и оздоровление детей 6340073970 240 0707 679,0 679,0

469 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340073970 600  1 728,2 1 728,2

470 Субсидии бюджетным учреждениям 6340073970 610  1 728,2 1 728,2

471 ОБРАЗОВАНИЕ 6340073970 610 0700 1 728,2 1 728,2

472 Молодежная политика и оздоровление детей 6340073970 610 0707 1 728,2 1 728,2

473 Оздоровление детей, организация летнего отдыха в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и 
подростков» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования» 6340085890   702,0 720,4

474 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340085890 200  39,4 40,5

475 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340085890 240  39,4 40,5

476 ОБРАЗОВАНИЕ 6340085890 240 0700 39,4 40,5

477 Молодежная политика и оздоровление детей 6340085890 240 0707 39,4 40,5

478 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340085890 600  662,6 679,9

479 Субсидии бюджетным учреждениям 6340085890 610  662,6 679,9

480 ОБРАЗОВАНИЕ 6340085890 610 0700 662,6 679,9

481 Молодежная политика и оздоровление детей 6340085890 610 0707 662,6 679,9

482
Софинансирование расходов за счет средств местного бюджета на организацию отдыха детей и их оздоровления в рамках 
подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей и подростков» муниципальной программы Ермаковского района 
«Развитие образования»

6340093970   903,7 927,3

483 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6340093970 200  254,9 261,6

484 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6340093970 240  254,9 261,6

485 ОБРАЗОВАНИЕ 6340093970 240 0700 254,9 261,6

486 Молодежная политика и оздоровление детей 6340093970 240 0707 254,9 261,6

487 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6340093970 600  648,8 665,7

488 Субсидии бюджетным учреждениям 6340093970 610  648,8 665,7

489 ОБРАЗОВАНИЕ 6340093970 610 0700 648,8 665,7

490 Молодежная политика и оздоровление детей 6340093970 610 0707 648,8 665,7

491 Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» 6350000000   19 100,4 19 586,5

492
Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в рамках подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие образования»

6350075520   1 280,1 1 280,1

493 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350075520 100  833,9 833,9

494 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350075520 120  833,9 833,9

495 ОБРАЗОВАНИЕ 6350075520 120 0700 833,9 833,9

496 Другие вопросы в области образования 6350075520 120 0709 833,9 833,9

497 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350075520 200  446,2 446,2

498 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350075520 240  446,2 446,2

499 ОБРАЗОВАНИЕ 6350075520 240 0700 446,2 446,2

500 Другие вопросы в области образования 6350075520 240 0709 446,2 446,2

501
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления муниципальных служащих в рамках 
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы 
Ермаковского района «Развитие образования»

6350080210   3 453,2 3 547,2

502 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350080210 100  2 400,8 2 466,5

503 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350080210 120  2 400,8 2 466,5

504 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 120 0700 2 400,8 2 466,5

505 Другие вопросы в области образования 6350080210 120 0709 2 400,8 2 466,5

506 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350080210 200  1 048,0 1 076,2

507 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350080210 240  1 048,0 1 076,2

508 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 240 0700 1 048,0 1 076,2

509 Другие вопросы в области образования 6350080210 240 0709 1 048,0 1 076,2

510 Иные бюджетные ассигнования 6350080210 800  4,4 4,5

511 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6350080210 850  4,4 4,5

512 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080210 850 0700 4,4 4,5

513 Другие вопросы в области образования 6350080210 850 0709 4,4 4,5

514
Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
подпрограммы “Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия” муниципальной программы 
Ермаковского района “Развитие образования”

6350080270   1 119,5 1 150,2

515 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350080270 100  1 119,5 1 150,2

516 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6350080270 120  1 119,5 1 150,2

517 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080270 120 0700 1 119,5 1 150,2

518 Другие вопросы в области образования 6350080270 120 0709 1 119,5 1 150,2

519
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение условий 
реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Ермаковского района «Развитие 
образования»

6350080610   13 247,6 13 609,0

520 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6350080610 100  11 738,3 12 059,2

521 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6350080610 110  11 738,3 12 059,2

522 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 110 0700 11 738,3 12 059,2

523 Другие вопросы в области образования 6350080610 110 0709 11 738,3 12 059,2

524 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6350080610 200  1 509,3 1 549,8

525 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6350080610 240  1 509,3 1 549,8



57
вестник

ермаковский

526 ОБРАЗОВАНИЕ 6350080610 240 0700 1 509,3 1 549,8

527 Другие вопросы в области образования 6350080610 240 0709 1 509,3 1 549,8

528 Муниципальная программа «Развитие архивного дела в Ермаковском районе” 6400000000   1 577,6 1 577,6

529 Отдельные мероприятия 6490000000   1 577,6 1 577,6

530 Осуществление государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления в рамках 
муниципальной программы Ермаковского района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 6490075190   91,2 91,2

531 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6490075190 100  73,9 73,9

532 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490075190 110  73,9 73,9

533 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490075190 110 0100 73,9 73,9

534 Другие общегосударственные вопросы 6490075190 110 0113 73,9 73,9

535 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6490075190 200  17,3 17,3

536 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6490075190 240  17,3 17,3

537 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490075190 240 0100 17,3 17,3

538 Другие общегосударственные вопросы 6490075190 240 0113 17,3 17,3

539 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках муниципальной программы Ермаковского 
района «Развитие архивного дела в Ермаковском районе» 6490080610   1 486,4 1 486,4

540 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6490080610 100  1 411,7 1 411,7

541 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 6490080610 110  1 411,7 1 411,7

542 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 110 0100 1 411,7 1 411,7

543 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 110 0113 1 411,7 1 411,7

544 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6490080610 200  74,7 74,7

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6490080610 240  74,7 74,7

546 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6490080610 240 0100 74,7 74,7

547 Другие общегосударственные вопросы 6490080610 240 0113 74,7 74,7

548 Муниципальная программа Ермаковского района «Управление муниципальными финансами» 6500000000   55 127,7 58 028,0

549 Подпрограмма «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения 
устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 6510000000   49 275,1 52 175,4

550

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет 
средств субвенции на реализацию государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям, входящим в 
состав муниципального района края в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» 
муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510076010   11 285,8 11 285,8

551 Межбюджетные трансферты 6510076010 500  11 285,8 11 285,8

552 Дотации 6510076010 510  11 285,8 11 285,8

553 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 6510076010 510 1400 11 285,8 11 285,8

554 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6510076010 510 1401 11 285,8 11 285,8

555

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района из районного фонда финансовой поддержки за счет 
собственных средств районного бюджета в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований 
Ермаковского района» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510087110   3 740,8 3 740,8

556 Межбюджетные трансферты 6510087110 500  3 740,8 3 740,8

557 Дотации 6510087110 510  3 740,8 3 740,8

558 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 6510087110 510 1400 3 740,8 3 740,8

559 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 6510087110 510 1401 3 740,8 3 740,8

560

Предоставление межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений 
района в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышения устойчивости бюджетов поселений муниципальных образований Ермаковского района» муниципальной программы 
Ермаковского района «Управление муниципальными финансами»

6510087210   34 248,5 37 148,8

561 Межбюджетные трансферты 6510087210 500  34 248,5 37 148,8

562 Иные межбюджетные трансферты 6510087210 540  34 248,5 37 148,8

563 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 6510087210 540 1400 34 248,5 37 148,8

564 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 6510087210 540 1403 34 248,5 37 148,8

565 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового 
контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» 6520000000   5 852,6 5 852,6

566

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы 
«Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового контроля и 
прочие мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление муниципальными 
финансами»

6520080210   5 328,9 5 328,9

567 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6520080210 100  4 556,4 4 556,4

568 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520080210 120  4 556,4 4 556,4

569 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 120 0100 4 556,4 4 556,4

570 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 120 0106 4 556,4 4 556,4

571 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6520080210 200  770,4 770,4

572 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6520080210 240  770,4 770,4

573 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 240 0100 770,4 770,4

574 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 240 0106 770,4 770,4

575 Иные бюджетные ассигнования 6520080210 800  2,1 2,1

576 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6520080210 850  2,1 2,1

577 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080210 850 0100 2,1 2,1

578 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080210 850 0106 2,1 2,1

579

Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы организация, осуществление муниципального финансового 
контроля и прочие мероприятия в Ермаковском районе» муниципальной программы Ермаковского района «Управление 
муниципальными финансами»

6520080270   523,7 523,7

580 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6520080270 100  523,7 523,7

581 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 6520080270 120  523,7 523,7

582 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6520080270 120 0100 523,7 523,7

583 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 6520080270 120 0106 523,7 523,7

584 Муниципальная программа «Обращение с твердыми бытовыми отходами на территории Ермаковского района» 6600000000   1 316,0 1 316,0



58
вестник

ермаковский

585 Отдельные мероприятия 6690000000   1 316,0 1 316,0

586 Обращение с твердыми бытовыми отходами в рамках муниципальной программы «Обращение с твердыми бытовыми отходами на 
территории Ермаковского района» 6690084930   1 316,0 1 316,0

587 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6690084930 200  1 316,0 1 316,0

588 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 6690084930 240  1 316,0 1 316,0

589 ЖИЛИЩНОЕ-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6690084930 240 0500 1 316,0 1 316,0

590 Благоустройство 6690084930 240 0503 1 316,0 1 316,0

591 Непрограммные расходы представительного органа местного самоуправления Ермаковского района 7500000000   3 379,6 3 379,6

592 Функционирование Ермаковского районного Совета депутатов 7510000000   3 379,6 3 379,6

593 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
представительного органа местного самоуправления 7510080210   2 072,9 2 072,9

594 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7510080210 100  1 379,3 1 379,3

595 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080210 120  1 379,3 1 379,3

596 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 120 0100 1 379,3 1 379,3

597 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 7510080210 120 0103 1 379,3 1 379,3

598 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7510080210 200  691,6 691,6

599 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7510080210 240  691,6 691,6

600 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 240 0100 691,6 691,6

601 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 7510080210 240 0103 691,6 691,6

602 Иные бюджетные ассигнования 7510080210 800  2,0 2,0

603 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7510080210 850  2,0 2,0

604 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080210 850 0100 2,0 2,0

605 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 7510080210 850 0103 2,0 2,0

606 Председатель представительного органа района в рамках непрограммных расходов представительного органа местного 
самоупраления 7510080230   982,8 982,8

607 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7510080230 100  982,8 982,8

608 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080230 120  982,8 982,8

609 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080230 120 0100 982,8 982,8

610 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 7510080230 120 0103 982,8 982,8

611 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
непрограмных расходов представительного органа местного самоуправления 7510080270   323,9 323,9

612 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7510080270 100  323,9 323,9

613 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7510080270 120  323,9 323,9

614 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7510080270 120 0100 323,9 323,9

615 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 7510080270 120 0103 323,9 323,9

616 Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ермаковского района 7600000000   26 940,3 25 114,8

617 Функционирование администрации Ермаковского района 7610000000   25 483,4 23 657,9

618
 Осуществление государственных полномочий по осуществлению уведомительной регистрации коллективных договоров и 
территориальных соглашений и контроля за их выполнением по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных 
расходов органов местного самоуправления

7610074290   26,7 26,7

619 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610074290 100  26,7 26,7

620 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610074290 120  26,7 26,7

621 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610074290 120 0100 26,7 26,7

622 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610074290 120 0104 26,7 26,7

623 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610076040   468,4 468,4

624 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610076040 100  416,8 416,8

625 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610076040 120  416,8 416,8

626 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610076040 120 0100 416,8 416,8

627 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610076040 120 0104 416,8 416,8

628 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610076040 200  51,6 51,6

629 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610076040 240  51,6 51,6

630 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610076040 240 0100 51,6 51,6

631 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610076040 240 0104 51,6 51,6

632 Доплата к пенсиям муниципальным служащим по администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов 
местного самоуправления 7610080120   279,8 279,8

633 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7610080120 300  279,8 279,8

634 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 7610080120 320  279,8 279,8

635 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7610080120 320 1000 279,8 279,8

636 Пенсионное обеспечение 7610080120 320 1001 279,8 279,8

637 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
администрации Ермаковского района 7610080210   20 993,7 19 168,2

638 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610080210 100  15 082,6 15 082,6

639 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080210 120  15 082,6 15 082,6

640 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 120 0100 15 082,6 15 082,6

641 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 7610080210 120 0102 982,8 982,8

642 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610080210 120 0104 14 099,8 14 099,8

643 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7610080210 200  5 876,1 4 050,6

644 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7610080210 240  5 876,1 4 050,6

645 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 240 0100 5 876,1 4 050,6

646 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610080210 240 0104 5 876,1 4 050,6



59
вестник

ермаковский

647 Иные бюджетные ассигнования 7610080210 800  35,0 35,0

648 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7610080210 850  35,0 35,0

649 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080210 850 0100 35,0 35,0

650 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610080210 850 0104 35,0 35,0

651 Оплата труда работников органов местного самоуправления не относящихся к должностям муниципальной службы в рамках 
непрограмных расходов органов местного самоуправления 7610080270   3 609,8 3 609,8

652 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7610080270 100  3 609,8 3 609,8

653 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7610080270 120  3 609,8 3 609,8

654 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610080270 120 0100 3 609,8 3 609,8

655 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 7610080270 120 0104 3 609,8 3 609,8

656 Резервный фонд администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7610081120   105,0 105,0

657 Иные бюджетные ассигнования 7610081120 800  105,0 105,0

658 Резервные средства 7610081120 870  105,0 105,0

659 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7610081120 870 0100 105,0 105,0

660 Резервные фонды 7610081120 870 0111 105,0 105,0

661 Функционирование финансового управления администрации Ермаковского района 7620000000   1 456,9 1 456,9

662 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по финансовому управлению 
Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7620051180   1 072,2 1 072,2

663 Межбюджетные трансферты 7620051180 500  1 072,2 1 072,2

664 Субвенции 7620051180 530  1 072,2 1 072,2

665 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7620051180 530 0200 1 072,2 1 072,2

666 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7620051180 530 0203 1 072,2 1 072,2

667 Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий по финансовому 
управлению администрации Ермаковского района в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления 7620075140   64,7 64,7

668 Межбюджетные трансферты 7620075140 500  64,7 64,7

669 Субвенции 7620075140 530  64,7 64,7

670 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7620075140 530 0100 64,7 64,7

671 Другие общегосударственные вопросы 7620075140 530 0113 64,7 64,7

672 Расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения по финансовому управлению 
Ермаковского района в рамках непрограмных расходов органов местного самоуправления 7620075550   320,0 320,0

673 Межбюджетные трансферты 7620075550 500  320,0 320,0

674 Иные межбюджетные трансферты 7620075550 540  320,0 320,0

675 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 7620075550 540 0900 320,0 320,0

676 Другие вопросы в области здравоохранения 7620075550 540 0909 320,0 320,0

677 Условно утвержденные расходы    17 595,7 36 322,8

 Всего    704 900,3 727 527,8

Приложение 12
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 15
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений, 
входящим в состав МО Ермаковский район на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

(тыс. рублей)
№ 

строки Наименование муниципального образования план на 
2017 год

план на 
2018 год

план на 
2019 год

1 Араданский сельсовет 1 130,20 873,1 991,4

2 Верхнеусинский сельсовет 3 094,30 2473,4 2 760,1

3 Григорьевский сельсовет 3 511,40 2914 3 146,3

4 Ермаковский сельсовет 2 400,00 0 0,0

5 Жеблахтинский сельсовет 2 572,30 2147,1 2 327,3

6 Ивановский сельсовет 1 695,50 1401,2 1 546,3

7 Мигнинский сельсовет 5 639,50 4715,3 5 110,5

8 Нижнесуэтукский сельсовет 2 677,20 2047 2 207,8

9 Новополтавский сельсовет 2 799,30 2317,9 2 504,4

10 Ойский сельсовет 4 299,20 3371 3 651,2

11 Разъезженский сельсовет 4 369,40 3635,9 3 902,3

12 Салбинский сельсовет 1 871,20 1532,7 1 678,6

13 Семенниковский сельсовет 2 911,20 2349,3 2 542,2

14 Танзыбейский сельсовет 5 770,30 4470,6 4 780,4

 ИТОГО 44 741,0 34 248,5 37 148,8

Приложение 13
к решению районного Совета депутатовm от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 16
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Распределение субвенции , направляемую бюджетам сельских советов на осуществление 
государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, в соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года №53-ФЗ “ О 
воинской обязанности и военной службе”.

(тыс. рублей)

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма на 
2017 год

Сумма на 
2018 год

Сумма на 
2019 год

1 Араданский сельский Совет 33,7 34,2 34,2

2 В-Усинский сельский Совет 225,6 228,3 228,3

3 Григорьевский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

4 Жеблахтинский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

5 Ивановский сельский Совет 33,7 34,2 34,2

6 Мигнинский сельский Совет 67,5 68,4 68,4

7 Н-Суэтукский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

8 Н-Полтавский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

9 Разъезженский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

10 Ойский сельский Совет 78,6 79,8 79,8

11 Салбинский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

12 Семенниковский сельский Совет 56,3 57,0 57,0

13 Танзыбейский сельский Совет 225,6 228,3 228,3

 Итого 1 058,8 1 072,2 1 072,2

Методика распределения  субвенции бюджетам сельских советов.

, где:

Si – объем субвенции  поселению на финансирование расходов по осуществлению первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

S – общий объем средств районному бюджету  из бюджета Красноярского края в планируемом году на 
финансирование расходов по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты;

Ri – расчетная потребность i-го поселения в средствах на финансирование расходов по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, определяемая по 
формуле:

Ri = (N(освоб)i + N(совм)i * ki) * Fi, где:

N(освоб)i – количество военно–учетных работников в i–м поселении;
N(совм)i – количество работников в i–м поселении, осуществляющих работу по воинскому учету в 

органе местного самоуправления по совместительству;
ki – коэффициент рабочего времени;
Fi – затраты на содержание одного военно–учетного работника органа местного самоуправления в i – 

м поселении.

ki = t(совм)i / t(освоб), где:

t(совм)i – количество часов рабочего времени в год, рассчитанное в среднем на одного работника в 
i–м поселении, осуществляющего работу по воинскому учету в органе местного самоуправления по 
совместительству;

t(освоб) – количество часов рабочего времени в год, рассчитанное на одного военно-учетного работника 
исходя из норм, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации.

Fi = ЗПi + Аi + Сi + Тi + Кi + Мзi+КЗi, где:

ЗПi – норматив расходов на оплату труда военно–учетного работника i – го поселения, включая соответствующие 
начисления на фонд оплаты труда на планируемый год;

Аi – норматив расходов в расчете на 1 военно–учетного работника на оплату аренды помещений на 
планируемый год;

Сi – норматив расходов в расчете на 1 военно–учетного работника на оплату услуг связи на планируемый 
год;

Тi  – норматив расходов i – го муниципального образования в расчете на 1 военно–учетного работника 
на оплату транспортных услуг на планируемый год;

Кi – норматив командировочных расходов в расчете на 1 военно–учетного работника на планируемый 
год;

МЗi – норматив расходов на обеспечение мебелью, инвентарем, оргтехникой, средствами связи, расходными 
материалами 1 военно–учетного работника на планируемый год;

КЗi – норматив расходов на коммунальные услуги 1 военно–учетного работника на планируемый год



60
вестник

ермаковский

Приложение 14
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 21
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Перечень строек и объектов на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов.

№ 
строки Главный распорядитель бюджетных средств, Муниципальная программа Ермаковского района, объект

Бюджетная классификация
Год ввода

Сумма, тыс. рублей
ГРБС Р/Пр КЦСР ВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ - ВСЕГО, в том числе 2 589,7 1 294,9 1 294,9

2 краевой бюджет      1 861,4 1 294,9 1 294,9

3 федеральный бюджет      728,3 0,0 0,0

4 местный бюджет      0,0 0,0 0,0

5 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА 009     2 589,7 1 294,9 1 294,9

6 краевой бюджет 009     1 861,4 1 294,9 1 294,9

7 федеральный бюджет 009     728,3 0,0 0,0

8 Муниципальная программа Ермаковского района «Развитие образования» 009 1004 6300000000 410  2 589,7 1 294,9 1 294,9

9
Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений за счет 
средств федерального бюджета

009 1004 6320050820 410  728,3 0,0 0,0

10 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей за счет средств краевого бюджета 009 1004 63200R0820 410  1 861,4 1 294,9 1 294,9

Приложение 15
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 22
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений по 
реализации мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения за счет 

средств краевого бюджета.
(тыс. рублей)

№ 
строки Наименование муниципального образования сумма на 2017 год

1 Ермаковский сельсовет 215,3

ИТОГО 215,3

Приложение 16
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 23
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  за счет средств дорожного фонда Красноярского края.

(тыс. рублей)

№ строки Наименование муниципального образования сумма на 2017 год

1 Араданский сельсовет 49,4

2 Верхнеусинский сельсовет 184,7

3 Ермаковский сельсовет 735,5

4 Григорьевский сельсовет 97,3

5 Жеблахтинский сельсовет 79,5

6 Ивановский сельсовет 83,2

7 Мигнинский сельсовет 171,1

8 Нижнесуэтукский сельсовет 89,8

9 Новополтавский сельсовет 102,0

10 Ойский сельсовет 106,7

11 Разъезженский сельсовет 117,1

12 Салбинский сельсовет 170,1

13 Семенниковский сельсовет 85,1

14 Танзыбейский сельсовет 203,0

 ИТОГО 2 274,5

Приложение 17
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 24
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности за счет средств краевого бюджета.

(тыс. рублей

№ 
строки Наименование муниципального образования сумма 2017 год

1 Араданский сельсовет 6,7

2 Верхнеусинский сельсовет 38,2

3 Григорьевский сельсовет 17,2

4 Ермаковский сельсовет 211,6

5 Жеблахтинский сельсовет 13,6

6 Ивановский сельсовет 9,9

7 Мигнинский сельсовет 24,5

8 Нижнесуэтукский сельсовет 19,0

9 Новополтавский сельсовет 11,4

10 Ойский сельсовет 24,8

11 Разъезженский сельсовет 16,7

12 Салбинский сельсовет 13,1

13 Семенниковский сельсовет 16,4

14 Танзыбейский сельсовет 33,6

 ИТОГО 456,7

Приложение 18
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 25
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Распределение иных  межбюджетных трансфертов, направляемые бюджетам сельских поселений 
на осуществление части  полномочий органов местного самоуправления по участию в организации 
деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 

твердых  коммунальных отходов, в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на 
территории муниципального образования.

(тыс. рублей

№ п/п Наименование муниципального образования Сумма на 2017 год

1 В-Усинский сельский совет 127,6

2 Григорьевский сельский совет 57,6

3 Жеблахтинский сельский совет 45,6

4 Ивановский сельский совет 32,9

5 Мигнинский сельский совет 81,9

6 Н-Суэтукский сельский совет 63,4

7 Н-Полтавский сельский совет 38,0

8 Разъезженский сельский совет 55,9

9 Ойский сельский совет 82,8

10 Салбинский сельский совет 43,8

11 Семенниковский сельский совет 54,7

12 Танзыбейский сельский совет 112,4

 Итого: 796,6

Методика распределения межбюджетных трансфертов, направляемые бюджетам сельских поселений на 
осуществление части полномочий органов местного самоуправления по участию в организации деятельности 
по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых  коммунальных 
отходов, в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на территориях муниципальных 
образований.

T = (H*K*Sp) , где
Sp – локальный сметный расчет на работу на площадках ТБО поселений;
H- норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТБО);
К – количество человек проживающих на территории поселения 10 380 чел.;
Т- тариф на складирование твердых бытовых отходов;
Н= 1,289 м3/чел./год;
Т= 59,55 руб/м3.

Приложение 19
к решению районного Совета депутатов от 10 февраля 2017 г. № 16-72р

Приложение 26
к решению районного Совета депутатов от 23 декабря 2016 г. № 15-69р

Иные межбюджетные трансферты, направляемые бюджетам сельских советов на осуществление 
(возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий 

функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений, за 
счет средств местного бюджета.

(тыс. рублей

№ строки Наименование муниципального образования план на 2017 год

1 Жеблахтинский сельсовет 1 470,0

 ИТОГО 1 470,0



�1
вестник

ермаковский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
« 10 » февраля 2017 года                                                                              № 16 – 73р

О согласовании передачи части полномочий по участию в организации деятельности по сбору, 
транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов

На основании ст. 15, п. 14, Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона - № 7 от 10.01.2002 г. «Об 
охране окружающей среды», ст. 15 Федерального закона от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс» в 
соответствии с Уставом района, решения Ермаковского районного Совета депутатов, от 23.12.2011 г. № 
18-109р «О порядке сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых, промышленных и прочих отходов 
в Ермаковском районе», РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу части полномочий администрации Ермаковского района по участию в организации 
деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых 
коммунальных отходов в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на территориях 
муниципальных образований: Верхнеусинский сельсовет, Григорьевский сельсовет, Жеблахтинский 
сельсовет, Ивановский сельсовет, Мигнинский сельсовет, Новополтавский сельсовет, Нижнесуэтукский 
сельсовет, Ойский сельсовет, Разъезженский сельсовет, Салбинский сельсовет, Семенниковский сельсовет, 
Танзыбейский сельсовет.

2. Утвердить проект соглашения между администрацией района и администрациями сельсоветов о передаче 
части полномочий по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в части содержания мест 
сбора, накопления, размещения отходов на территориях муниципальных образований (приложение 1).

3. Утвердить методику распределения межбюджетных трансфертов направляемых в 2017г. бюджетам 
администраций сельских советов. (Приложение 2).

4. Утвердить тариф на складирование твердых бытовых отходов для осуществления части полномочий 
органами местного самоуправления в части содержания мест сбора, накопления и размещения твердых 
бытовых отходов на площадках поселений в размере 59,55 руб./мі согласно приложений № 3.

5. Утвердить норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТБО на площадки) в размере 1,289 мі/
чел./год.

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налоговой и 
экономической политике.

7. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель районного
Совета депутатов                                                                                       В.И. Форсель

Глава района                                                                                               М.А. Виговский

Приложение № 1
к решению Ермаковского районного Совета депутатов

от 10 февраля 2017 г. № 16 – 73р

Согласовано                                                                                                                                    Согласовано
решением Совета депутатов поселения                                                                   решением Ермаковского

районного Совета депутатов
№____ от «__» _______ 2017г.                                                                        №____ от «__» _______ 2017г.

СОГЛАШЕНИЕ

О передаче осуществления части полномочий администрации Ермаковского района органам местного 
самоуправления поселений по участию в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, 
утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов в части содержания мест 
сбора, накопления, размещения отходов на территориях муниципальных образований

с. Ермаковское «____» _________________ 2017 г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ермаковского района в лице главы 
района Виговского Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____
________ сельсовет в лице главы администрации _______________, действующего на основании Устава 
сельсовета с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

1.1 Администрация Ермаковского района передает администрации ________________ сельсовета 
осуществление части полномочий, а именно полномочия по участию в организации деятельности по 
сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на территориях муниципальных 
образований.

1.2. Полномочия считаются переданными с момента получения администрацией сельсовета финансовых 
средств (межбюджетных трансфертов), необходимых для их осуществления.

2. Права и обязанности сторон

2.1.Администрация сельсовета вправе:
- требовать от администрации района перечисления межбюджетных трансфертов на осуществление 

полномочий, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, в соответствии с Методикой 
распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление поселением 
полномочий муниципального района (приложение 1 к настоящему Соглашению); Требовать пересмотра 
Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление 
поселением полномочий муниципального района, в случае существенного изменения обстоятельств, 
влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов;

- требовать своевременного предоставления в полном объеме первичной документации, необходимой 
для осуществления переданных полномочий. 2.2. Администрация сельсовета обязана:

- надлежащим образом осуществлять полномочия, осуществление которых передано ему муниципальным 
районом в соответствии с настоящим Соглашением, по решению вопросов местного значения;

- расходовать межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета администрации района в бюджет 
администрации сельсовета на осуществление полномочий, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего 
Соглашения, в соответствии с целевым назначением; - - каждые полгода предоставлять администрации 
района отчетность по осуществлению полномочий и по расходованию межбюджетных трансфертов, 
переданных на его осуществление, при этом отчетность предоставляется в течении месяца, следующего 
за отчетным полугодием.

2.3 Администрация района вправе:
- требовать от администрации сельсовета надлежащего осуществления полномочий, осуществление 

которых передано ему муниципальным районом в соответствии с настоящим Соглашением;
- осуществлять контроль за исполнением полномочий и целевого расходования финансовых средств, 

переданных на их осуществление;
- требовать пересмотра Методики распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов 

на осуществление администрацией сельсовета полномочий администрации района, в случае существенного 
изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетных трансфертов;

- направлять запросы администрации сельсовета по вопросам осуществления полномочий;
- взыскивать в установленном порядке использованные не по целевому назначению средства, предоставленные 

на осуществление администрацией сельсовета полномочий администрации района.
2.4 Администрация района обязана:
- своевременно и в полном объеме передавать финансовые средства на осуществление переданного 

полномочия в соответствии с Методикой распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 
Советов на осуществление администрацией сельсовета полномочий администрации района.

3. Финансирование осуществления передаваемых полномочий

3.1. Для осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения, администрация 
района из своего бюджета предоставляет бюджету сельсовета межбюджетные трансферты в размере ___
_____________________________.Расчет в приложении 1 к настоящему Соглашению.

3.2. Годовой объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий, определяется в соответствии с Методикой распределения межбюджетных трансфертов 
бюджетам сельских Советов на осуществление поселением полномочий муниципального района. Методика 
распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление поселением 
полномочий муниципального района (приложение 1 к настоящему Соглашению) является неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения.

3.3. Межбюджетный трансферт на осуществление полномочий администрацией района перечисляется 
в бюджет сельсовета не позднее 25 числа начиная со следующего месяца за принятием соглашения в 
объеме 1/12 годового объема межбюджетных трансфертов, рассчитанного в соответствии с Методикой 
распределения межбюджетных трансфертов бюджетам сельских Советов на осуществление сельсовета 
полномочий администрации района. За январь 2017 года перечисление не позднее 25 февраля 2017 года.

4. Контроль за осуществлением полномочий

4.1. Администрация Ермаковского района и Ермаковский районный Совет депутатов осуществляют контроль 
за осуществлением администрацией сельсовета полномочий за целевым использованием финансовых 
средств, переданных для осуществления полномочия, в форме проверок, получения отчетов, запросов 
необходимой информации в соответствии с настоящим Соглашением.

4.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией 
сельсовета переданных ему полномочий, администрация района и (или) районный Совет депутатов назначает 
комиссию для составления соответствующего протокола. Сельсовет должен быть письменно уведомлено 
об этом не позднее, чем за 7 (семь) рабочих дней до начала работы соответствующей комиссии, и имеет 
право направить своих представителей для начала работы комиссии.

4.3. Протокол комиссии, подписанный Сторонами Соглашения, является основанием для выработки 
сторонами оптимальных способов осуществления переданных полномочий, что отражается в дополнительно 
заключаемом Сторонами соглашении, а также в случае недостижения Сторонами согласия в отношении 
дальнейшего осуществления переданных полномочий - для досрочного расторжения настоящего Соглашения 
и для наступления иной ответственности, предусмотренной разделом 5 настоящего Соглашения.

5. Ответственность сторон Соглашения

5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) сельсоветом переданных 
ему полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение 
Соглашения по данному основанию влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов, 
за вычетом фактических расходов сельсовета, подтвержденных документально, в течении 10 (десяти) 
банковских дней с момента подписания соглашения о расторжении Соглашения, а также уплату неустойки 
в размере 0.01% от суммы межбюджетных трансфертов, выделенных из бюджета муниципального района 
за каждый месяц, в котором имело место неисполнение или ненадлежащее исполнение полномочий.

5.2. Поселение несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой 
эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

5.3. В случае неисполнения администрацией района вытекающих из настоящего Соглашения обязательств 
по финансированию осуществления сельсоветом переданных ему полномочий, поселение вправе требовать 
расторжения Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы межбюджетных трансфертов за 
месяц, в котором имело место ненадлежащее финансирование, а также возмещение понесенных убытков 
в части, не покрытой неустойкой.

6. Основания прекращения Соглашения

6.1. Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:
1) Истечение срока действия Соглашения.
2) Соглашение сторон.
3) Досрочное расторжение Соглашения в случаях, предусмотренных пунктами 4.4 и 6.2 настоящего 

Соглашения.
6.2. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по соглашению сторон в случае, 

если их осуществление нецелесообразно, либо при сложившихся условиях эти полномочия могут быть 
наиболее эффективно осуществлены администрацией района самостоятельно, при условии возмещения 
второй стороне убытков, связанных с досрочным расторжением договора.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания уполномоченными представителями 
сторон и действует до «31» декабря 2017 г.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за 
подписью обеих сторон.

7.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного соглашения, подлежат разрешению в порядке, 
установленном действующим законодательством.

7.4 Настоящее Соглашение составляется в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

8. Реквизиты сторон

Финансовое управление                                       Администрация ________________
администрации Ермаковского района                  _____________________________
662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с. Ермаковское,                    _____________________________
пл. Ленина, 5                                                           _____________________________
УФК по Красноярскому краю                                _____________________________
(Финансовое управление                                       _____________________________
администрации Ермаковского района                  _____________________________
л/с 04193020070)                                                    _____________________________
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК                     _____________________________
ИНН/КПП 2413004716/241301001                       _____________________________
ОКТМО 04616000                                                  _____________________________
БИК 040407001                                                       _____________________________
ОГРН 1022401134128                                            _____________________________
р/с 4010181060000001000                                     _____________________________

Подписи сторон:

Глава района                                                                                                                    Глава администрации
                                                                                                                            ________________ сельсовета
__________________ М.А. Виговский                                                        ___________________________

М.П.                                                                                                                         М.П.



62
вестник

ермаковский

Приложение № 2
к решению Ермаковского районного Совета депутатов

от 10 февраля 2017 г. № 16 – 73р

Приложение 1
к соглашению о передаче осуществления части полномочий

органов местного самоуправления МО Ермаковский район
органам местного самоуправления
МО _________________ сельсовет

от ___________________ 2017 г.

Методика распределения межбюджетных трансфертов, направляемые бюджетам сельских Советов на 
осуществление части полномочий органов местного самоуправления по участию в организации деятельности 
по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов, в части содержания мест сбора, накопления, размещения отходов на территориях муниципальных 
образований.

Расчет объема межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий органов местного 
самоуправления МО Ермаковского района органами местного самоуправления по складированию твердых 
бытовых отходов

Расчет произведен по формуле Sg=(H*K*T) где:

Sg - годовой объём межбюджетных трансфертов;
Н - норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТБО);
К - количество человек проживающих на территории поселения;
Т - тариф на складирование твердых бытовых отходов.

Суммы межбюджетных трансфертов.

№ 
п/п Наименование сельсовета Сумма на 2017 год 

(тыс. руб.) Н, (м3) К, (чел) Т, (руб./м3)

1 В-Усинский сельсовет 127,6 1,289 1 663 59,55

2 Григорьевский сельсовет 57,6 1,289 751 59,55

3 Жеблахтинский сельсовет 45,6 1,289 594 59,55

4 Ивановский сельсовет 32,9 1,289 429 59,55

5 Мигнинский сельсовет 81,9 1,289 1 067 59,55

6 Н-Суэтукский сельсовет 63,4 1,289 826 59,55

7 Н-Полтавский сельсовет 38,0 1,289 495 59,55

8 Разъезженский сельсовет 55,9 1,289 728 59,55

9 Ойский сельсовет 82,8 1,289 1079 59,55

10 Салбинский сельсовет 43,8 1,289 571 59,55

11 Семенниковский сельсовет 54,7 1,289 713 59,55

12 Танзыбейский сельсовет 112,4 1,289 1 464 59,55

Итого 796,6 10 380

Сумма межбюджетные трансферты на Ермаковский сельсовет на 2017 год- 848,7 тыс. руб.

Приложение № 3
к решению Ермаковского районного Совета депутатов

от 10 февраля 2017 г. № 16 – 73р

Расчет тарифа на складирование твердых бытовых отходов для определения межбюджетных 
трансфертов, направляемых бюджетам сельских Советов на осуществление части полномочий органов 
местного самоуправления в части содержания мест сбора, накопления и размещения твердых бытовых 

отходов

Расчет произведен по формуле: Т=(H*K*Sр) где:

Т - тариф на складирование твердых бытовых отходов;
Н - норматив потребления коммунальных услуг (вывоз ТБО) = 1,289 мі/чел./год;
К - количество человек проживающих на территории поселения = 10 380 чел.;
Sр – локальный сметный расчет на работу на площадках ТБО поселений = 796 768 рублей (на год - 

приложение № 1 к данному приложению).
Т= 796 768 рублей/13 379,82 мі = 59,55 руб./ мі, где:

13 379,82 мі = H*K= 1,289 мі/чел. * 10 380 чел. = 13 379,82 мі = 13,38 тыс.мі (с учетом округления).

В соответствии с приведенным расчетом тариф составляет 59,55 руб./ мі.

Начальник отдела АС и КХ                                                                   Н.В. Бабанакова

Расчет произвел:
ведущий специалист
отдела АС и КХ                                                                                          В.А. Дворкова

Приложение № 1
к приложению № 3 к решению Ермаковского

районного Совета депутатов
от 10 февраля 2017 г. № 16 – 73р

Локальный сметный расчет
На работу на площадках ТБО поселений

Сметная стоимость работ – 796 768 рублей

№ 
п/п Обоснование Наименование Ед. изм. Кол.

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Всего
В том числе

Всего
В том числе

Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех Осн.З/п Эк.Маш. З/пМех

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
ТЕР01-01-030-01 
Пр.Минстроя Краснояр.
кр. от 12.11.10 №237-О

Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами 
мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1 ИНДЕКС К 
ПОЗИЦИИ (справочно): 1 Индекс 4 кв. 2015 г. ОЗП=16,16; 
ЭМ=6,42; ЗПМ=16,16; МАТ=4,52

1 000 м3 грунта 13,38 12 16,71 12 16,71 160,79 16 280 16 280 2 151

2
ТЕР01-01-030-09 
Пр.Минстроя Краснояр.
кр. от 12.11.10 №237-О

При перемещении грунта на каждые последующие 10 м 
добавлять к расценке 01-01-030-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ 
(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2015 г. ОЗП=16,16; ЭМ=6,42; 
ЗПМ=16,16; МАТ=4,52

1 000 м3 грунта 6,424 1 126,75 1 126,75 148,9 7238 7 238 957

3
ТЕР01-01-016-01 
Пр.Минстроя Краснояр.
кр. от 12.11.10 №237-О

Работа на отвале, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ 
(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2015 г. ОЗП=16,16; ЭМ=6,42; 
ЗПМ=16,16; МАТ=4,52

1 000 м3 грунта 6,424 481,28 26,82 452,22 51,7 3 092 172 2 905 332

4
ТЕР01-02-003-01 
Пр.Минстроя Краснояр.
кр. от 12.11.10 №237-О

Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т на первый 
проход по одному следу при толщине слоя 25 см (К-т на 
количество слоев ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 
к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ (справочно): 
1 Индекс 4 кв. 2015 г. ОЗП=16,16; ЭМ=6,42; ЗПМ=16,16; 
МАТ=4,52

1 000 м3 
уплотненного 
грунта

13,38 3 658,96 3 658,96 451,78 48 957 48 957 6 045

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. 75 567 172 75 380 9 485

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс 4 кв. 2015 г. ОЗП=16,16; ЭМ=6,42; ЗПМ=16,16; МАТ=4,52) 486 788 2 780 483 940 153 278

Накладные расходы 126 017

В том числе, справочно:

95%*0,85 ФОТ (от 156058) (Поз. 1-4) 126 017

Сметная прибыль 62 423

В том числе, справочно:

50%*0,8 ФОТ (от 156058) (Поз. 1-4) 62 423

Итого 675 228

НДС 18% 121 540

ВСЕГО по смете 796 768

Составил:
инженер МКУ «ЕЦКС»                                                                                                                                                           А.У. Загорец

Проверил:
заместитель директора МКУ «ЕЦКС»                                                                                                                                 П.В. Лихачев



��
вестник

ермаковский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
« 10 » февраля 2017 года                                                             № 16 – 74р

О внесении изменений в решение Ермаковского районного Совета 
депутатов от «21» ноября 2008 г. № 40-308р (в редакции решений от 
30.04.2009г. №346-р, от 31.05.2010 г. №02-10-р, от 18.05.2012 г. №21-
135р, от 28.11.2016г. №14-64в) «Об установлении корректирующего 
коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов 
деятельности»

В соответствии с главой 26.3. части второй Налогового кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ермаковского района, 
Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в решение Ермаковского районного 

Совета депутатов от «21» ноября 2008 г. № 40-308р (в редакции решений 
от 30.04.2009г. №346-р, от 31.05.2010 г. № 02-10-р, от 18.05.2012 г. №21-
135р, от 28.11.2016г. №14-64в) «Об установлении корректирующего 
коэффициента базовой доходности К2 для отдельных видов 
деятельности:
1. В приложении к Решению Ермаковского районного Совета депутатов 

от 21.11.2008 г. №40-308р:
- п. 6.1. изложить в редакции: «Розничная торговля, осуществляемая 

через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы, 
через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, 
а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового 
места в которых превышает 5 квадратных метров».
- п. 6.2. «Розничная торговля следующими ассортиментными группами 

товаров, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, 
площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров, 
выручка от реализации которых за налоговый период составляет не менее 
80 процентов в общем объеме выручки по каждому объекту организации 
торговли».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и экономической 
политике.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию, вступает в силу со дня 

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2017 года.

Председатель районного
Совета депутатов                                                              В.И. Форсель

Глава района                                                                      М.А. Виговский

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10 февраля 2017 года                                                                 № 16 – 75р

Об утверждении порядка отнесения земель к землям особо охраняемых 
территорий местного значения, их использования и охраны на территории 
муниципального образования Ермаковский район

В соответствии со ст. 94, 95 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ “Об особо охраняемых природных 
территориях”, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ “Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, 
Законом Красноярского края от 28.09.1995 N 7-175 “Об особо охраняемых 
природных территориях в Красноярском крае”, Уставом Ермаковского района 
Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 
местного значения, их использования и охраны на территории муниципального 
образования Ермаковский район согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию 

по агропромышленной политике, земельным отношениям, природным 
ресурсам и экологии.
3. Настоящее решение вступает после его официального опубликования 

(обнародования).

Председатель районного
Совета депутатов                                                             В. И. Форсель

Глава района                                                                     М. А. Виговский

Приложение
к решению Ермаковского

районного Совета депутатов
от 10 февраля 2017г. № 16 – 75р

Порядок
отнесения земель к землям особо охраняемых территорий

местного значения, их использования и охраны
на территории муниципального образования

Ермаковский район

1. Порядок отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 
местного значения, их использования и охраны (далее - Порядок) разработан 
в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ “Об особо охраняемых природных 
территориях”, Законом Красноярского края от 28.09.1995 N 7-175 “Об 
особо охраняемых природных территориях в Красноярском крае” и Уставом 
муниципального образования Ермаковский район в целях обеспечения 
сохранности и надлежащего использования земель особо охраняемых 
территорий местного значения.

2. В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации 
к землям особо охраняемых территорий относятся земли:
1) Особо охраняемых природных территорий.
2) Природоохранного назначения.
3) Рекреационного назначения.
4) Историко-культурного назначения.
5) Иные особо ценные земли в соответствии с Земельным кодексом 

Российской Федерации, федеральными законами.
3. Основанием отнесения земель к землям особо охраняемых территорий 

местного значения является нахождение или планируемое размещение 
на данных землях природных комплексов и объектов, имеющих особое 
природоохранное, историко-культурное, рекреационное, оздоровительное 
и иное ценное значение.

4. Предложения по отнесению земель к землям особо охраняемых территорий 
местного значения могут вноситься:
- Главой Ермаковского района;
- Ермаковским районным Советом депутатов;
- структурными подразделениями администрации Ермаковского 

района;
- заинтересованными лицами (граждане, юридические лица);
- главами сельских советов.
5. В предложении должны быть указаны:
- вид земель особо охраняемых территорий;
- обоснование отнесения земель к землям особо охраняемых 

территорий;
- рекомендации по ограничению использования земельного участка.
6. Предложения об отнесении земель к землям особо охраняемых территорий 

местного значения направляются в администрацию Ермаковского района. 
К рассмотрению предложения могут привлекаться все заинтересованные 
лица.
7. Для выявления мнения более широкого круга жителей материалы 

о внесенных предложениях об отнесении земель к особо охраняемым 
территориям местного значения должны быть опубликованы администрацией 
Ермаковского района в средствах массовой информации и на официальном 
сайте Ермаковского района в сети Интернет с указанием срока и адреса 
подачи замечаний и предложений по ним.
8. Результат рассмотрения предложения об отнесении земель к землям 

особо охраняемых территорий местного значения оформляется протоколом 
содержащим выводы о возможности и целесообразности отнесения земель к 
землям особо охраняемых территорий местного значения, который прилагается 
к проекту постановления администрации Ермаковского района об отнесении 
земель к землям особо охраняемых территорий местного значения.

9. О результатах рассмотрения предложения об отнесении земель к землям 
особо охраняемых территорий местного значения либо отказе в отнесении 
земель к землям особо охраняемых территорий местного значения в адрес 
лица, внесшего предложение, направляется ответ на предложение.
Основаниями отказа в отнесении земель к землям особо охраняемых 

территорий служат:
- предоставление неполной и недостоверной информации о землях, 

подлежащих отнесению к землям особо охраняемых территорий местного 
значения;
- непредставление документов, предусмотренных настоящим 

Порядком;
- отсутствие оснований для отнесения земель к землям особо охраняемых 

территорий местного значения.
10. Органы местного самоуправления создают особо охраняемые природные 



��
вестник

ермаковский

территории местного значения на земельных участках, находящихся 
в собственности соответствующего муниципального образования. В 
случае, если создаваемая особо охраняемая природная территория 
будет занимать более чем пять процентов от общей площади земельных 
участков, находящихся в собственности муниципального образования, 
решение о создании особо охраняемой природной территории орган 
местного самоуправления согласовывает с органом государственной 
власти соответствующего субъекта Российской Федерации.

11. Решение об отнесении земельного участка к землям особо охраняемых 
территорий местного значения принимается в форме постановления 
администрации Ермаковского района и подлежит обязательному 
опубликованию в средствах массовой информации и на официальном 
сайте Ермаковского района в сети Интернет.
12. Земельные участки, включенные в состав зон особо охраняемых 

территорий местного значения, используются в соответствии с требованиями 
Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов и 
решения об отнесении к землям особо охраняемых территорий местного 
значения исходя из принципов сохранения и улучшения характеристик 
особо охраняемых природных территорий, лечебно-оздоровительных 
местностей и курортов, земель природоохранного, рекреационного, 
историко-культурного и иного особо ценного назначения.
13. Для всех зон особо охраняемых территорий местного значения 

устанавливается особый правовой режим, ограничивающий или 
запрещающий виды деятельности, не совместимые с основным назначением 
этих территорий. Основное назначение и особенности использования 
конкретного земельного участка земель особо охраняемых территорий 
местного значения определяются постановлением администрации 
Ермаковского района.
Земельные участки в зонах особо охраняемых территорий местного 

значения ограничиваются в обороте путем запрета на предоставление 
в собственность гражданам и юридическим лицам, а также имеют 
следующие ограничения:
- предоставление земельных участков для ведения хозяйственной 

деятельности граждан и некоммерческих объединений (садоводческие 
и дачные участки, индивидуальное жилищное строительство);
- строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий 

электропередачи и других коммуникаций, а также строительство и 
эксплуатация промышленных, хозяйственных и жилых объектов, не 
связанных с разрешенной на особо охраняемых территориях местного 
значения деятельностью в соответствии с федеральными законами и 
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, 
устройство стоянок автотранспорта;
- движение и стоянка механических транспортных средств, не связанных 

с функционированием особо охраняемых территорий местного значения, 
охраняемой территории или объекта;

- рубка и повреждение деревьев и кустарников, уничтожение травянистой 
растительности, разведение костров за пределами обозначенных мест 
и площадок;
- проведение изыскательских работ и разработка месторождений 

полезных ископаемых;
- захламление и замусоривание территории, размещение отходов 

производства и потребления, их захоронение;
- ведение деятельности, которая может повлечь за собой нарушение 

режима особо охраняемой территории: разведка и разработка полезных 
ископаемых, деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного 
покрова и геологического строения; деятельность, влекущая за собой 
изменения гидрологического и гидрогеологического режимов; иные 
виды деятельности;
- использование сточных вод для удобрения почв;
- размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов 

производства и потребления, радиоактивных, химических, взрывчатых, 
токсичных, отравляющих и ядовитых веществ;
- осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями 

растений;
- распашка земель;

- размещение отвалов размываемых грунтов;
- выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних 

лагерей, ванн.
Иные ограничения на оборот земельных участков особо охраняемых 

территорий определяются в соответствии с законодательством.
14. Изменение границ, назначения и особенностей использования особо 

охраняемых территорий местного значения, а также их упразднение 
осуществляются в том же порядке, что и отнесение земельных участков 
к землям особо охраняемых территорий местного значения.
15. Финансирование создания и обеспечения охраны особо охраняемых 

территорий местного значения осуществляется за счет средств местного 
бюджета.
16. Охрана земель особо охраняемых территорий местного значения 

включает:
- наблюдение за состоянием земель особо охраняемых территорий 

местного значения;
- осуществление мероприятий по поддержанию земель особо охраняемых 

территорий местного значения в состоянии, соответствующем их 
назначению;
- реализацию комплексных программ, направленных на охрану земель 

особо охраняемых территорий местного значения;
- экономическое стимулирование деятельности по охране земель особо 

охраняемых территорий местного значения;
- привлечение к ответственности за несоблюдение режима охраны 

и использования земель особо охраняемых территорий местного 
значения.
17. Организация охраны земель особо охраняемых территорий местного 

значения возлагается постановлением администрации Ермаковского 
района об отнесении земельного участка к землям особо охраняемых 
территорий местного значения на пользователей территорий.
18. Пользователи, владельцы, собственники земельных участков, 

которые расположены в границах особо охраняемых территорий, обязаны 
соблюдать установленный в них режим особой охраны и несут за его 
нарушение административную, уголовную и иную установленную 
законом ответственность.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
10 февраля 2017 года                                                            № 16 – 76р

О представлении ходатайства о награждении Почетной грамотой 
Губернатора Красноярского края М.А. Виговского

В соответствии с указом Губернатора Красноярского края от 09.01.2002 
№ 1-уг «О Почетной грамоте Губернатора края», Ермаковский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед Губернатором Красноярского края о 

награждении Виговского Михаила Анатольевича, Главы Ермаковского 
района Почетной грамотой Губернатора края за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие местного 
самоуправления.
2. Поручить В.В.Волошину, заместителю председателя районного 

Совета депутатов представить в Администрацию Красноярского края 
документы в соответствии с п. 4 Положения о Почётной грамоте 
Губернатора края.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель районного
Совета депутатов                                                              В.И. Форсель

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан, пр. Ленина, 79.
Тел. (3902) 22-34-27 Тираж 999 экз. Зак. № 17р-232/4

Адрес редакции: 662820 Красноярский край, 
Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел. 8(39138) 2-15-64; e-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


